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NYA LOKALBBUOTE1LNORGE OCH AMERIKA.I BIBLIOTEKS­
FRÅGAN

Det norska svaret på amerikaneka för 
•laget i embargounderhandl.ngarne

Nya lokalbibliotek bildas i Durban, 
Canwood och Fusilier.FÖRESTÅR NU

■1
!

Boklista “A" tryckes.Förblir neutralt.
Heta strider utkämpas mellan 

röda gardet och regerings­
trupperna.

De senare äro segerrika.

Ryssland har förklarat krigstill­
ståndet med centralmakterna 

upphäft och avväpnar.

Pfc västfronten väntar man en 
drabbning, vars make aldrig 

förut skådats.

Svensks NstionslblbUoteket ksn nu 
räkna med tre nys färdigbildade lokal­
bibliotek. nämligen 1 Durban. Man.. 
Canwood. Sask . och Fusilier. Sask 

Lokalbiblioteket No. 7 i Durban. 
Man., har ännu Icke tagit något namn 
Det har emellertid valt styrelse och 
antagit stadgar. Den ledande kraften 
1 detta lokalbibliotek är mr J. Oberg

ror 8 C T AV a M. SILVER Norges svar pA amerikanska krig» 
handelenåmodens förslag med avseen­
de pA tillförsel från Amerika meddela 

DArl
betonas norska folkets och regeringens 
fasta beotut om fortfarande neutralitet 

Det amerikanska förslaget, sådant 
det for en tid sedan tillkännagav* av 
kr ig» b andels nämnden, bestämmer om 
vissa tv antitet er av olika nödvändig 
hetivaror. däribland livsmedel, »om 
skalle få utskeppas från Förenta Sta­
terna Ull Norge överenskommelsen 
skulle gälla för krigstiden, men kunde 
upphävas av vardera parten efter ett 
år Aterutforsel till centralmakterna 
var faktiskt förbjuden Inga livsmedel 
kunde sändas till centralmakterna, 
utom 48.090 ton fisk och fl»k produkter 
om året, men i samband med denna 
• xport forbjöds flak och flskproduk 
ter, som på något sätt berett» med nå­
got som Importerats från Förenta Sta­
terna eller dess allierade Stränga re- 
Mtrlktlone/ gjordes också för Norge» 
kopparexport till centralmakterna 

I Norges »var på detta forslag sägen

Det Ar med stort och livligt tntråsse. 
jag följt utvecklingen av den U> 

vande och vArdefulla verksamhet —| 
btbtloteknrOrelson och verksamheten 
för allsvensk, nationell samling — Ull 
vilken grunden lades vid det om t vt» La 
de. ofta misstänkliggjorda, men likvål 
betydelsefulla sommarUng. som gick 
av stapeln vid Rouod Lake. Saak . alst- 

Och jag fröjda» I min

des I onsdags frän Kristiania
Brant ing Ukraina sluter fred.bebjerikerna.

Ellen Key och Selma I-agerlöv i 
spetsen för en petition till 

svenska regeringen.
Nytt häftigt österrikiskt anfall 

på de italienska positionerna 
vid Piavefloden.

Ett fredsultimatum sändes till 
Rumänien som nu är i en 

svår knipa.
Ett lokalbibliotelf av Svenska Natio- 

n albiblioteket bildades i Canwood.Mord och plundring.Österrikisk ministerkris. Wilson talar.lid ne sommar 
själ ov er. att där fanns en man eller 
ett fätal män, som hade bjärta nog och

Sask., lördagen d. 2 febr med tjugo 
medlemmarDet arma Finland »önderalltes fort-} 

farande av inbördes strider, och det 
röda gardet och landets ligistelement 
tara fram med mord och plundring 1 
skrivande stund ser det emellertid ut 
som om vita gardet, regeringstrupper 
na. skall få situationen i sin hand 

Natt och dag bevakas den svensk 
finska gränsen av starka kavalleripa 
trailer på den tillfrusna Torne älv 
Man väntade 1 måndags f v att det 
vilken stund som helst skulle stå en 
strid i Tornea. där^fem hundra ryska 
soldater voro samlade. De hade väg­
rat att överlämna sina vapen till fin- 
narne 1 hopp om förstärkning söder­
ifrån
och försedda med kulsprutor 
paranda råder stor oro bland befolk­
ningen. enär staden ligger inom skott­
håll för Torneå. Anstalter hade vidta­
gits för utrymning av husen närmast 
ålven 1 händelse av gatustrid i Torneå. 
Svenska kavalleriet troddes ej skola gå 
över gränsen, men det har order att 
hejda och avväpna varje finsk eller 
rysk trupp, som överstiger den. Det 
förmodas att ryssarne. som äro myc­
ket underlägsna till antalet, skola gå 
över älven och låta sig interneras i 
Sverige. Det är deras enda utväg, om 
ej förstärkningen inträffar, ty reträt­
ten mot söder är avskuren.

I tisdagens f. v. telegram från Stock­
holm omtalas att fem finnar, som flytt 
från Åbo till Sverige, förklarat att ma­
joriteten av arbetarne i södra Finland 
ej äro i sympati med de röda, som kun­
nat utöva skräckvälde över den lagly 
diga befolkningen endast därför att 
de senare voro obeväpnade.

Röda gardet fär sin sold ur bytet 
från bankplundringar och från tvångs- 
bvhkattning av borgarklassen.

En kurir, som i tisdags f. v anlände 
till Torneå. rapporterade att de röda 
blivit slagna vid Tervola och lämnat 
efter sig på fältet elva stupade och sju 
sårade. De. med Logo flera särade. Vita

Onsdagen den 6 februari.
En generaltssimus för de allierade 

arméerna kommer Inom kort att ut­
nämnas — Frän Nordsjön till den 
schweiziska gränsen synes den mili­
tära aktiviteten ökas 1 intensitet varje 
dag. och man föiutapår en drabbning, 
vars make ingen sett. Amerikanerna 
ha gjort flera lyckade anfall på de ty­
ska linjerna — Den brittiska regerin­
gen har beslutat att hålla en ny serie 
imperiela konferenser i År 
bomb kostades i lördags av strejkan­
de arbetare mot det kejserliga palatset 
i Berlin 25 personer ha i anledning 
darav arresterats. — Kiget har kostat 
Tyskland 1.300,000 man i döda. — Ki­
na har flere miljoner soldater för de 
allierade 500 000 man kan sändas ge­
nast.

Ryssland som under de senaste raåBibliotekets namn blir 
No 8 Ellen Key Till »Ivrelse valdes i naderna l, k- kri*»> m." ket alSt 
Carl Wlkholm. ordf . Arvid E Ud- rtel har i» ha,t n“a ">«* hlodiutglulel 
strom. sekr., P. L». Pearson. kassör 
Inträs») t för bibliotekssaken tyckes 
vara allmänt bland svenskarna här, 
och vi hoppas att Inom kort hava fle-

nog klarseende och företagsam ms 
initiativet till en nationell * s r*att tags 

»araling »v ( anad a* »venskar
ej etf ogonbllck på. att

se hemma- . har nu definitivt lamnat>
världskriget o» h ar Icke längre att 
rakna som en krigförande makt 

Något formellt fredsfördrag har vis 
ser ligen icke undertecknats av Ryss 
land. men bolsjevikregeringen har för 
klarat, att Ryssland icke längre är t 
krig med Tyskland. Österrike Ungern, 
Turkiet och Bulgarien, och har befallt, 
att trupperna skola draga* tillbaka 
från fronterna Detta har antagligen 
halsats med den största glädje i Ryss 
land, där krlgslvdaji ar synnerligen 
stor. Även Tyskland har hälsat detta 
fredsslut med stor glädje 

Formell fred Ingick* I lördags mellan 
Ukraina och centralmakterna Ekono­
miska förbindelser komma omedelbar» 
att upptagas mellan centralmaktslän 
derna och Ryssland och Ukraina, och 
torde Tyskland nu kunna få en del 
livsmedel från det senare landet

Genom dessa fredsslut har Ruinä 
niens ställning blivit synnerligen kri 
tisk. Rumänien ar nämligen nu fuV 
ständigt avskuret från sina allierade 
och blir antagligen tvunget att Ingå 
separatfred 
förra veckan till Rumänien från ven 
tralmakterna med begäran, att freds 
underhandlingarna genast upptagas. 
Den rumänleka ministären avgick ge 
nast, och inga underrättelser förelig­
ga. när detta tisdagen den 12 febr 
skrives, om någon ny ministär till­
satts, eller om Rumänien svarat på 
detta ultimatum

Förra veckan ingick underrättelse 
från Petrograd, att de allierades diplo­
mater där blivit utdrivna från Ryss­
land. Någon bekräftelse har emeller­
tid icke kommit härpå

I Ryssland fortsätta oordninga na 
och mord och plundring höra till tU* 
dagliga händelserna.

Bolsjevikregeringen har emellertid 
åter visat alg bestå av verkliga fram 
stegsmän I \*issa avseenden 
veckan utfärdade nämligen denna re­
gering en förordning, varigenom sta 
ten oeh kyrkan fullständigt skiljas I 
Ryssland Inkomster till kyrkan från 
staten ha indragits och all kyrkoegen- 
doin heslaglagts. Religiösa organisa 
tioner få dock fortsätta att an v an du 
egendon\en for religiöst bruk, men 
den skall förbli i statens ago Religiös 
frihet garanteras, så länge de religioö­
sa organisationerna icke hindra cPn 
soeialia ordningen. Rellglonsundervis 
ningen har avskaffats i skolorna

Jag tvivlar 
d-a v-rksambH »om blev resultatet sv 
det anspråkslösa sommartlnget. ekall 
bliva av en obegränsad betydelse for 
svenskhetens b-varande och den sven­
ska kulturens befrämjande i Canada 

endast det svensk canadensl-

ra medlemmar
Fram for det Svenska Nationalbiblt-

Sekr.

• ka folket kan if bort från de »må »to- 
testenar, aom möjligen yppa »Ig hår 
ocb vår och enigt »amla »Ig omkring 
en enda tanke, ett enda mål. — alt

tt tllF

En Lokalbiblioteket No 9 bildades 1 Fu­
silier, Sask., på sammanträde den 3 
februari 12 personer antecknade sig 
som medlemmar, men gott hopp före­
finnes, att få medlemsantalet fördubb­
lat i den närmaste framtiden. Årsav­
giften sattes till $1.50 med en extra in­
trädesavgift på 25c. Till sekr. valdes 
mr Pete Eriekson En komité tillsat­
tes for att utreda stadgefrågan och In­
komma med forslag till nästa samman 
träde, soro äger ram den 24 februari 

De nybildade lokalbiblioteken ön­
skas lycka och framgång

r

det
-\‘‘Norge kan ej I sin handelspolitik 

bryta med en krigförande makt utan 
utveckla och be- att därigenom äventyra sin allmänna 

neutralitet Norska regeringen hyser 
Intet tvivel om att Förenta Staterna 
och dess allierade skola förs t A Norges 
•våra ställning Norge vidhåller med 
råtta att landet ej bör vara utan bröd 
och därigenom ställas 1 valet mellan 
absolut nöd eller en överenskommelse 
•om kunde äventyra dess neutrala 
ställning och möjligen utsätta landet 
för ett krig. som skulle på kort tl<1 för 
störa vad det tagit det norska folket 
århundraden att bygga upp '

I svaret framhålles också de bety­
dande förmåner som givits Förenta 
Staterna och dess allierade av Norge, 
särskilt 1 fråga om »jofarten, »om ko­
stat stora uppoffringar 1 människoliv 
<>#h fartyg. Det påpeka» också att Nor­
ge. så långt det varit förenligt med 
dess Hvelnträssen, försökt tillmötesgå 
Förenta Staterna och (let »äge* I av 
»lutningen:

"Norge erbjuder Förenta Staterna 
och des» allierade större delen av sin 
export i gengäld för vad som är nod 

Men vändigt för nationens hälsa och pro- 
sä blir dessvärre ieke fallet. Jag tror duktivttet."
Icke på nyttan av kiv och strid olika 
tänkande emellan, och Jag tror att en

samla d e svenska De sades vara väl beväpnade 
I Haten till en enhet.

varataga.
främja svensk kultur, litte­
ratur och konst. Torsdagen den 7 februari.

Femton brittiska handelsfartyg sänk­
tes förra veckan Tio voro av 1,600 
ton eller däröver och fem under detta 
tonantal. — Matransonerna för trup­
perna. som ligga I England, ha blivit 
reducerade. Det brittiska parlamen­
tet prorogerades I går till den 12 fe­
bruari. — Brittiska sjöstyrkor ha bom­
barderat Ost ende Mar in varven blevo 
»vårt »kadade. — Stor artilleriaktivi­
tet förmärke» på västfronten

Det kännes tämligen nedslående för 
kulturvännen, att nodgasden sanna 

konstatera att kristendomens ledare 
och förkunnare — den omskratna för­
dragsamhetens C *) apostlar — åter 
Igen dokumenterat sig »om söndrin­
gens och splittringens mån; 
ljusskygga mörkmän och skumraskets 
legodrängar, vilka med vanlig skepti­
cism ansett sig tvungna att taga av­
stånd från varje verksamhet, hur pris­
vård och betydelsefull den ån må vara. 
»ålänge den ej går under kristendo 

allena saliggörande täckmantel!

Som omtalas på annat ställe I da­
gens nummer av 8. C. T , har det för­
beredandet arbetet med bildandet av 
ett lokalbibliotek företagits 1 Wadena, 
Sask.
antecknat sig som medlemmar, och 
hoppas man snart få femtio. Möte hål­
les I svenska kyrkan på platsen 
söndagen den 17 februari kl. 2 e. m , då 
styrelse skall väljas och stadgar anta-

Korporal N. O. Bergström. 
Pte. B. Bergström. 

Kadett J. Bergström.
Ett ultimatum sändesTjugufyra personer ha redan

Februari den 8 februari. De svenska bröd erna r härovan äro 
söner till mr och mrs Bergström. 754 
Slmcoe St.. Winnipeg. Korporal N. O. 
Bergström tog värvning 1 61 sta batal­
jonen i Winnipeg 1915. Han tilldela­
des D.S.O. i december förra året. In­
nan han tog värvning, var han anställd 
i Eatons juvelerardepartement. Pte 
B. Bergström tog värvning i 226te ba 
taljonen 1916 och transporterades I 
Frankrike till Canadian Scottish Bat- 
tatton Han sårades ftVrt-a året, mim 
återvände snart till fronten. Även 
han har varit anställd hos Eatons 
Kadett John Bergström ingick i okto­
ber månad i flygkåren och tränar nu 1 
Texas Han var förut anställd 1 en 
optisk affär i Winnipeg

Häftig artillerield rapporteras från 
ArabiAisne, Verdua och Elsas» 

ska trapper ha besegrat turkiska trup­
per söder om Döda havet. Det fin 
nes över 3,000 soldater i England. 
Frankrike och Belgien, som blivit to­
talt blinda i kriget 25,000 ha blivit 
blinda pft ena ogat. — Ett nytt alten 
tatsföreök har gjorts mot Lenin I Pe­
trograd, men misslyckats.

Man hade väl likväl haft anledning 
hoppas, att de stridigheter, som möj­
ligtvis förekommit, med eller utan or 
»ak. mellan de religiösa lagren och de 
le k» religiösa, skulle kunna forglom 

fördragsam anda

gas.
Från andra platser Ingå även under

rättelse om att lokalbibliotek hålla på 
att bildas Och gillande och uppmun­
trande skrivelser höra till den dagliga 
kosten för Svenska Nationalbibliote-

mas och en mera 
gjort sig gällande, då det gällde en 
allsvensk samling. — en samling
av svenskar, oavsett deras po­
litiska eller religiösa tendenser

ket.
Lördagen den S februari.

Den internationella komttén av Röda 
korset i Geneve har enhälligt beslutat 
at rikta en uppmaning till de krigfo 
rande att ej använda giftiga gaser vid 
krigföringen. — Den österrikiske pre­
miärministern, dr von Seydler, har in­
lämnat »än avskedsansökan, vilken 
kejsaren dock vagrat att acceptera: — 
Den tyski kronprinsens arméer vid 
Verdun ha Sedan d. 2 februaii lidit

Lokalbiblioteket No. 1 Tegnér I Win­
nipeg räknar nu 90 medlemmar Till 
bibliotekarie har valts mr Alfred Eg 
äell. Styrelsen har hållit flera sam­
manträden och 1 dagarna inlämnat en 
order på cirka 200 böcker till Svenska 
National bibliotekets styrelse. Dessa 
kunna vänta» hit inom några veckor 
och skola då installeras 
Library vid William A ve

Tuscania sänkt.god del av de hetska anfall, »om gjorts 
och gora* från båda sidor i denna sak, 
varit ägnade att värka såsom sondrin- 

sprangkilar Jag kan emellertid

gardet led vid detta tillfälle ingen för-Förde amerikanska trupper.
Däremot sades vita gardet ha 

blivit besegrat i en träffning några mil 
norr om Hälsingfors med en överläg­
sen styrka av röda gardet och ryssar *

Mördandet fortfar i Hälsingfors. Ett
” de senast<> of,rf'n var en U"K lakarp Lokalbtblloteket No. 3 Frodlng 1 
son, blev släpad ut ur Röda korsets shaunavon. Saak . antog stadgar på

Inbjudan till amerikanerna. lasari>u och skiuten möte den 20 januari, styrelsevalet ut
------— Et* “‘legram ,rån Petrograd I tis fwl 9um toljer. ordtörande. E. A Ny

En korrespondent meddelade från dag8 f v IneddeIadf*. att det vita gar- ;uni] sekr. Olof Nylund oeh kassör och 
Stockholm I fredags å d att nya pla rta kontrollerade hela I Inland utom bibliotekarie I. O. Bergqulst. Delta

Halslngfors och Tammerfors och en |„kalbibllot<>k räknar nu 22 medlem-

gens
af neka till att Jag anser prästerska­
pets och de religiösa* anfall mot blblio 

vara fullkomligt o befoga

1NTERNATI0NALENS MÖTEUunardlinjen» ångare Tuscania. som
1 Carnegleförde amerikanska trupper och konvo- 

jerades av brittiska krigsfartyg, blev i 
tisdags kväll vid Irlands kust och in 
om synhåll från land torpederad av en 
»ubmarin

Inbjudan utfärdad till en kongress i 
Stockholm den 24 till 28 april.

leks rörelsen 
‘de och oberättigade, for att vara så 
mild l omdomet som möjligt. I>å jag

svåra nederlag 1 sju resultatlösa raid 
er på de franska positionerna på båda 
sidor om Meuse. — Den spanska ån 
garen Sebastian, 4,500 ton, har torpe 
derats under rf»sa till New York. Be 
sättningen räddades. — 1 England har 
man nu börjat ransenera köttet. Varje 
person får endast 1 pund kött vev 
kan. — Även tyskarna ha börjat an­
vända "tankar" på västfronten, antag 
ligen kopierade efter de brittiska. 

Måndagen den 11 februari.
Den militära aktiviteten på de större 

krigsteatrarna växer dagligen I styr- 
Tuscania mätte 14,348 ton och var ka Från Nordsjön utmed hela linjen

i Belgien och Frankrike och på den 
Cunardllnjens ångare Auranla. 13.- norra italienska fronten frän trakten 

400 ton. nybyggd, blev även torpederad, av sjon Garda österut mot floden Pia 
på väg till Förenta Staterna. I>en ve har det förekommit flera infanteri 
blev svårt skadad, men lyckades taga en gage men t och häftiga artllerist rider

General Cadorna har ersalts som Ita-

Det väldiga fartyget sjönkerfor, att de prästmän, som voro med­
lemmar av Sv Nationalkoinitén — 
män. »om jag lärt mig beundra såsom 
självständiga, rättänkande och vtdhjär 
tade ordets förkunnare — slutligen gå- 
vo vika för trycket från sina ämbets­
broder. då föll min goda tro på de 
kristnas fördragsamhet och ärlighet — 
ja. jag visste sannerligen ej. om man 
borde skratta eller gråta åt eländet ....

inom två timmar
Ombord på Tuscania befunno sig 

2.397 personer Det uppgavs först, att 
101 av dessa omkommo, men fruktade 
man senare, att ända till 200 funnit sin 
grav 1 vågorna De räddade Infördes 
till olika hamnar på Irland

Man tror. att subrnartnen I sin ord 
ning blev Hänkt av en brittisk torped-

ner äro å fät de för sammankallandet 
av en internationell socialistkonferens 
i Stockholm.

innan Internatlonalens sekreterare 
Huysmans avreste från Stockholm till 
Rngland. bekräftade han uppgiften att 
en ny internationell socialistkongress 
skulle hållas i Stockholm med det sna 
raste, säger korrespondenten. De sven­
ska minoritetssocialisterna göra allt i 
sin förmåga med syfte att förmå offi­
ciella ryska och tyska delegater att

landsträcka utmed Finska viken. En 
strid pågick då vid Tammerfors, och 
de röda hade erhållit förstärkning från 
bolsjevikerna i Petrograd. En del av 
de ryska regementena hade dock väg­
rat att sända förstärkning till de fin 
ska bolsjevikerna.

Femtio personer dödades och många lllg, <iä den kommer att utsändas till 
fler skadades I en tågolycka vid Ka-

Lokalbiblioteket No. 6 i Annleheld. 
Sask , har antagit namnet Svedenborg

President Wilson har åter talat. I 
måndags eftermiddag avgav han mim 
ligen Inför kongressen svar på den 
tyske rikskanslårens, von Hertling, 
och den österrikiske utrlkesmlni 
»tern», greve fzerrin, nyligen hållna

Jag tillåter mig betvivla att verkliga 
motivet till de religiösas aversion mot 
blblioteksroreleen ligger t det faktum, 
att de fordra garanti för att Ingen krl- 
stendomsflentlig. omoralisk litteratur 
eller böcker I skiljoläror skulle få spri­
das genom bibUoteksrorelaen En så­
dan begäran som den. vilken framställ­
des av de kyrkliga organisationernas 
representanter, var ej endast ohemul 
—- det låg rått och slätt dåri en g r o v 
förolämpning mot Sv National 
komltéo I forsla hand och det s v e n- 

(Forts å sid 4.»

båt. En temporär boklista'“A” är nu un­
der tryckning och blir i dagarna fär

nybyggd
de olika lokalbiblioteken.

Fullt tillfredsställande villkor ha
tallashniko i provinsen Samara 

nära Kemi ha mänga människor dö­
dats i en kollision mellan ett tåg med 

I Ht tidigare meddelande till Chica-!röda 8»rde»soldater och regeringstrup-

Presidenten framhöll, att von Hert 
iings uttalande var mycket svagt och 
motsägande. Man kan knappast dra­
ga någon slutsatH av det Det var 
mycket olika greve UzeminH, som pr» 
sidenten betecknade såsom [mycket 
vänligt i tonen Utider hela Hitt an 
förande uppdrog presidenten pralleller 
mellan von Hertlings oeh greve Uzer 
nlns uttalanden.

Tzernln synes se fredens funda­
mentala elementer med klar blick och

ännu icke erhållits från det förlag, där 
de flesta bok uppköpen antagligen kom 
ma att göras. Styrelsen hoppas dock 
att snart ha kommit till full förståelse 
med detta förlag.

Alla lokalbibliotek uppmanas att be­
ställa sina böcker inbundna. Om in-

deltaga
sig ln i hamn

liensk delegat i det högsta krigsrådet 
av gen Gaetano Giardino. — F. d. ko­
nung Konstantin av Grekland lär 

(Forts å sid 4.»

go Daily News har samme korrespon­
dent opitalat Svenska fredsförbundets 
planer för »kongressens hållande till 
våren. 1 sista minuten beslöts att ej 
utfärda inbjudningarne. men dylika ut­
sändas nu för en konferens, vilken är 
avsedd att hållas den 24—-28 april. In- 
ternationalens sekreterare har förfat­
tat en skrivelse på engelska, vilken i 
massor skall spridas i Amerika.

Alla framstående fred sv an ner 1 För­
enta Staterna komma att mottaga in­
bjudningar, och dessutom bli sekrete- 
rarne för ett stort antal fredsförenin­
gar samt religiösa och "halvreligiosa" 
samfund anmodade att närvara. Bre­
ven komma sannolikt att utsändas 
med det snaraste. Inbjudningen är 
undertecknad at Lindbagen. Bugge. 
Matilda \Videgren. Albin Wikrnan och 
August Strömstedt

Från Stockholm telegraferades i ons­
dags. att general Mannerhelm, befälEx-sultanen död.

Abdul Hamid. f. d. sultan av Turki 
et. har avlidit, meddelades från lx>n- 
don i måndags

ha vare för regeringstrupperna, beseg 
rat det röda gardet vid Uleåborg och genting nämnes därom i ordern, bestäl 

(Forts, å sid 4 i ler styrelsen böckerna Inbundna, 
bindningen sker 1 New York och kost­
naden blir från 60c. till 75c. beroende 
på böckernas storlek, 
da alltid beräkna detta pris vid beställ­
ningar.

Trycksakskomltén är ännu Icke fär­
dig med sitt arbete, men torde snart 
bliva det.

Förändring i födoämneskon- 
trollen.

In-

På fria listan.CANADA ÄR DE STORA Man bör sålun försöker Icke dölja dem", sade presi­
denten

Födoämneskontrollörposten ersättes 
av Canada Food Board. Tullen borttages på kreatur och viasa 

motor traetors.
“Czernln skulle antagligen 

(Forts, å sid. 4.)MÖJLIGHETERNAS LAND Någon fodoämneskontrollor finnes 
Icke mer 1 Canada — gudskelov! — 
Meddelades från Ottawa i söndags Den

Generalkonsul David Bergström i Montreal inlämnar årsberättelse har ersatts av en organisation under 
till st etiska utrikesdepartementet.

Under en viss tid kommer tullen på 
; kreatur och motor traetors under 
$1,400 värde att borttagas av Canadas 
regering

Denna förordning skall genomföras 
under War Measure AcL Behovet av 
ökad produktion uppgives vara orsa- n&8 
ken

Allvarliga upplopp i Danmark.
Svåra upplopp, vari 80,000 eyndlkall- 

stlska arbetare deltogo, ha ägt rum i 
Köpenhamn, meddelas, då tidningen 
går i press. Flera personer blevo ska­
dade, och en hel del materiell skada 
anställdes.

Pft förekommen anledning meddelas, 
att Svenska Nationalkomlténs båda 
svar på de s k. kyrkorepresentanter- 

Winnipeg skrivelser tillställts 
Canada Postan, som dock icke publice­
rat dem. De ha varit införda i 8.C.T.

Sekr. för Sv. NationalblbliotekeL

namn av Canada Food Board. som sor-
—— terar under jordbruksdepartementet
vara uteslutet att Sverige på detta under Hon T A. Crerar. Denna or- 
område fortsätter såsom fast kund ganUation får till ordförande H. B 
Och när en gång planerna på en direkt Thompson, den nuvarande födoämnes- 
och reguljär förbindelse Sverige—Ca- kontrollören 
caJa realiseras, ligger det I varje fall omfatta Hon C A Dunning. Saskat- 
nära till hands att denna vara bildar chewan. Percy B. Tustin. Winnipeg. 
vn av returfrakterna.

Sveriges generalkonsul 1 Montreal, 
dr David Bergström, har till svenska 
utrikesdepartementet avgivit sin för 
sta årsberättelse, omfattande tiden 
IM—1817

Att Canada ar ett land med stora 
mojligheter, aå mycket är visst, säger 
dr Bergström Under de senaste år­
tiondena har landet gått avsevärt fram­
åt. men ett ar huvudvillkoren för den 
oavbrutna fortgången av denna ut­
veckling är att den med världskriget 
avstannade immigrationen skall taga 
fart igen efter kriget På denna fråga 

( ha också såväl de kanadensiska myn 
i digheterna som de stora Industrifore- 

v tagens och de industriella och merkan- 
V%» t ila sammanslutningarna» ledare inrik 

tat sin fulla uppmärksamhet
Under senaste tiden har Sverige —

* fortsätter dr. Bergström — fått en del 
av sitt behov av vete och vetemjöl

* fyllt trän Canada, och når freden en 
och med den åtgärder

Den nuvarande tullen på kreatur är 
25 proc. ad valorem plus 7^* proc 
krigstariff Tullen på traetor är 17^4 
plus IVx proc krigstariff

Regeringsordern har ännu Icke. då

“SvenMk-amerikatiska folket
I helg och söcken. Strödda blad ur 
svensk amerikanernas historia, dera» 
öden ocb bedrifter, nederlag och seg­
rar, livslnträssen och förströelser jäm­
te biografiska uppgifter om ett antal 
märkes mån", år den fullständiga titeln 
på ett nyutkommet synnerligen märk­
ligt arbete av den förnämste kannaren 
på detta fält, Ernst Skarstedt.

Arbetet år 450 sidor starkt och för­
tydligas av 212 Illustrationer 
gives på Björck åc Börjeson» i Stock- 
hom forlag och kostar i Sverige 11 kr. 
samt bos Augustana Book Concern, 
Rock Island, 111., $4 50 under nuvaran­
de låga dollarkurs. men då denna blir 
normal igen. jämnt $>.00.

Detta omfattande verk år i första 
hand avsett tor evenskarne 1 Sverige, 
men skall säkerligen med ännu större 
in trässe lisas av skildringens eget fö­
remål, evi

Den kommer även att
Avliden legislaturledamot.

Jacques Parent, M.L A. för Morris, (iilla bolsjevikernas fredsförslag
Den nationella exekutiva komltén av

och J D. McGregor. Brandon. Man . avled i onsdags 1 Rochester, 
En omfattande produktions kampanj Minn., dit han begivit sig för att under­

del »vt>nsk-canadensiska varuutbytet skall i den närmaste framtiden sättas gå en svårare operation. Han var vid 
av sarskilda skäl att gå ned till ett mi- 1 scen 
nim uro Når världskriget en gång är 
överståndet och havet ånyo ligger 
fritt, kan det dock bliva annorlunda.

1 en tid som nu artar sig emellertid
detta skrives, undertecknats av ge ne- det amerikanska socialistpartiet of 
ralguvernören.
gen skola senare offentliggöras

Detaljer 1 förordnin- fentliggjorde i tisdags f. v. sitt freds-
en adress till presidentsitt frånfålle 54 år 

var bosatt i Letellier, tillhörde den
Mr Parent. som program

Wilson och kongressens medlemmar 
understödJes bolsjevikerna» fredsför-Konservativa senatorer.

Edward Mechener från Red Deer och legislatur, men åtnjöt stor popularitet 
förutsatt att vederbörande i humlan- William James Harmer frän Edmon- även bland sina liberala kollegor 
det beslutsamt rikta in sin vilja, sitt ton ha utnämnts till senatorer frän ‘ 
tntråsse och sin kraft mot detta mål Alberta, för att fylla existerande va- 
Att Canada — liksom åtskilliga andra k anser 
lmmlgraUonslåoder

konservativa oppositionen I Manitobas B. C :s legislatur öppnas.
Den andra cessionen av Britlsh Co- sla* Administrationen i Washington 

lumbias legislatur öppnades i torsdags uPPmanas även att deltaga i diskussio­
nen mellan centralmakterna och bol-

Det ut­
av provinsens guvernör Sir Frank Bar

Ontarios legislatur öppnades i tis- nAn*
valdes till talman efter J W Weart. ententealllerade att deltaga dåri

Inget krigstidsval i Öntario. John Keen. M.P.P för Kaslon. »jerikerna och försöka att få de övriga
efter krigets 

alnt kan gå en Ud av depression till 
mötes lider intet tvivel. Men om ock-

dags f. v., såsom i korthet meddelades
som avgått. Sessionen lovar att bli 
mycket Inträssant. Huset ajournera-

Flyttar till Danmark. i torra numret av S. C. T 1 torsdags 
Den nye representanten för bo^sje- meddelade premiärminister Hearst. 

så så blir fallet, år och bitr det ett de vikregeringen i Ryssland omtalade vid att han accepterat oppositionsledarens ^ 1 måndags 
storm möjligheternas land. vilket sin ankomst till K 
svensk Landel. sv

Järnvägaatrejk i Argentina. 
Allmän järnvigsstrejk utbröt 1 lör­

dags 1 Argentina De strejkande ställ­
de genast till vilda uppträden och 

överste Theodore Roosevelt under- åstadkommo stor förödelse. Trupper

CBp
k industri och L d att torra eåk< 

svensk sjöfart Icke borde lämna ur Ryssland.
Yåkningen, när de ligga sina planer dansk prinsessa skulle komma till hällas i Ontario, sä långe kriget pågår, kastades två operationer förra veckan, ha måst utkalla» tor att fä bukt med

sade mr Hearst

nhamn i söndag* förslag att förlänga legislaturens liv 
ekejsarinnan av Ett lagförslag i den riktningen kom- 

Maria Feodororna, född mer att utarbetas
Roosevelt opereras.

gäag ki
för att skapa nya och äterupprätU

Inget val skall

Danmark tor att bosätta sig där de strejkande. tk-amerlkanska folket.Han år nu p* bättrings vägen.

;f.v . .-V-- • - ■ • ■ J -
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4*1 ST Tårs 
k k* t sst sig né rårs

bliva: Finland för Itssams oeh fin 
aarms för FinlandStridskamrater. g* rår på skald ra 

eller fisk redskap i sin band. runt
tida och H

VARFÖR HAVAska ■abesafitetndealet i 
Amerika.

skog och sjö™, uti intimast* umgänge

^gjsSRrör St Cnn TMa 
At O. H. Sitvor. P* med nejders befolka Ing Det Tar hår.

han gjorde bekantskap med origi­
nalet tiU “Fänrik Stil". den beder

Skall
Se ur Tår kärlek skall gå opp 
Ditt ljus. din glans, dia fröjd, ditt hopp 
Och högre klinga skall en gång 
Vår fosterländska sång ­

er sitt trång. TÄNDER. SOM GÖRA 

LIVET ODRÄGLIGT?

ull bon för t*raan
För 8v Canada-TidningenSå långe din ktnd kan lågs 

sr Trtwåe. sorg och hat
drabbning vlM råga. 

' — så år 4a min kamrat.
Och råda da ej stå 1 tete© 
dår striden

rårde gamle krigsbussen och ' underfall harmoni med tårs inträt
långt den. hår rar fallet, åt officeren P*länder Det rar hår han 

fällt tårde sig förstå detta folk. “som 
frös och st alt och segrade tillika, och 
kände allt, blott ej sin åra srika** Ett

E. 4. Carstein.följes ar en sann sraftigare rsdjaa 
au krkg 6 Har många dåliga tandplåtar Ni ån haft, miss­

trösta icke. Besök mitt kontor och låt mig under­
söka eder mun och förklara mina metoder. Jag 
gör plåtar, som passa, dår andra icke passa. Min 
garanti skyddar Eder.

DR. C C JEFFREY
•DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN”

Hörnet Logan A ve. och Main St.
Ingång från Logan Avs.

au sr älta ihjäl och tid. då de flesta flaska och 
i manslutningar på 

denna sidan Atlanten bereda sig att 
begå minnet ar Finlands största sorg. 
en tid. som tyr ärr sam msn faller med 
brodrfåjd 1 rårt kära hemland. tord« 
det rara på sia ph-ts att göra klart 
för oss betydelsen st Runebergsmin 
net 1 dess relsUon till nationslitet* 
idealet — strävande för nationellt obe­
roende och erkännande samt nationell 
sammanhållning 
ideal och strivande hågrar för varje 
finne 1 Förenta Staterna -och Canada 
med kårlek for finska traditioner och 
finsk hembygd.

Då utrymmet ej medgiver ene en 
konturteckning av vår store landa 
man. vill jag endast so k a att från 
Runebergs diktning framleta hans 
tankegång och uppfattning 1 detta be­
tydelsefulla ämne — ett ämne. som 
icke kunde undgå skaldens uppmärk 
samhet och definitiva uttalande — på 
den grund, att han framträdde ome­
delbart efter Finlands heroiska. ehu-v 
fruktlösa frihetskamp och stod i per 
sonligt bekantskaps- och vänskaps 
forhållande till flera av krigets vete­
raner. vilka offrat allt för bevarandet 
och värnandet av ett nationellt Fin-

Vader 
evenaä-flnaka

Portland. Or* . 2 Febr ISIS 
P. S. Ehuru denna artikel ur­

sprungligen var avsedd endast fur 
Förenta Staterna — tidningar dår — 
vågar jag tro att det sagda har till- 
lam pn in g på förhållandena fcven i Ca- 

Jag ber om en hjärtlig häls­
ning till min hogtaktade landsmaninna 
och väninna Fru Olga Aulén. Pasve- 
gin. Sask.

mörda aå många som möjligt av demhetast står
av Runebergs bar ligas te verk.par

“Elgskyttarne" och “Fluxrik Ståls 
Sägner" sågo sitt ursprung under den 
na tid.

dan bön au vara mot osa. må han trå 
ga alg själv, 
föremål för den — Man hade sånt ut 

uppmaning att vt skalle behandla 
vi vilja bli be 

handlade, det hade varit högförräderi

han skulle vilja btilin strids au skydds och Tårna 
nu våldet råtu

Det var inspirationen och glöden 
från denna ungdomstid, framkallad 
av vad han då såg och hörde och upp 
levd* som framfödde skalden Johan 
Ludvig Runeberg- För honom fann* 
intet folk likt hans eget finska folk 
Solen strålade ingenstädes så ljusi. 
och så härligt som över blånande finsk 
sjö. blommande finsk äng och susande 
finsk skog. Till och med fåglarna 1 
lund kvittrade en melodi, som endast 
°n finsk “näktergal" kan uppstämma 
Allt. vad som utbredde sig för den 
unge studentens vakna själsliv, tala 
de om ett Finland, som för honom var 
drömmarnas forlovade sagoland, det 
yppersta och främsta landet i världen, 
och därför må inledningssången till 
"Fänrik Stål" anses såsom återspeg 
lingen av skaldens själsljy. hans hjär­
tas Innersta och uppriktigaste ritt 
nesbörd:

— då har du milt haadalag gärna
på öppet och årligt aått! —

Winnipeg.
Några bievo förskräckta, då de hor 

de. att vår gamle bundsförvant Alko­
hol fått hela sitt varulager beslagta

84 långe du vågar båra
•tl fläck fritt och rent standar 
och trotsigt förkunna din låra 
—- trots hån och förakt — till envar.
— aå långe du ej ger vika 
för hånets gisselslag
och ej kan förmås att svika 
hjartat» och pliktkänslans lag.

trofast och ärligt förbliver 
I striden en tapper soldat.
— min g ard jag sv aktning dig giver 
och trycker dli band. kamrat! «—

Förf .

nämnda
get — men må de besinna, att vi nu PRIVILEGIERAD AV STATEN
uppträds under kristlig orh humant 
t sr for klädnad, och Alkohol år for val 

och det är LÄR ENGELSKAOch dessutomkand
huvudsaken: samma varor, som kan 
ske skulle dödat tusen, eko Is så för 
andras, att de med säkerhet skola dö­
da eller lemläata hundra tusen — men 
uteslutande ett annat lande unga män 
Varen därför lugna — vår stora vis-

Jag ett tag var orolig for din trohet. 
Med tanke på. att du for några år se 
dan blev sand av din kyrka att som 
biskop leda ett kyrkoraute i det dar 
andra lantiet 
valdlga ord. du då talade, om enigÉtet 
och broder*kerlek. om sainrn** Gud och 
samma kyrka
Herrens nattvard Ibland dem 
du dopte — huru du Invigde man till 
predikoämbetet 
Guds välsignel-e över folket, orh huru

Statietikrn visar, att dro bo» Un »ig OOD 
••ngeleka alltid fortjånar MINST $10 mera 
VARJE månad an förut Vanhgtvia kar han 
ej hrllrr aå t sagt »rb#lr Värdet av hane 
arbeo öka» med' Anda tiU 70 pnx . »aga ar 
betsgivarna! — Flera svenskar lare engelska 
remm v år Skola an i någon annan Skola i 
T^rlden MANGA TUSENTAL Un4*m»i, ha 
va genomgått vår kun» i engelska apriket per 
l.Tretp. nden». ..eh jALLTID med QLaNSAN 
DE RESULTAT. I>et finne* ingen anledning 
1 ar f ir e; Ni »luiir g.-ra detsamma: I>e kur. 
-kap.r Ni vinner genom vår SKRIFTLIGA 

--fulla undervisning ,m 
r Kr varda MANGA HUNDRATALS DOL 

LARS. \ i absolut garantera Er 
»ultat ell. r det kostar Er ingenti 
därför blott nu genast namn oeh 

j Ni mottager omgående utfu 
KOSTNADSFRIA upplysningar 
Utta och så intraasanla uridei 
tusental* beedigade intyg.
NAST
Svenska Korrespondens Skolan

Avd. C.. Station J.
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Jag måste medgiva, auOch våg jsg uti ditt oga 
en skarp och glödande blick, 
likt en strålande blixt från det hoga 
som djupt från ditt 'nre gick. 
då de, som med våldamakt regera, 
med maktspråk till lydnad dig tvang 
orh hörde jag rösten vibrera 
av undertryckt vredes klang, 
då ett sovande f< Ik knappt hor dig 
då du täljer ditt hjärtas hat...,
— då lyfter Jag hatten för dig. 
du orädde, ädle kamrat! —

'

ng. Insami 
adroas ochOch med tanke på de lITT

JL\irv isning. jiinV.e 
Skriv NU GE"Vårt land är fattigt, skall så bli

för den som guld begär:
ec främling far oss stolt förbi,
men detta landet älska vi.
för oss med moar. fjäll och skär
ett guldland dock det är."

till : yHuru du uedelad*

New York City. ■HL,Ett fullt förstående av Runeberg 
fordrar nägon kännedom av hans ung 
domsllv. Må det därför tillåtas mig 
att framhålla såsom någonting sär­

skilt betecknande från denna tid hans 

starkt utpräglade kurlek för finsk 
hembygd.

huru du uttalade
Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung-

fS
Mz

Xtt fosterlandskärleken var grund­
tonen och huvudtonen i skalden Johar.

sjukdom.I sjungen tllsammans: “Valsignat han 
det är som knyts av karleken."

Jag var radd. att möjligen minnet 
av detta skulle hindrat dig att soka

Men ser jag dig falla till foga 
för makten* nesliga våld 
och krypa for herrar hoga 
och ser Jag dig 1 dess sold;
— och hör jag dig sjånga en visa 
på befallning från högre ort, 
att Inlärt orh tanklöst prisa, 
vad till landets bästa blir gjort. ..., 

— och bör Jag dig blint förneka 
allt ådelt och gott. som blev lagt 
I själen, — förutan att tveka, 
di har du mitt djupa förakt!...

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.Hon var enLudvig Runebergs diktning, framgår 

på ett eklatant sätt. särskilt från de 
poetiska karaktärsteckningarna i < i,*gåta för Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig 

botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and­
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

dem. du invigt har. att faraförmå
över och döda dem. du Invigt dår — 
Men nu — jag formår icke säga dig. 
huru glad jag är. att denna min fruk 
tan var ogrundad 
bli kvar 1 livet t det dar andra landet, 
och skulle du än en gång bli sänd dit 
som biskop, då får du allt tinna upp 
någon djup diplomati for att "förkla 
ra” saken — även gråta för att visa 
dig rörd och deltagande — Ja. du re­
der dig nog. — Jag ar stolt över dig— 
undrar blott, vad Kristus säger om 
sin tjänare?

Medan han levde sem informator I “Fänrik Ståls Sägner”; t. ex. “Adler- 
kapti n av Enehjelms familj (en vete- ereutz". “Landshövdingen”, “Torpare 
ran från finska kriget I. först i Saari 
jarvi och sedermera i det naturskona
ituoveso. studentlivets lyckligaste tid dygden “sine >iua non”.
— “då han levde på condition och kal­
lades magister” — strövade han. bit-

tgrannskapet.flickan” ra. fl. dikter, i vilka kärleken 
till fäderneslandet framhålles som ra

/-Skulle nu någon

DR. STRANDGARDS MEDICINE CO.
263—265 Y'onge Street,

Men låt mig hasta till den praktiska' 
frågan för dagen: Runebergsminnets 
betydelse för finskt och svensk-finskt 
nationalitetssträvande i Amerika. Sva­
ret synes mig enkelt och i ögonen fal­
lande, otvetydigt och kategoriskt. 
Minnet av vår store, odödlige lands­
man bör stimulera och inspirera oss 
till fosterländsk id — ett helt hjärta 
och en hel själ — “pro Finlandia”. In 
galunda är jag en ovän till vårt nya 
fosterlands berättigade krav och för­
väntningar från oss Men oss höves 
att som finska kvinnor och finska män 
se till. att vårt älskade Finland, som 
har vårt hjärtas första kärlek, skall 
på denna kontinent praktiskt och fak 
tiskt uppleva kt jsar Alexander den 
förstes löfte: bliva upphöjt till natio­
nernas antal

Har tidigt grannarna io gingo upp. rar 
henne* trätt alltid först på strecket.

Somliga morgnar rar det nära ejn, då 
de sågo röken från hennes skorsten. Men 
Inom en timme rar hénnea trått uppe Re 

°å *!f *ienne fo<*re h*n8en eller eko 

grannarna undrad# och de funno

Toronto, Ont.
ta^trädg

Oeh
nan vi kasta någon av dem i den brin­
nande ugnen, måste vi genom en väl 
planlagd och ihärdigt utförd lögnkam 
panj taga av honom heder och ära. 
till* han kan betraktas och behandla* 
som en vanlig brottsling Sedan kun­
na vi utkräva vår hämd på honom, 
utan att behöva frukta, att han kunde 
bli ansedd som martyr Det skulle 
eljest kunna hända, att han just i sin 
undergång bleve oss farligast 

Jag förmodar, att du för lan ge sedan 
upptäckt den mast. \om är bakom fö­
reteelserna. Efter som Gud lagt så­
dan vikt vid. att jordens barn måtte 
la ra sig att älska varandra, så blev 
det djävulens — hans ärkefiende och 
vår övergnd — förnämsta plan alt 
förmå dem att hata och fördärva var­
andra Likasom mexikanaren köper 
och tränar stridstuppar för att sedan 
få forlusta sig, då de i blint raseri 
sönderhacka varandra, så har djävu­
len genom vår moloksinakt skaffat sig 
ett sådant välde över människorna, 
att de till hans förlustelse sönderslita 
varandra Och han skrattar, då han 
hör sina dödsmärkta t ra lar missbruka 
den Guds namn. som är kärlek.

Du har börjat väl — fortsatt blott 
oeh fostra det "kristna” prästerskapet 
och församlingarna 1 samma ande 
Fortsätt som hittills och kläd alla 
våra lömska och djävulska planer i 
kristliga talesätt Vi ämna ingalunda 
doda alla våra motståndare. I)å vi en­
dast fått det dit, att vi kunna hindra 
dem och dt n övriga världen att själva 
skörda frukterna av sitt arbete DA 
ir äran och guldet vårt. Våra slaktar­
drängar få — om de återvända — luk­
ta på aran tills det stiger dem åt hu­
vudet — eljest följer naturligtvis aran 
med guldet. Och då vi sedan utdela 
hytet blpnd våra gunstlingar, kan du 
vara förvissad om att icke bliva glömd.

Din andes rätte fader —
Den röde Molok.

Ty den, som sig själv kan sälja
— förneka sitt eget jag 
och låta andra få välja
den våg. man bör gå — är svag! 
Och den aom ej vågar spjärna 
mot våldamaktens tyranni, 
sin fdratfödalorått att värna 
och slå. sig från bojorna fri 
men ödmjukt sig böjer och tiger, 
trots hjartats hemliga hat...,
— fur honom åt sidun Jag stiger, 
ty han år ej min kamrat! —

FEM HUNDRA SVENSKARsnart orsaken

nypor och 
och tillbak

för att l&na klä 
att hon och förde f 

a •‘1900-1 Gråvit* Washer

-ni *irk 
dir *

Det är 5 viktiga punkter i en tvätt­
maskin;

Tvättar den rent?
Med cn kraftig rörel»# driver “Grav- 
ity det eåpiga vattnet klart genom 
fibrerna av kläderna, tilla de äro all- 
delea rena

Som sagt — vår sak står utmärkt, 
och dock är det nödvändigt, att vi an­
vända alla till buds stående medel att 
utvidga och befästa vår makt. 
tidningar och våra kristna molok s- 
praster hava länge med all iver sått 
vind — därav lär komma storm — nu 
är det av vikt, att vi få stormen att 
gå våra ärenden.

Goda nyheter från Kina berätta, att 
vårt sade dar burit sådan frukt, att ki­
neserna börjat^ skära upp människor 
oeh förtära deras hjärtan. Tänk huru 
härligt om vi nu kunde få anvähda 
dessa vår andes barn att kämpa våra

ÖNSKAS att lära Auto- och Gas-Tractorhantverket vid Hemphill 
Government Chartered Motor Schools i Winnipeg, Regina, Saaka- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana­
da, och hundratals canadensare, som äro sysselsatta med att köra 
automobiler och Gas Tractors samt äro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gfltt hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt. — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur­
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave., Winnipeg.

1837 Railway Str., Regina; 20th St. East. Saskatoon, 
Calgary, och 101st St. Edmonton

Våra

Ar den lätt skött?
grsvitet spelar »i stor roll, krl- 
är tvättmaskin det minsta arbete 
någon maskin kräver. Grsvlty 
llt det hårda arbetet

2.

Men den. som med öppen panna 
och blixtrande ögon atår^ 
och vågar i striden stanna 
och orädd sin bana går;
— som ej för en grynvälling säljer 
sig själv och aln forstfödslorått, 
men sanningens budskap täljer 
for fjättra^ och klavbunden ätt.
— som orädd står upp och säger 
sitt hjärtas heliga hat.
— han hela min verdnad äger. 
ty han ar min stridskamrat! —

3. Tvåttar den fort?

ininute-r
smutsiga

0" Gra Washer tar just se* 
ub fall med

vity
att tvätt 
kläder.

Noter den mycket?
Emedsn

Oravity. Inga trasor — inga 
ga knappar.

Ar tubben vSl byggd.
00" Gravity tubben sr 

Virginia White Cedar, som 
års erfsrenhe

Endast då. endast med denna håg 
och detta mål kunna vi värdigt fira 
minnet av den man. för vilken Finland

Min penna vägrar att beröra sk;4n- 
darena av Runebergs-minnet, de natt­
svarta dåden av finska män, vilka i 
dag bära avog sköld mot sitt eget fo­
sterland
Må ingen landsman i Amerika följa 
dessa förrädare:

kläderna hållas »tills, medan 
rflres. nötas icke dessa i

Ty huru viktigt det an år,strider
att vi få människorna vanvettiga av 
blodtörst, lika viktigt är det. att vi fä

et veta vars det basta 
trä för en tvättmaskin. Den är sam 
msnbunden med tjockt galvaniserst 
stål. som ej g&r sönder, rostar eller 
faller av. Tubben kan taga» av — 
vilket är viktigt.

"19
en sådan makt over dem. att de en 
dast kasta sig over och mörda dem. vi 
utpeka.

Hela

och dess lagliga regering
in.mniskoslakteriet vore ju 
om icke våra gunstlingarDen gud, som skapat oss, 

eller en gud, som vi skapat.
planlöst
kunde vinna ämbeten, makt och guld

Ni behöver denna maskin. Den 
skall spara eder ryggvärk, tid 

och pängar.
Försök den på vår bekostnad. Vi skola 

sända den på försök fritt. Tvätta s* 
my- ket som helst me<l den under förs 
perioden, och om ni ej tycker om den, åter­
sänd ilen uå vår bekostnad Om ni tycker 
om don, behåll den orh betala den med 
50c i veckan

HUR KOMMER DET SIG“Förtig hans ätt. nämn ej hans stam. 
välv ej på den hans brott; 
må ingen rodna för hans skam. 
den drabbe honom blott!
Den som förrått sitt land, han har 
ej ätt. ej stam. ej son. ej far.”

Vnder alla forhållanden 
är det av vikt. att folket Icke nyktrar 
till frän den hundgalenskap, vi lyckats 
inympa på dem; ty upptai kte de ar- 

dårarna vårt spel. och huru vi ut­
nyttja dem, skulle deras raseri vända 
sig mot oss 
att deras sak ar i goda hander. så pre 
dika för dem oavlåtligen, attj alltsam­
mans är avsett att befrämja deras fri- 

För all

därigenom.
För Svenska Canada-Tidningen
Av pastor Karl von Lehnsburg.

att så många åkommor, hvilka synbarligen ha trotsat be­
römda läkares skicklighet, gifva vika för det stilla infly­
tandet af ett enkelt hembotemedel sådant

DR. PETERSDet torde vara alla bekant, att den
Tillakriv

C. T. MORRIS, Manager, 
1900 WASHER COMPANY, 

357 YONGE ST., TORONTO.

nationelle Uaal.Molojt bland det » k. 
kristna praste-skapet har många Ivri­
ga tlllbedjare och tjanare Nedansia 
ende brev ar från Molok till en biskop 
1 ett kyrkosamfund med världsvid ut­
bredning :

Högt vördade Biskop och Doktor!
Jag griper detta tillfälle att betyga 

dig huru dyr oeh kär du är mig. och 
huru hogt jag uppskattar dina värde- 
rika tjänster DA du nu till hjärta och 
■Inne och trots den förmodade inne­
börden av ditt ämbete är min älskade 
son. ande av min ande, aå bör mellan 
oss irke vidare någon hemlighet före­
komma Just med hänsyn tHl, att in 
gen lära och ande är mera fientlig 
mot och motsatt‘‘vår än Kristi, så var 
det ett veikligt mästerprov, då du 1 
går inför den väldiga folkmassan 1 
auditorium lycaades framföra mig un­
der namn av Jesu Kristi Fader, vilken 
ju alla krirtna äro skyldiga horsam- 
het och lydnad. Den valdlga hyllning 
du fick mottaga bevisade, att du med 
din sköna talkonst fått folket dit. att 
Ingen ens såg skillnaden mellan den 
världsomfattande kärlek, som för det 
stora fadershjärtats talan, och det 
morka. lömska och blodiga hat. som 
för vinningslystnadens och maktbegä- 

Det vore

Till slut: vad kunna oeh vad böra 
vi göra. för att hedra minnet av vår 
store landsman? Mitt korta och be-' 
stämda svar är: vi böra Sammansluta 
oss mera än förut; vi bör verka och 
arbeta mera målmedvetet än förut; vi 
böra, en gång för alla. helt och hållet 
slå ur hågen alla tankar på kompro­
miss och kooperation med en regering, 
som givit oss intet, utom lögn på lögn. 
svek på svek. olag. kränkningar och 
förtryck; vl böra uppvakta republikens 
lagliga regering, med en finsk mass 
adress, framhållande det oavvisligen 
noövändiga i tillförordnandet av finsk 
reprebentation både i Förenta Stater­
na och Canada. i syfte att finska kvin 
nor och finska män. vilka härförin- 
nan, ofta nog. såsom “no man’s proper- 
ty” saknat rättsskydd, måtte komma 1 
åtnjutande av sedvanliga internatio­
nella rättigheter, givna en främmande 
oavhängig nation. Må vårt valspråk

KTJRIKOFor att få dem att tro.

!
Jo, emedan den går direkt till roten af det onda, orenheten i blodet. 

Den är beredd af rene, hälsogif vande rötter och örter och har varit i 
bruk i mer än hundra år.

Sätje» icke af apotekare. Sände» direkt från laboratoriet.

het och lyeka, som ar i fara 
del trumma på det ordet frihet, men 
akta dig att närmare angiva, vad vi 

ordet frihet, det är Uppfinnare. DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO. ILL

<4mena darmed 
nog — och frihet bar ju en var så 
länge, han vara vill just detsamma.

2501-17 Washington Blvd.
(Leverera# tullfritt i Canada)

Skrlf till mig idag och erhåll listan 
öfver uppfinningar, aom behöfvaa och 
min illustrerade bok om patenter på 
svenska språket. De sändas FRITT.

som vi.
Det är aven av allra största betydel­

se att söka få så många som möjligt 
medintrasst rade 
en var att taga aktier 1 vårt männi­
skoslakter!; ty vad människor hava 
pänningar i eller tro sig kunna vinna 
pänningar genom, anse de garna vara 
rätt. Vidare böra vl på allt sått söka 
avleda människomas uppmärksamhet 
från våra egna onda garningar genom 
att 1 tid och otid beskärma oss över 
det diktade eller varkliga onda. vi ha­
va att förkunna om våra motståndare 
Dar finnes ännu ett stort område, där 
vår upphöjda och finkänsliga moral 
kan få göra sig hörd inför världen. 
Angående dessa, som utvalts att käm­
pa för och offas åt mig. så glöm Icke 
att smickra deras fåfänga genom att 
hålla dem 1 den inbillningen, att deras 
ruskiga hantverk är oerhört ärofullt 
Driv på de aaktfårdiga genom krän 
k ande skallsord och locka de slnllga 
till osa genom att begagna unga. fagra 
kvinnor sem lockfågel.

Slutligen hava vi för dem. vilka vl 
irke i godo kunna omvända till v är 
“religion”, den brinnande ugnen. Den 
na bor dock begagnas mera som av 
rkräcknlngs- an som avrättnlngsme- 
del. Till all lycka äro icke alla “slac- 
kers” hjältar, och därför fira vl över 
många av den» råra största triumfer 
Det är härligt att bevittna, huru vi 
kunna passa män dit, att icke blott 
stillatigande åse huru vi slipa kniven, 
med vilken vl ämna mörda deras fä- 
de och modrar. bröder, systrar och 
vänner, utan t. o. m. draga slipstenen 
åt oss. Mänga hava låtit skrämma sig 
ända tiH den grad. att de skriftligt och 
muntligt förlöjligat och be ljugit sina 
fäders minne och d»n sak. de förut 
kallat sån. En sådan kunna vi sedan 
tryggt lamoa ur räkningen, ty han är 
en moraliskt död man. Värre är det 
med dessa, som varken kunna lockas

Sök därför förmå
Men huru förhåller det sig med över­

heten då? --------
Låt oss komma ihåg. att Guds ord er­

känner “överheten” men sätter den 
först i ancira rumm°t. Gud först — 
"Man miste mer lyda Gud än männi­
skor" var apostlarnas svar just till hö­
ga överheten. Låt oss vidare minnas, 
att såväl Kristus som flera hundra tu­
sen av hans lärjungar hava blivit 
•nördade just av överheten

Huru betecknar Bibeln den stats­
makt, som icke vill låta leda sig av 
Gud? — Ett vilddjur.

Huru skildrar Bibeln kyrkan, då hon 
stöder sig på statsmakten l stället för 
på Kristus? — En sköka pä ett vild­
djur

H. J. Sanden,
Feteateirokst,

106 Webster Bnfldim, Le Islls » 
Ve» Bars» »te.. 0Uee*e. Dl

PÄNNINGFÖRSÄNDELSER
ombesörja* till

SVERIGE
Hudar Pälsverk Ull per

TELEGRAFOm ni önskar snabb betalning för och största förtjän­
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

re t» — d. v. s. vår — talan
d?n största tankbara dårskap att tor 
följa en kristendom. Inom vilken vi 
kunna få så förträffliga bundsförvan­
ter. Jag har förrasten aldrig varit 
ovänligt sinnad mot kristendomen, så 
tångt den- endast verkat i harmoni med 
min ande Mitt hjärta fröjda» nu. då 
jag tanker på de tusende kyrkorna 
med anspråk på att vara kristna, dår 
korset nu blivit ersatt, bortskymt eller 
ännu bättre sammanparat med vår 
heliga maktsymbol. Och i huru mån­
ga vältaliga predikningar hava icke 
våra gamla vänner. Hat, Blodtörst, 
Vinningslystnad och Maktbegär under 
nya kristliga namn blivit rekommen­
derade åt den kristna föraamHagec. 
och jag själv — den röde Molok — har 
I de kristnas kyrkor blivit halsad med 
Jubel och handklappning som deras 
rätte gud. Man har även firat natt­
vard. där jag blivit förkunnad som de­
ras frälsare. Vår sak har utvecklats 
härligt, hastigt och underbart, så att 

en del av vära gamla vänner

ellerHuru nämner Bibeln den predikant, 
som söker förmå människorna att ta-

DRAFTga vilddjurets märke? Den falske 
Och han skall 1 sällskapprofeten

med vilddjuret, antikrist och djävulen BRANDON,
liSiÄÄÄSSKSKiSÄSiSiSSSSÄSiBSSKiliÄ

MAN.
HÖGSTA KURSERvigas åt helvetet.

Men om vl på överhetens befallning 
göra något ont. då får väl överheten 
bära skulden och synden för det? — 
Antag att apostlarna och de första 
kristna hade resonerat så här: över 
heten befaller oss att tiga med 
Kristus-förkunnrtsen. därför att de 
finna den vara obehaglig för sig och 
uppviglande fer folket Den befaller 
oss att visa vördnad och lydnad för 
staten och dess' lagar och regeat 
framför Kristus. Allt detta är synd
— men det får bli de styrandes ensak
— vi måste lyda. Om de resonerat 
sA. skulle vl i dag varken haft någon 
martyrhistoria eller någon kristen 
församling

1 kunnen icke tjäna två herrar--------
är Baal Gud. så v andren efter honom, 
men är Jehova det, så v andren efter 
honom. Var trogen intill döden, och 
du skall få Uveta krona.

FULL GARANTIDEJ GAMLA. BERÖMDA LXKAREA>STAI,TE>,

N. ROSENBERG CO
Ö OMKOSTNADERDr. 1. W DBAOHMA». IM. »=, t.

SEHMMJtl »ED STOE MUMCÅ.G
Privata och nervösa sjukdomar,

förorsakade af ungdoras-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfarliga följder, såsom

ttrtlappmng, förlust af liftkraft, opasslighet för aftärslifveL njur- och blås
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig 
och i djupaste hemlig hut med säkra och pålitliga mediciner. „

O För belopp upp tiU $10.00—$0.25 
För belopp upp till $25.00—$0.50 
För belopp upp till $35j»0—$0.60

Per telegraf 66.00 extra. Belopp under $100, endast $6.00.

REFERENSER:—Dominion Bank, North End Branch; 4 
Northern Crown Bank, William Ave. Branch, Winnipeg.

För belopp upp Ull $ 50.00—$1.00 
För belopp upp Ull $ 76.00—$1 26 
För belopp upp tHl $100.00—$160

“ElFVETS HEMLIGHETER’ P.M.DAHL STEAMSH1P AGENCYutgifven bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder O.S.V.; den berde läsas 
af hvaiie eng mnn. Så*ie«frieiBoe§to*ti 
hvar wi w »O» M att aw&art eller I hratO
e n af

O
L O.
icke fOrmAtt följe med 1 utvecklingen. 
Således kava de trott såg 
det l stället varit sinnrikt förklädds

325 Lofin Avenoe, WINNIPEG, KAN.fiender då
tilleller skrammas. Mot dem nödgas vi

gå Ull "ågn på ett helt annat nått. In- S
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litar» överordnades befallningar 1GILLETTS LYE 
EATS DIRT"

Sl; C KrVksoe *1; J. Nelioa H: P 
Srbelmh 11; A- Ostrom «1: L HORDET FRITT. grand och botteo ha tämligen klena 

ursäkter för att så göra.
Dessa män toto Ivriga "troende"' och Planen att foda eder familj 

palrk-iiskt. Spara mjöl vid 
all bal: ning oth erhall bättre 
resultat genom att använda

4TCHaoe $1. O.’Olson fl. S. L Nelaoa 
H; P. E. A T Neiaon $1; G Carlson

anhängare av ett lärosystem maAU» alg i----------■U21» fl» Skrtv 
M Mk

endast tillåter men till och med befal 
ler att föra krig

r%0m k* vi

tifcriPca:H Den som har läst 
aia 1 deras arkand vet ju att 

en röd tråd ge

mmé kU*» <» Sknr * tyåtags. fcwtf
Morgan å Aply fl; O Neiaon $4; 
Oscar Neiaon $1; O. Majeau 11; E 
btelneth $2, A Lundin $1; P Ugnal! 
fl; P Hörnqvlst fl; S. Majeau 50c.

<•) Asvsym»å. *v» ,•» ra» ti löt*krigets anda går
nom hela boktn Ej underligt, ty det j 
år Ju “Zebaot". "härskarornas gud * 
som har “tnsptferar' vid författandet | 
av den sa 
som judarna flngo till att göra krigs­
förklaringar. läs t. ex 5 Mos 20: 14.
2 Kon 3: lf; 5 Mos 7: 14. Jos. S: 8. 
Jos. 11: 6. 2 Sam 12: 31 och otaliga 
andra ställen där direkta befallningar 
till att föra krig utgåvoa och man kan 
verkligen undra pä hur dessa a k 
“bibelstudenter" ha studerat sin bibel 
Tlti och med deras s k fredsfursto 
var ju inte kommen "för att sända 
fred men svärdet" enligt egen utsago 
Därför kan jag för min del inte fullt 
instämma i den sentimentala klago- 
kör som vojar sig över den kalldusch 
de flngo mottaga 
t stram
var grundat på helt felaktiga princi- 
I-er '

— USD TTS<2FREDBFURSTEN KOMMER. Ock avgrundens andar sea danaa i
mått.

Då Jämmer och ekrän höras »kalla 
Erån sargade, stympade, döende man.

P. M CaiStrom $1; O Uadstromfl: rr*Läs befaJtnlngarnaC Grad#» 12 C Larrieoo K B !@\j rLUUK
"MORC BREAD.no bettér breao“ 1------------ -

/}Jss ■«!**• MUu Ufiden tSamma $84 00 1tHogÄktnlncsfttllt.Från brtntnede hjtrtu. frie broder8een
«å råldeu gadleeer de flyr

de tryrånnd* banden.
och tu. —

FRÅN WAOENA. SASK.ÅM rasa de vilda demoner
pä vakt vid sitt byte de står 
Men fram over riken och troner 
na Eredsfurwtea segrande gär 
Ke‘a synts ha» antäg i våride», 
en härold, en sann lo gens tolk 
Kråa bilor och blixtrande svärden 
han samlar »Ut segrande folk.
Na fylka» båd’ unga och gamla 
krtng frihet 
Det markna systemet 
och troner i grt» falU

14 feb Iflf.Och t Idea fomnaer och dagar bli år—

RHr Red !En hal ai. mg till modern an lander
just 1 hast nämna, att vi havmDt» son år en hjälte, han Järnkorset

gjort litet förberedande arbete för ett 
lokaibibllotek (av Svenska National 
t iblioteket > här i W ad ena Vpp till 1 
dag »ä ha vi fått 24 namn pä en lista 
som jag på begäran lämnat i mr Beck­
mans batik. Så det ser lovande ut. 
Heder till mr. Otto Nilson för hans ar­
bete I saken Det ar roligt att vi ha 
någon av den goda gamla svenska 
ptamroer Når man ser namnen på 
Vstan så ser man. att det år så att 
säga en
framgång, och få vi hoppas att det 
blir flera för var dag VI hoppas på 
50 medlemmar Alla Inträsserade sam­
la» 1 Svenska kyrkan kl 2 e m den 
17 feb för att antaga stadgar och väl­
ja styrelse

Högaktningsfullt. Leonard Wreede, 
Box 61, Wadena

fir. Ht
Och enart nog till hemmet han rå» 

der-------
K» skälvande tår ifrån ugal foll ner. 
Till himlen hon blickar och innerligt

LIgillett comfany
bZ!*» » TOR ONT o QMT

höjda banér yppersta alster, som han anser omo- Var jag tittade I denna bok stod det 
: alls ka. såsom Shakespeare. Goethe. 1-rukta och alska. frukta och «4*ka 
Schiller m fL Ar dessa är jag b*st Och femton år efter, nar jag läste i 
beaaat med Shakespeare Jag har den. var den sä andrad, att jag knappt 
låst nästan alla hans dramer, och jag förstod något av vad Jag last förut 
kan Icke se att däri finnes något omo I.ibliska historien var Ju mer» lärorik, 
raliskt Jag medger, att de Icke äro man fick ju las* om en mans forföl- 
passande att sätta under ögonen på jtleer genom livet m m Men någon 
en 14 års flicka, som I-agi r säger, men stor nytta har jag aldrig haft utav att 
det är väl ingen orsak varför de börd- jag vetat var Samarien, Qellleen och 
uteslutas från biblioteket. For resten : dylika stader äro belägna, 
tror jag att om en 16 Ars flicka kan Jag undrar om det ej varit bättre 
förstå att uppskatta Shakespeare, få lära. alt det fanns land att få för 
tar hon Ingen skada av att läsa ho utt göra sig ett hem for dom. som ville 

— Nåväl, om Shakespeare anses bli goda medborgare, lära sig jordens 
omoralisk ar det klart att Strindberg skötsel, alla naturens gåvor, kroppens 
c<h Frödmg komme att röna samma renlighet och hälsans vård Men kan- 
ode ske detta hade gått for långt in på

Vad kyrkoflentlig litteratur betraf upplysningen Ja. ar det inte förfär- 
fur. blir det hårt att avgöra, vad som Hgt. pastorn, att en som kanske är 
äi eller icke är kyrkoftentligt. Tag försåld flera gånger på fattigauktion, 
t ex. Materlink eller Wells, v&r tids * ill» han kunde försörja sig själv, kun 
populäraste filosofer; dessa kunde de lära sig skriva så. att han kunde få 
kanske anses för kyrkofientllga, men ln en bit 1 tidningen?

bersyns ramla Mintobarracken» 
Ty deras mi 11 tarnekand-För tröstioaa, gråtande mödrar

Men sorgernas atogmvlnd förtvivlande

Förkrossande moderligt hjärta —
Ty ynglingen hade ej armar, ej ben —
En oformlig klump, som med smarta
81g rullande släpar — en mask pä rår 

jord —
i Och bedjande blickar om tröstande 

ord
Från skräckslagna, klagande moder

Hon dignande faller för känslornas 
avall —

O. hjärtat ses brista 1 döden.-------------
Och höstdimmans frost sveper isande 

kall
Bland Jordllveta växlande öden — —
För mången av krigets förbannelse 

rörd
Så livsglädjen slocknat — av döden 

blir förd
Till gravarnas nattsvarta boning

Den lagen lärer att kultivera moralen 
ho» manntskan i det land. hon lever 1 
Om den Icke bliver kultiverad, så är 
den naturligtvis vild.

Mannen, som vill fora skutan In 1 
äktenskapets hamn. skall icke kvin 
nan bliva trofast vid. förrän hon är 
säker på att det är hans egen skuta 
med last och allt samt att han är 1 
myndig ålder, så han kan giva henne 
lagligt kontrakt att han gifter sig med 
henne på bestämd tid. Då kunna de 
segla vin 1 äktenskapets hamn privat 
‘hemligt). Lagen dömer då mannen 
gift till kvinnan, icke kvinnan tUl 
mannen, när hon har privat kontrakt.

Gå Icke ombord och segla på någon 
annan mans skota, ty då kan du bryta 
ditt kontrakt (trolovningen) så den 
bliver blottställd 
dömd skyldig förutan kontrakt, om det 
finns bevis på att de endast gått till­
sammans. Det är säkrast att hava 
lagligt privat kontrakt.

Denna epistel kan vara nog tydlig 
för Ludde att finna ut om det finns 
någon skillnad i moralen i det land 
han lever 1 och det land han var född 
1 (Sverige)

Jag vill till sist bedja Ludde om ur­
säkt för påstötningen

Och så vill jag önska framgång för 
den goda och opartiska S.C.T

Her skönt »tt eo kamp* få var»
t friheten» eegrand* har. Hade de tillhört en erkänd fredslig» 

eller en internationell organisation 
vars huvudändamål är att arbeta för 
fred mellan nationerna hade saken 
tett sig i ett annat ljus Hade de va­
rit medlemmar ar den Internationella 
Socialdemokratien. "Industrial Work- 
ers of the World" eller någon dylik 
organisation vars propaganda för fred 
Lr bliven för dem nästan som en slags 
dogmatik, och som också i handling 
visa att de vilja fred och saraförståel 
se mellan folken, då hade de helt na 
turligt haft min fulla sympati.

och följa den jublande skara 
aom vecklar ut fridens ban*r' 
Hur iköot att få fylka de leden 
•om glesnat nar kulorna ien- 
och Ifrån den blodatänkta h-den 
med *eger gå sjungande hem!

god borgen för företagets

Glads Calk.

INDUCEMENT.

FRÄN EDMONTON, ALTA.You say your wlll Is weak 
And wsve» of hard t-rnptation 
Wlll apt Its bulwarks break 
And leave a lamentation

31 Jan 1818. Charley EricksonXrade Red !
Som det så sällan syns något 1 "Or­

det Fritt" från Edmonton. så tar jag 
mig friheten saga några ord Det är 
särskilt en fråga som jag skulle vilja 
ha fram. Skulle det ej "bland den 
'massa skandinaver som finnas i Ed- 
inonton kunna göras något för att få 
mera förståelse med varandra, en för- 
<ning som man kunde samlas i för 
allmänt Inträsse. samt försöka draga 
den skandinaviska ungdomen Ivac 
från alla dessa förslö&nde Pool Room 
samt ib 'lar ingenting an
nat förekommer än spel, supa och till­
fälligt slagsmål1 Funnes det i stället 
en plats, där de kunde församlas samt 
utbyta tankar, åhöra ett föredrag eller 
r.ågot liknande, så tror jag säkert att 
många skulle kunna dragas undan 
samt börja Inse sitt människovärde 
litet bättre än vad nu är fallet. VI 
ha helt enkelt Inte tid att gå och slöa 
bort tiden, som det nu göres. Se till 
exempel på Sverige 1 dessa dagar, där 
arbetas såsom kanske aldrig förr: 
Klubbar, studiecirklar och andra llt 
terära föreningar bildas överallt. Fol­
ket börja • vakna och inse sitt männi­
skovärde. att de ha någonting att leva 
för. Varför skola vi som äro här be­
hova vara sämre? Nej, l&tom oss för­
söka skaka sömnen ur ogonen och 
hjälpa till att göra vad vl kan

Wlnnipeg. 1 Februari
I say your wlll can be
Made fttronger, purer. blgher. 
If only you wlll qult 
To be to yourself a liar

:
Mannen bliver FRÄN KINGMAN. ALTA. •er ut i

Ii gen kan s.cga att de äro kristen- <‘dert brev som präster och deras i*> 
rtomsflentllgä. Men jag fruktar för ner skulle vara änglar28 januari 1918 Men torpare
deras öde. om kyrkorcpreSentanterna} nied flera som gått under dessa her 
l« fve de rådande rar hava annat ätt säga om bedrifter

som ej gå 1 tryck
jag aldrig läst. men jag vill högakta 
pastorn, att han ej vill förnedra ett 
djur så mycket, att det likställes med 
människan, sdm utför sådana bragder 
som 1 dessa tider utföras Men jag 
vill ej hålla för omöjligt, att det ginge 
an att civilisera apan så pass. att den 
kunde avprovas med tobak och rus 
drycker, för att se om det vore riktigt 
gjort Men jag tror ej det ginge få 
henne att sjunka så djupt eller att stu 
dera så högt. att hon med hopknäppta 
hunder ville bedja Gud bevara krigs 
makten till lands och vattn 

Av alla edra liknelser vill det

Herr Red av S.C.T.!
Jag vill här nedan i korthet genom 

S.C.T giva allmänheten en liten upp 
fattning från den civila befolkningen 
1 det “revolutionära Ryssland". Och 
sedan kan vl draga en liten slutsats 
ax verkliga förhållandet Händelsen 
l ar nyligen blivit skildrad från mrs 
Kapachafsky. som nyligen kommit 
därifrån Och resan har tagit henne 
7 månader Hon var stadd på resa 
till Wlnnipeg. där hennes man är 
Hon omtalar hur livet gestaltar sig:
Hungern, massmördande, och det ko­
star stora summor att uppehålla livet 
där. Hon hade på fotterna ett par 
skor. som kostade i hennes hemland 
$150.00. Och hon bar märken på sin 
kropp efter piskrapp som hon har er­
hållit från ryska kosacker där hemma 
i sitt fädernesland Nämnda fru stan 
nade över 1 Edmonton från den 18 till 
den 19 januari; då fortsattes resan 
till Wlnnipeg.

Hon omtalade genom tolk att stora 
skaror av folk gå stapplande, öch de 
äro gröna. gula. svarta förorsakat äv 
hunger. Och likaså bedrives mass 
slaktande av folk. Smöret kostar $8 
pundet, socker $2.60. ägg 40 cent styr 
ket De rika sitta i sina ståtliga pa­
lats och dric ka och ha ett-härligt liv, 
medan den fattige får dö av hunger i 
skogarna. I sällskap hade hon 2 barn 
på 14 och 10 år. De hade ej någon 
ting med sig Det lilla som de hade 
buro de i en handväska.

Hennes egna skor kostade $150.00; 
dessa kunna vi köpa här för en kost­
nad av $6. Det ena barnets skor voro 
betalda med $200.00 och det andras vo­
ro köpta på ett "second hand store" 
för $1500 Bomullsstrumpor. som dr 
hade på sig. kostade $3.50 paret. Ett 
harn hade en “Cotton drill suit" 
sig. som modem hade betalt $200 
för De blevo jagade/ från hemmet 
var beläget i Klask 1 wrovinsen Minsk, tåg 
uv ryska kosaeker, som öppnade vä- metoder han 
gen för tyskarnas invandring. Hon 
och rasten av byfolket flngo order att 
lämna sina hem utan att någon har 
fått upplysning därom förut. Det gavs 
dem ej tid att taga någonting med sig 
Mrs. Karpachafsky försökte att utta- lo Carson 
ga 800 riihler, som hon hade förvarat 
i en byrålåda. Kosackerna kommo nu 
cver henne, och hon fick smaka på 
piskan, med det resultat att kosacker 
na togo hennes pänningar. Från den 
ena byn till den andra blevo de jaga­
de, törstiga o<?h med tunna kläder på sådan litteratur söm ar ägnad att upp 
sig Och somliga tider kommo de väcka de chauvinistiska böjelserna 
över något sumphål, dur de kunde 
släcka sin törst. Och de blevo tvin­
gade att dricka blandningen av hlod 
och vatten och ruttenhet av döda 
kroppar av djur ocb människor som 
Höto på toppen. Dessa hade dött av 
överansträngning, om möjligt för att 
undgå piskan

Efter en lång och mödosam resa 
kommo de till provinsen Mohllevsk.
Där flngo de härbärge 1 en barrack. 
som den provisoriska regeringen låtit 
uppföra Därifrån sände modern un­
derrättelse till sin man Moses Kapa- 
chefsky. som är rysk handlande 1 Win 
nipeg Han har varit bosatt här i 
Canada i 5 år. Resultatet blev att 
pangar till resan blev dem sänt från 
honom och de begynte sin långa resa 
genom Sibirien ocb Mandschuriet, och 
i,edan till Japan samt över Stilla ocea 
nen till San Francisco. Därifrån togo 
de järnvägen till Seattle, så med ång­
båt till Prince Rupert. Dår stego de 
på Grand Trunk Pacific järnvägen för 
befordran till Wlnnipeg. Järnvägståget 
från Prince Rupert var försenat, sST 
att de måste stanna över natten 1 Ed- 
monton. Och ingen av dessa kunde 
tala engelska. Men på tåget var en 
rysk agent och han tog dem med sig 
hem Och nl kan tänka deras stora 
glädje däröver, ty de voro utblottade 
på allting. Resan på flera tusen mil 
genom Ryssland. Sibirien, Mandschu­
riet. Japan, Amerika, Canada ha de 
fått fullborda obehindrat blott genom 
ett papper, som nu var utslitet. På 
papperet stod hennes mans namn och 
adress.

Dessa rader måtte få lända oss till 
eftertanke, hvad våra medmänniskor 
få utstå: plågor och kval på många­
handa sätt Och det är rysligt att 
detta krig skall få fortsätta att slakta 
och pina f(Hk på alla områden. Vl lä­
sa om "helvetet'*, men rad år kriget 
för något? frågar

Men Järnkorset pryder nu moderlig 
grav.

Dår stelnande lemmarna vila.------------
Till ynglingen» hjärta — ett brusande 

hav —
Orkaner av minnen nu Ila. 
Förkrossande, bitter blir tårarnas flod. 
Ty Järnkorset färgats av rödaste blod 
Från ädlaste moderligt hjärta.

lf you are honest to 
All öther men and love them 
Of rourse ynur vtrtues shlne 
Like blissful stars above them

Darwins lära harVad den vetenskapliga litteraturen 
beträffar, veta ju alla S.C.T :s läsare 
huru Darwin blivit behandlad av pu 
ritanerna. och samma öde komme tvi- 
velsutan att drabba Ahrenius, Lilja 
eller Flammarlon.

Men så komma vl till slutklämmen 
som säger att "Inga böcker som ute­
slutande ;behandla stiljoiäror" böra 

Xationalbtblioteket 
nas med sklljoläror? 
därmed menas “unttarism". "russel 
lism" och dylikt 
paragraf bevisar bäst. atl det år de 
ljusskygga puritanska prästerna som 
författat
Varför skulle icke t ex. russelllsterna 
ha lika rättigheter som baptisterna 
eller missionsvännerna?

Bot still ronre 'ould you do 
In maktng earth a heaven 
If honest to yourself 
>ou are from -mom'*to even*

N. N.Resolve that you"ll dlscard 
All *i*lfder-Ht th-at flltters 
And draw >our snul away 
From hlgh to minor matters

BESVIKEN. finnas i Vad me- 
Jag antar, attFRÅN BJÖRKRIS.

1 Canada Posten fo^ den 29 januari 
detta år är det tvänne uppsatser, som 
ådrogo sig min uppmärksamhet, den 
ene skriven, av en sansad svensk, den 
andra av en grälsjuk dansk Under ru 
briken: Hur är det 1 Sverige nu. skri­
ver Ivan Ene om den frikyrkliga rörel 
sen därstädes och på slutet säger han: 
"Det är nog inte utan. att det mellan 
de stora arbetarskarorna och de troen­
de uppstått en klyfta, som är svårt 
finna någon förbindelse över 
har nog från frikyrkligt ledarehåll be­
gått» vissa misstag, när det varit frå 
ga om den mndärna arbetarrörelsen, 
som svårt har hämnat sig 
djupa, ofta förtryckta folklagren bör­
jade röra på sig. för att vinna åt sig 
cn människovärdiga re tillvaro och po 
lltlsk frihet och myndighet, funno de 
allt annat än förståelse hos dem 
i första hnd borde ha bistått dem i 
deras rättvisa sak." 
samma skrivelse s?iger han 
clala frågan dryftas ock på allvar i 
frikyrkliga kretsar, och man är beslu-

Hur är det med de frikyrkliga ledar- 
ne 1 Wlnnipeg? Ha de samma förstå­
else gent emot arbetarklassen här. 
srm sina meningsfränder därhemma? 
Nej! Ty som det sett ut, så har det 
xarit oginhet mer än förståelse, och 
nu senast i biblioteksfrågan var det 
rent ut ett illvilligt motstånd, vars en 
da motiv kan förklaras av ett oemot­
ståndligt begär att härska över allt 
och alla. Det är lika omöjligt for sam­
funden att stödja det sociala för­
eningsarbetet. som det är för det se­
rare att hindra dem. enär den sociala 
utvecklingen har gjort det nödvändigt 
för arbetsklassen att tillvarataga sina 
egna sociala Inträssen 
la vl kunna tänka oss, att nu eller 
framdeles kunna frambringa ett enigt 
svenskt kynne 1 Canada. så länge vi 
låta oss regeras av en dansk? Jag lä­
ste i svenska historien, att Kalmar 
unionen blev upplöst, men som det 
ser ut har, var det visst ett misstag, 
ett vetenskapligt sådant enligt J. J:s 
argument. Om en sådan person som 
J J hade känt de svenska förhållan­
dena därhemma, kanhända han icke 
b& tanklöst börjat striden, eller 
re sagt. tjänstgjort som braständare 
oeh som det nu ser ut. vill han fort­
sätta som blåsbälg för hettans vid­
makthållande. Nu när han Insett vil­
ket fiasko förenandet 
ningsfränder blev i biblioteksfrågan, 
börjar han vältra hela skulden från 
sig själv på Canada-Tidningens redak­
tör, änskönt denne varnade honom 
från början, sägande 
är en fråga som står utom diskussion 
av dansk, den tillhör endast 
skar Men om J. J vill fortsätta stri­
den. gärna för oss. tro Icke att Cana- 
da-TIdnlngens redaktör står ensam, vi 
äro en hel hår av dalkarlar, som stå 
eniga kring sin Engelbrekt för utro­
tande av den danska spllttringsandan. 
som så härjat svenskarnas enighet 
här I Canada. Björkris.

Skriven för "The old tlmers* ball" 
Calgary, Alla. Denna sistnämnda

Your wlll Is a» you want 
To away your soulful motions 
They serve as signal keys
To llfe of love-devotions

IAngt bortom vida vågen 
en gång 1 Svea land. 
jag mins så val hur hågen 
av löften satts 1 brand 
Om soliga Alberta 
<>ra eget bomestät, 
där okänd blir all smärta 
och borta allt förträt

synas
mig som nl '.ånker giva Redaktören 
med flera samma lärdom som modren 
gav sin son. när han frågade henne, 
varför fadern plockade ohyra med 
hovtången Han fick till svar "Bry 
dig inte om det, du pojke 
nog hur han ska ta dem".

Till sist vill jäg säga. att om mitt 
huVud skall skiljas från kroppen, kom 
mer jag t*j att blekna för sanning, och 
är jag farlig för samhället eller i vä 
gen för den modärna civilisationen, 
fmnes mitt fullständiga namn och 
adress hos denna tidning

de famösa resolutionerna

Repeated efforts wlll —
Tf caroest — some dlmlnlsh 
The host 1 le. heartless splte 
That dreads thy doom and finish

And oppositions' awe 
But show* a plunder projert 
By envy's lllwlll planned 
And that you are Ita object.

Jag kan icke hjälpa, att jag fått den 
uppfattningen att de (puritanerna) 
ämna sätta krokben för biblloteksrö 
relsen Jag har styrkts 1 denna mlr 
uppfattning genom den ställning som 
l'ga av dem Intogo i den senaste val­
kampanjen De visade sig då vara 
fullt utvecklade Vlstermän. och vl ve­
ta att Ulstermännens avsikt är att 
motarbeta allt som Icke är brittiskt. 
Vad Jens Jakobson beträffar, tror jag 
han är den farligaste fiende till de 
frisinnade ideernn. vl ha i Svenska 
Canada (Som bekant tillhör J. J. icke

< huru han mot svensk-canadensames 
vilja trängt sig på dem. Och man må­
ste känna avsky Inför de s. k. sven­
skar.* som äro så låga och litet an- 
svarskännande. att de hjälpa honom 1 
hans osunda mission bland svenskar­
na. J. J. är nog farlig — kanske den 
farligaste — för (le enfaldiga sven­
skarna
turllgtvis endast åt hans pajasupp- 

Jag undrar vilka 
begagnade sig 

ste valknmpanjen? — Av en hans skri 
velse i C P. har jag fått den uppfatt­
ningen att han sökt uppegga ärliga 
n-liglösa svenskar mot Quebecs kato­
liker — oförfalskade Vlstermetoder a

Far vet

Jag tog så mod l hågen 
och kappsäc ken 
Och över blåa vågen 
jag for till löftets land 
Med liten mö på båten 
jag dansade omkring 
vid glada dragspelslåten 
Det gör väl Ingenting.

Så när Jag kom till staden 
på F P Errens tåg. 
den första svenskiaden 
var Nolan, som Jag sng 
Han talade på engelskutt,
Dä kun d jag ej förstå, 
då sade han- “X du galen, gut?" 
Men ja' sa: "Långt Ifrå"

*Den nästa det blev Willeson. 
sen Od land A Gredtn 
Jag sedan mötte Carlson 
å Berg och så Wnllln 
VI hade egen kyrka 
förutan någon präst, 
och relleionen dyrka" 

vi. som vi tyckte bäst

Och sedan kan Nl tänka 
jag plats på landet tog. 
en svarter vankee änka 
på lönen mej bedrog 
Hon svärtade mitt rykte 
s'att ingen dä kan tro. 
hon sade att jag lroyrkte 
Herr Bariletts översko.

Det

"Blixt".

FRÅN STOCKHOLM. SASK. När de
Yet »truggle <>o and on.
Let good wlll guide you ever 
Hare honest heart and head.
Lel frankness leave you never.

Perhap» then In the end
You vsnqutsh woe and trouble
And after all and all
Good luck your llfe mar double

J. Stephanson.

2 feb. 1918
Red av S.C.T.!

Eftersom det är många av mina vän­
ner. som säga. att det är mig, som mr. 
Stenberg menar 1 sin skrivelse av den 
9 januari, så måste jag försöka att be­
visa. att det Icke är jag Jag besökte 
Icke S.C.T:s kontor under mitt besök 
I Wlnnipeg den 1 januari Och jag 
hoppas, att red. kan Intyga detta. (Ja. 
det kunna vi intyga 
Stenberg säger, att den person som 
berättade lögnhistorien är en lögnare 
och är känd att vara mera ån en lög- 
uare. Om detta är så. så har jag lärt 
av mr Stenberg. Jag har aldrig sagt 
något om vallistan för Sub Div. no. 2. 
ty jag tillhör Icke det. Vallistan för 
Sub-Div. no 10 granskade jag noga 
Och där fanrt jag mrs Stenbergs 

Men det såg jag så det

ANVÄND ICKE BRÅCKBAND
han är dansk RROOKS APPLI 

ANCE, den mo­
därna. vetenskapli­
ga, underbara upp­
finningen som bo­
tar bråck, sändes 
på försök. Inga be-r 
svärande fjädrar el­
ler stop p n i n g a r 
Har automatiska 
luftkuddar Binder 
och drager de brut­
na delarna tillsam­
mans. Inga salvor.

Längre ner 1

göra allt. som kräves på detta
Red.) MrPA VÄRLDSHAVET.

$Vte bland tidernas stormar jag seglar.
tirlvea omkring på dess valdlga hav.
ofta i mörkret från kursen jag Skrider.
r är stjärnorna gumma* av dimma så 

kvav.
Under stormarnas kraft min tackllng 

ofta sHtes.
mitt mod ibland sjunker till lågaste 

grad
Mitt roder går sönder, jag ar rädd jag 

förliser
På "lä’' ligger kusten — och kanske 

ra In grav.

Men ej bör jag klaga, jag är ej ensam.
Många äro vl uppå detta hav
••Hör!" nödropet skallar, förfärligt det 

ljuder.
En farkost med manskap har nu gått

1 kvav
Utkiken tyckte en fyrbåk sig skåda.
Och darfor han seglade "munter och 

»lad".
Men b&ken var "falsk", öch så för att 

våga.
Förtappad för evigt blev följden därav.

De förnuftiga skratta na-

RED )
av 1 sena-

C. E. BROOKS 
Varaktig, billig. Sändes pi försök för 
att bevisa det. Skyddad genom U. 8. 
patent 
sändas fritt 
idag

blev utstruket Vidare säger mr Sten­
berg. att han har hjälpt sina lands 
män Men jng vet icke någon, som 
mr. Stenberg har hjälpt utan han har 
fått bra betalt för det. Att mr. Sten­
berg är elak kan jag icke hjälpa, ty 
han har antagligen lovat att värva 
röster för Imperialisterna Men hur 
gick det med Suh polllng Div. no. 2. 
som mr Stenberg var bas för1 Icke 
l.n der ligt. att mr. Stenberg gick över 
till Imperialisterna Han har en son 
som lät värva sig för ett och ett halft 
Är sen. men äunu finns kvar i Stock­
holm. Sask.

Vänligen. Arthur O. Sahlmark.

Katalog och mått blanketter 
S&nd namn och adress

Nu må ej antagas att jag är Inne för 
att vilken litteratur som hälst antagen 
Nej. vad som är omoraliskt eller kri- 
stendomsflentllgt bör ej finnas. (Krl 
stendomsfinntllet ocb kyrkoflentllgt 
äro icke identiska ) Och särskilt bör

C. E. BROOKS. 352A State Street, 
Marshall, Mich.

Men hur sko-

PÄLSJÄGARE!Sen femton "pllnks" å maten 
hos mäktig Sennatflr 
Jag var hos den krabaten 
I tvänne långa Ar 
Men rik man ej kan vär.ta 
att hll på femton, hyss. 
av sex års liten jänta 
jag fick en avskedskyss

Jag sedan skulle "farma". 
ha åkerbruk å höns. 
men må nl er förbarma, 
tn va en dummer "jöns"
Med hagel man mig fägna. 
och hönsen blåste bort. 
och när det Inte ^ägna. 
så vart då sabla tort.

Till B C. blev lag lockad, 
man där blir rik på frukt 
Jo bytt. Jag Ner blott plockad 
PÄ "kovan", ej ens lukt 
jag känna fick av bären, 
där fanns blott sten på sten, 
och aol'n vid Insiöskären 
på hälleberget sken

Ja. svårt lag blivit prövad.
Jag mycket frestat på. 
på håret blivit rövad, 
nå kassan likaså 
Men häst år att förglömma 
vad som har skett en gång 
IAngt båttre ir att drömma 
om sol och fågelsång.

TAnet bortom blåa vågen 
där ligger Svea land.
Numera efta hågen 
av längtan såtts 1 brand 
En främling unpå Jorden 
man tröttnar på att hll, 
ett land 1 höga Norden 
vl hava, åven vi

bannlysas
Jag ser att pastor Engvall säger sig 

vara god puritan. Jag må säga att 
jag kbnde .nig besviken. Jag hade t:> 
git honom för en man med frisinnade 
ideer och tolerant mot olika tänkande 
Med de bästa hälsningar till alla fö- 
bliver Jag

Krhill foll velat» 
f«-r filert pulewfrk 

, 811-1 direkt til, till 
verkan» Jeg vill 
l>«*ta le fur Weearie,
extra stora. $2 till 
• 1.50. atore |1.35
till oo, medmtn

»■ ho., till 70c., *må 00
till 40c. imprime 

y. »kinn önekee irk. 
ingen prieliete. men 
Till uppgiva prie p4 
Tillfredsställ*!»» ge 

Oateway Htatc Bank.

FRÅN LANSDOWNE, SASK.
rätta Eder förbundne O. 8. Neiaon.Med stormankar ute jag mörkret ut- 

rtdit,
fast bräcklig till kroppen och sinnet 

nedstämt.
ty nu uti öster solen framträder.
Medförande balsam från himlen ned- 

sånt.
Lotsen han nalkas och stormen sig

Vägorna våga ej att trotsa sig.
Befallningen ljuder: "Frid och var 

stilla"!
"Mitt barn. uti framtiden ledsagar Jag 

dig"

28 jan 1918
Red av S.C.T !

Eftersom Ingenting syns i eder tid­
ning från denna plats, skulle jag önska 
få In dessa rader 1 Ordet Fritt

Någonting nytt händer här sällan. 
Vl läsa våra tidningar och få se hur 
vår överhet sköter om våra angelägen 
heter, vilket blir bättre och bättre så 
småningom (men till deras egen för­
mån). så at! inom en kort tid få vl 
väl höra knutpiskan vina här också. 
Ja. 1 sanning en ledsam sak. eller hur? 
Men vad värre är. så synes Borden 
regeringen även börja på att smitta 
föreningar och församlingar också.

En kvinnoförening bildades här för 
ett år sedan, med syfte att hjälpa 
nödUdande Nämnda förening hade 
en paket-auktion hos mrs. G Ander­
son den 19 denne», som Inbringade 
$46.10 F&r nu på Föreningens väg­
nar framföra ett hjärtligt tack till al­
la. som deltogo 1 nämnda auktion. Som 
föreningen nu har en del »ängar den 
kunde sända till nödlidande, så ville 
den genom S.C.T. få reda på någon 
eller några, som vore i verklig nöd. 
för att kunna sända dem en liten 
hjälp Som så mycket humbug finnes 
i dessa tider, skulle det vara önskvärt 
att någon ville intyga att personer, 
som möjligen komma att 
verkligen äro nödställda 
om hjälp kan sändas till

Mrs. A. O. Anderson.
Bender. Sask.

Till sist en hälsnfhg till Red. och 
tidningens läsare och läsarinnor från

Lansdowne-bo.

aR SVENSKA FOLKET ETT SJUN­
KANDE FOLK?

MinneapoH»

Häckar
Hefercn*

fritt.
av prrna me- I eder goda tidning för den 30 maj 

1917 såg jag att en pastor 1 östra Ca­
nada skulle försöka klargöra varför 
han sade vi äro ett sjunkande folk. 
När detta Icke lyckades för honom, 
skrev han. att många som knappt 
kunna föra pennan ha tagit på sig en 
sällsam, myndig min. Jag är en av 
dessa, herr pastor, och om jag får för 
Redaktören, vill jag såga vad jag vet, 
of h hoppas att Jag ej skadar någon, 
om jag säger, vad jag tror om det. 
Men först vill jag fråga: Äro vl ett 
sjunket folk för det vl fordra männl 
skovärde? Äro vl ett sjunket folk för 
det vl vilja rycka oas upp ur dryckes- 
last och annan förföljelse? Eller äro 
vl ett sjunket folk för att vi ej vilja 
ha vårt huvud till avstjälpningsplats 
för vidskepelse och andra dogmer? — 
Nej. och tusen gånger nej! Svenska 
fölket är ett folk. som år känt över 
hela världen, och där Inga andra kun­
nat ta sig fram, "nar det ej varit omöj­
ligt för dessa Men detta folk har li­
dit mycket. När det ej gått genom 
lögn och alla möjliga förvrängningar 
att hålla det nere. har det stiftats la­
gar för att åter trycka dem på knä 
Svenska folket är et godmodigt folk. 
det har ej med våld och blod velat ta 
sina rättigheter, men det har velat ha 
lö» för sitt hårda arbete. De ha gjort 
mera för sitt fädernesland och detta 
land än sådana dår som dingla 1 guld 
galoner och ridderliga medaljer och 
sådana som kalla sig lärda och som 
tiggt ihop millioner som skulle sän­
das till främmande land, medan folk 
svultit ihäl framför dera» egna fotter. 

Ärade red. av S.C.T.! När detta landet skulle upparbetas.
N. F. B. har uppmuntrat tidningens sändes det ut fina fotografier och 

läaare att saga vår mening angående vackra ord om frihet m m. Vad fick 
de s. k. prästresolutionerna I biblio- nian se. när man kom hit? I en liten 
teksfrågan Jag vill därför begära stad kunde man räkna tio, ja mer med 
rum för nedanstående rader 1 “Ordet krogar och alla möjliga nästen Var 
Fritt". Inte detta att få folket att sjunka?

I resolution No. 1 begäres "att en pa Trots delta och alM annat avskum sorn 
ragraf intages I konstitutionen, som har förföljt det svenska folket, har 
absolut bestämmer, att Ingen omora tiet ett god t namn. och den som stiger 
li*k, gudsförnekande eller kyrkoflent- fram och säger, att vf åro ett sjunket 
11g litteratur ekall förefinnas i Na t io- folk. han måate vara 1 sjunkande tlH- 
nalbibUoteket eller desa lokalavdelnin- stånd själv. Ja, om han än vore aå 
gar, icke håller böcker aom utesluta»- högt studerad, att han visste vad låra 
de behandla sklljoläror" Fatan pluggade 1 Eva i lustgården

Om nu de olika kyrkosamfunden Jag skulle såga något om vad Jag 
bleve representerade 1 National kom i lärt
Un med två medlemmar vardera, som och då kunde Jag knappast skriva 
begäres I resolution No. 2, är det lätt mitt namn. Det var -ej så noga med 
att Inse att de bleve de som bestämde skriva och räkna bara man kunde ka- 

skulle anses för omoraliskt tekeeee utantill, och kunde man ej 
det. fick man ej läsa för prästen.

Denna bok har

Gustav A. Obon & Co.
PÄLSHANDLARE

2550 BJoomington Ave., Minneapolis, 
Minn.. U. 8. A.

rent ut. att här

ECZEMA SPECIFIC
Min vån. var du år uppå havet det 

rida.
Se till att lotsflaggan år uppe slltfåmt.
Ty någon dtg följer var än du må 

glida
Och till ailirunden vill du vål Ingen 

ha sant?
I At Jesu* vår fr» Isa re. dig dårföre 

leda.
Han vill ditt väl. det vet du bestämt
För sanningen får du t tiden här lida.
Men en krona en gäng dår din harpa 

är stämd

botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers ltch, revorm. gamla sår, brand 
och kylsår. frost bits. black heads. 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbHalva botar skabb, klåda. fnask, 
»even years eller prairie ltch på några 
dagar Har botat tusentals 
på de enaste 25 åren 
för $1.65, 2 askar för $3.00

“CON SCI ENTIO US OBJECTORS". personer 
S&nd per postFrågan huruvida en man, som av 

samvetsskäl har betänkligheter för att 
göra militärtjänst, kan av uessa griin- 
der fritagas från denna, är ju ganska 
aktuell dessa dagar Några unga 
mån. somliga tillhörande "Internatio­
nella förbundet för Bibelstudium", och 
andra "Pentlcoetala missionen" ("He 
Hga hoppare" som de 1 allmänhet kal 
las av populasen) ha aom bekant ne­
kat att lystra militära order och där­
för fått undergå en slags lnkvisitions- 
tertyr. grym nog. det kan Inte nekas, 
men dock för Intet att räkna mot vad 

mäns menings 
fränder och trosbröder i gångna tider 
tilldelade sina motståndare De grym­
heter. som vetenskapens män och ssn 
ningens förkämpar flngo utstå från 
dogmatikens fanatiska anhängare, äro 
allt för vål bekanta för dem som ha 
studerat kyrkans historia, för att hår 
behöva stt relateras 
däst påminna om de gräsligheter som 
förövades på befallning av den myrket 
fromme kejsar Teodosiua den förste, 
uppfinnaren av dogmen om de tre 
personerna i gudomen, om grymheter 
na *om beglngos av Konstantin, kej­
saren som ar helt och hållet egoisti­
ska *$ch politiska skäl upphöjde den 
kristna läran till statsreligion, om 
mordet på den ädla Hypatia. om kät 
tarbålen. Inkvisition skamrarna, span­
ska kragen och dito stöveln, bröst- 
tängerna. tumskruvarna, sträckbänken 

■ Vl vanliga människor kunna 
ju tycka att det år eu smula ohy gg 
ligt att sådana saker kunna eke i våra 
dagar, såsom det hände med dessa 
“conscfentious objectors" 1 Mlnto

S, ALM K LOV, skandinavisk apotekare, 
Box S, Cooperstown, N. Dakota.

J. E. J.

JÄRNKORSET.

REUMATISMFör S.C.T av O. H. Sellin. begära hjälp. 
En begäran

I väster sjönk aolen på mörknande
•hy.

Och stjärnorna slockna t kvällen.
Och natten föll tung över land. över

Än över Svea svajar 
vår fana. rul och Må.
Xn sädesfältet vatar 
oå jord som svenskar *å 
Xn väntar oss ett hjärta, 
ån blnde» rosenkrans 
Jag ville dö av smärta, 
om Sverige Icke fanns

Vl bota alla fall av reumatism, 
där lederna Icke redan åro förstör­
da, medels våra kombinerade be­
handlingsmetoder

de ifrågavarande
hy

Högaktnlngsfullt E. A. Hoflin.Omsvepande fridfulla tj&llen.
En rysande suanlng kring nejderna 

drar —
O. ve. det är Döden, som härjande far 
Till blomstrande människobarnen

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

VI ha underrättat Skandinaviska 
Centralkomltåns kassör, konsul P. B. 
Anderson, och torde médel lämpligen 
kunna sändas till honom — RED

FRÄN BAGLEY, SASK.
Carl Peuda. Den 30 Jan 1918

Vår framgång vid behandling ar 
dessa sjukdomar har varit störar- 

Många av våra fall ansågos 
hopplösa, men vl ha varit 1 stånd 
att sånda hem dem botade

FRÅN RICH VALLEY. ALBERTA.Naturen sig vilar 1 slumrande frid.
Men stormar dock rasa 1 natten--------
Demoner sig rusta till mördande strid. 
Till siaktning på land och på vatten— 
Och strömmar av blod vältra forsan­

de fram
Förskräckligt bland krutrök c oh gyttja 

och damm -
Från döende människobarnen. t

Jag skall en
SVAR TILL LUDDE. rad

» Jan 1918
Ärade Red av SCT ’

Får härmed Insända ett hjärtligt 
tack till alla »om visade tillmötesgåen­
de och sympati under min sjukdom 
genom att bidra ra med en skärv:

E Skenbo. $2: H. Henderson $2: 
G Perasoa $2: Wm Nordlund $2: J 
Johnson $2: J L Westerlund $2: E 
Carlee $5: J Carien $2: E M Carlen 
$2: A. Petterson $2; W Javena $1; 
S Moren $5 Wm Arnold $1: E Ma 
>ean $1 O Nordqvist $1: C Hotrost 
Sl: J F Lord 69c: C. A Perrtn $1: 
H. Elllngaon $1: O Lindgren $1; A J 
Davis 59c: R Anderson 59c; H Dun 
can Mr: J Ellis $1: R Getes $1: O 
Hawktns $1: 0 Hawklns $2: O. Brick­
an® $1; J. A Wright $1: Wm Suffero 
$1: W Brazil $1; J. Ragnet 26c: E 
Carlson $1; E N

Albert», Cnn
Red. av S C T !

Som jag år en gammal prenumerant 
på S C T., aå vill jag taga mig den fri­
beten att skriva några ord 
Fritt

När jag genomögnade signatur Led­
des epistel av den 16de januari, så vill 
jag nog hålla för sant som han skri 
vef. att han haver uppblött sin hjär­
na, så att den har blivit för svag för 
att vidröra landets lagar, når han vill 
stryka över straffet för skökan Skul­
le de höga herrarne göra det. så skul­
le det nog bliva flera i det yrkeL

Jag vill råda Ludde han söker skaffa 
sig Livets Lag

PILES
Vl garantera att bota för alltid 

alla fall av plles utan kniv eller 
kloroform.

Vi Inbjuda alla att komma till 
Wlnnipeg för att beaöka vårt sana­
torium. Om ni ej kan komma, ef­
ter» kri v litteratur.

Mineral Springa Sanilarium
WINNIPEG

Ordf

En yngling frän hemmet, frän moder

Den ende hon ägde 1 livet —
Till slagfältet föres, ttll stridernas 

larm — — —
Sin plikt nu att fylla blev givet
Att spränga

Ej fienden längre

o a: ▼
Jag lämnade skolbänken 1893.

mlr.a vid fästningens

kunde stå mot;
In strömma nn fiendens härar människan (Vital Street bsrrarkema. vadnär-

Stattstics Act) och granskar den no- på saken skall det visa sig att 
ar s. k. religiösa skäl eller 

"samvetsskäl" nekade att fullgöra ml

och kyrkoftentligt.
Prof. Lager har i C.P. gjort en upp­

teckning ar några av skönlitteraturens
Glöm ej att förnya Eder 

prenumerationNu tordönen tömma sin väldiga makt. Om han finner något han man sade den tiden 
ej hjälpt mig en tom fram 1 våridenkan förbättra, så år han välkommensee; L. Carlson

t i



De r04e »■■■<• aaiållahmmtr, ull BtgM

(Mre Hobb- 
tTtHatl na*-i 

Matratt for <l*n» att göra kvtga-

SvcnskaCanaöaCibaingcn Hw7
^ Hom Heery blixtrade I Victor Ry*-

dr er åtu Ar. Keys arbeten
mr. • HW

tte Uwe e
Detta for-

•lag nedröstades med endast trå rt-
Och så har talet

ett "sjunkande folk * fått sitt beråttS-*
Iit tre sdasr vid fronten» I mord och plundringartjänst

ha emellertid begåtts Teatern och en 
•tor offentlig byggnad i Håtsingfors 
ha förstörts Fullkomlig anarki rider 
dår Varuhus 1 Hålslngfors. som Inne- 
bollo livsmedel från Danmark för »vål­
lande finnar, ha förstörts nr röd» gar­

deana bok. rart förekomma sympati Hår år det. det nystartade btbll 
oteksföretaget har sitt stora verksam 
hets tålt. — det gåller endast att åter- 
uppråcka den bildningstorst och lås- 
lnst. som redan därhemma rar tånd 
och det gåller att råcka Intråsse för 
srensk litteratör och konst bland de 
svenskar, som åro födda hår 1 landet; 
bland den nårvarande svensv-ameri-1 
kanska generationen och kommande 
led; — ma o uppföra ett monumen­
talt verk för svenskhetens bevarande 
som kommer att bli beståndande för 
tider som komma.

Är biblioteks rörelsen mäktig att ut­
föra detta nydanlngsarbete. detta sam­
lande ar svenskarna 1 Canada? Det 
är den brännande frågan för dagen 1 
Svensk-Canad» Och hurudant svaret 
blir beror på dig och mig — på oss 
alla — sak samma om vl åro good 
templare. socialister, baptister, missi­
onsvänner. metodister eller t. o. m fri­
tänkare. om vl endast äro s v e n-

ska uttalanden av eå framstående mån
prof G ti bert Merrar. Bart of Se»

9 M. DAEL

borne. Lord Parmoor. Lord Hugh Cedl
BSr. i UrmkmU

i kr. i NxtiwM
-----Sr un Fému Sti
MeH Sr idl i-vengv 
Hslfi år Uti

Sl.se
tes och Lord Henry Bentinck. redogores
1 7» 
IM det.tor alla de grymheter, som utövats 

de samvetsömme 1 England. Och I Tammerfors uppstålldes sjuttio 
ungdomar mot en vägg av röda gardet 
och nedtoejades med en kulspruta. Sår- 
skilt bliva studenterna i Finland för­
följda och mördade av de röda.

Lenin och Trotxky låra betrakta stri­
den 1 Finland som första steget mot 
spridandet av bolsjevlkrevolutionen vä­
sterut

Detta tyckes falla den ungdemokra­
tiska " Politiken'* 1 Stockholm 1 sma­
ken. och den yttrar bl. a.: “Det, som 
försiggår i Finland, är endast forspelet 
till det europeiska drama, för vilket 
ridån snart skall gå upp".

Annars äro sympatierna 1 Sverige 
avgjort på den finska regeringens sida. 
En anonym mecenat har skänkt 10.000 
kronor till den finska regeringen. En 
masspetition till den svenska regerin­
gen har iven satts i gång med begäran 
att vapen och ammunition aändes till 
general Mannerheims trupper. Främst 
biand undertecknarna av dettas peti­
tion märkes Ellen Key och Selma La­
gerlöf, vilket torde borga for att den­
na begäran är rättfärdig

i
»um aåeåi 1

•Aer Is
M«W| Order etier Bete 1>mm

rj USMn rtfisuvu. k*re |*tm

en människa, som besitter någon hu-p 53 THE
maaltet. miste otvivelaktigt erkänna, 
att deaea min Icke åro några lega stac­
kar» utan t Tårtorn rakryggade, prtn- 

Mkn ar denna kaliber

b«ube, .ai n. Osesas «ssaiy manas
Dodd's njurpiller för alla njur­

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

o», us

clpfasta mån 
åro ingen tara. utan en avgjord vinst

rsd. iS><4m Ml taeåmda både 4«e

for nationen åven 1 krigstid. Om 
exempelvis produktion år vikt. skall 
man säkerligen icke finna någon bland 
dem. som ej år villig att producera be­
tydligt mer ån han konsumerar, och 
som en klase betraktade åro de bland 
de bästa och nyttigaste 1 nationen 
Och man känner sig därför hågad In­
stämma med pastor Ivens. då han 1 sin 
ovannämnda artikel gratulerar dessa 
män för deras fasthet och försäkrar 
dem. att den dag skall komma, då de 
skola bliva rättfärdigade. Man kan 
aven instämma, då samme pastor sä- 

“Tillåt mig uttrycka min upprik

snoairtu pa beoajlas
HM

Må kon II M 
«mt, Oååku tu. MX perr*rl,f»ie«i 

Mm a »tvri 
■•kel spalt Betalaiag l*r amåaai 
•/HI4 ititoiw I (Snkett Northern Crown Bankkei

Med dylika bilder avser mannor.
att “väcka lnträsset", och det år sär­
skilt de unga och de degenererade i s 
samhället man lägger &n på På tid- härliga kulturarv 
skriftens kontor vid Birger Jarls-gatar 
har upprättats ett fritt läsrum och där 
tillhandahålles all möjlig propaganda- 
litteratur.
även på väggarna porträtter a\ en och 
annan engelsk eller fransk general, 
men först och främst är det tyska ge 
neraler med der Kaiser i all sin glor v. s

■
Auktoriseradt kapital $6.000.000. InbsUldt kapital $1.431,200Onxdagen den 13 Februari, 1918 ■Reservfond $920.202 

BOARD OF OIRECTORS:
kar. måna om att hålla 1 hälgd vårt 

I denna rörelse 
kunna och böra vl alla draga jämnt, 
även om vi icke kunna i andra frågor.

Biblioteksrörelsen är ju ännu i sin 
linda; — hur den kommer att arbeta 
kan ju ej på förhand sägas Ett bör 
emellertid först som sist fråmhållas: 
grip till verket med allvar och a n- 

v a r! ,
Var noggrann vid val av böcker! 

A 1 1 svensk litteratur är ej av först­
klassig beskaffenhet och det gäller att 
välja med urskiljning! Välj efter re­
geln:
gott nog. Då man ej kan beräkna 
stora resurser att röra sig med. är det 
av nöden att man försöker få så myc 
ken gedigen läsning som möjligt 
Det är ej endast för nöjet utan jämväl 
för nyttan man bör låsa Skönlit 
t eraturen torde naturligtvis först bli 
dominerande i biblioteken, men man 
får ej förglömma att anskaffa böcker 
i bl a. litteraturhistoria och kulturhi­
storia. Sedan läslusten utvecklats och 
ett nog stort antal medlemmar åro 
därför inträsserade. bör mera ingåen­
de studier företagas i vissa ämnen och 
lokalbiblioteket kan lämpligen omläg­
gas mera 1 stil med studiecirklar, med 
systematiserade studier i vissa ämnen, 
med praktiska övningar 1 föreläsnin­
gar. rescensloner och diskussioner.

Ett lokalbibliotek med inträsserade, 
studielystna medlemmar, skall säker­
ligen med god vilja och allvarliga an­
strängningar utföra ett arbete av 
högt kulturellt värde. Det skall bliva 
en bildningshärd ej endast för dem. 
som tillhöra lokalbiblioteket, men även 
för dem. som stå utanföre.

Allt efter som lokalbibliotek bildaa i 
alla svenska settlement. runt Canada. 
skall samlingstanken växa sig stark. 
De skola utgöra länkarna i den kedja, 
som skall återförena svenskarna med 
sin ädla svenska kultur, och en dag 

’ skola vi skåda en stark organisation 
som värdigt gör det svenska namnet 
all heder. Ett svenskt folkförbund 
skall bliva resultatet med storslagna 
högtidliga sommarting, där svensk- 
canadensare utföra programmet, 
h&lla talen, sjunga sångerna och utfö­
ra musiken; där de svenska folklekar 
na dansas kring majstången, på vars 
topp den svenska flaggan svajar___

■
President ....
Vice President

A. McTavith Campbell,
W. R. Bawlf,

Alla slags bankaffärer utföras. Rakningar öppnas för enskilda 
personer eller korporationer. Pånningar försändas till främmande 
land enligt lags ta möjliga af gifter. Speciellt uppmärksammas spar- 
banksafdelningen, där man kan öppna räkningar med $1.00 Ränta 
beräkna» två gånger om året

Capt. Wm. Roblneon.
John Stövel 

Geo. Fisher.

■“Conscientious objectors".
■

E. F. Hutchinge,

81 r. D. C. Cameron. K.C.M.G.
BI detta nummer av S C T. förekom­

mer en artikel 1 det ämne. sotn anglves 

1 rubriken harovan. av mr Charley

För syns skull har man
■

■
■Eri k son VI se oss föranlåtna att taga K***- 

avstånd från mr Ertksons ståndpunkt tiS* högaktning för alla sådana mån.
som nu sitta i fängelse i Canada. De

■
Amerika förlöjligas i en serie kari-< 

katyrer. som Icke äro roliga, endast
T. E. T HOR STE IN SON. Manager. 

Hörnet af William Ava. och Shertorook St.
■

1 denna fråga 
att rnr Erik son har ådagalagt en hjart-

Oss synes det åven,
Ett jätteslag förestår nu. Wlnnlpeg, Man.Dessa mån äro tc-lida icke förgäves 

ke pultroner eller skolkare, de äro 
män. som trotsade för rättens skull.

rås
(Forts fr. sid 1.)

fortsätta sin fientliga propaganda mot 
den nuvarande grekiska regeringen 
Han lär f. n. vara 1 Konstantinopel. — 

Cawley har resignerat från

aaBMBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBHBBBBBBBBBBKorrespondenten yttrar till sist: 
"Tyskland vädjar härmed klart och* 
tydligt till samhällets avskum. Ingen 
annan vit nation skulle tillåta sig nå­
got sådant.”

loeh«-t, mnb rl m vara i
stånd till endast det bästa ärMen vl hoppas, att det han 
skrivit tillkommit I orerilnlng. I ha 
•tigt mod

Det finnes nämligen ingen anledning 
betvivla, att de män. sotil I Minto bar-

WAiAAAAAiilAAiAiAAAAitiAw
Dr »kola Tlona Jag girer dem min 

välsignelse '*

Men det officiella Canada tänker an­
norlunda I Manitobas leglslatur var 
det endast F J. Dlxon. som opponera­
de aig mot skåndllgheterna i Minto- 
barackerua. Polisdomaren i Wlnnl- 
peg vägrade höra saken mot dem, som 
utfört skåndllgheterna. och hänvisade 
de klagande till krigsrätt — alldeles 
som 1 Preussen' Vad krigsrätt bety­
der i dylika fall, förstä alla. som ha 
någon kännedom om militarismen. 
Rentvagning för de skyldiga och ingen 
full rättvisa för de förfördelade.

Baron
chancellorsblp of the Duchy of Lan- 
caster, meddelas från London Baron 
Beaverbrook har blivit utnämnd till 
hans efterträdare och skall även över­
taga propaganda departementet.

ÖNSKAS GENAST4
ocn tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag j 
na) utan knlf eller smår 4 
ta. Allt arbete garanteras. * 
Kom eller efterekrlf fri * 

naterlebok.
t ►

►
Kompetent jungfru för 

vanligt husarbete. Högsta1 biblioteksfrågan.
lön.(Forts. fr. sid. 1.)

ska folket 1 andra. Ty är det då 
möjligt, att svenska folket är så "sjun­
ket” (de klerikalas älsklingspåståen 
de), att det skulle med sådan förkärlek 
införliva 1 sina bibliotek litteratur av 
det slag. som dessa "folkets uppfostra­
re” befara? Med den kännedom om 
svensk biblioteks- och studieverksam 
het. som jag har, vill jag påstå, att en 
sådan framställning år ett svårt, 
lömskt slag i ansiktet på den Intelli­
genta delen av det svenska folket.

Studieverksamheten och biblioteks­
rörelsen, som av de olika nykterhets- 
organisationerna, däribland av I.O.G.T., 
bedrevs i Sverige, stod aldrig under 
något religiöst förmyndareskap och 
ändå var dess verksamhet av så gedi­
gen art. att dess värde i kulturellt hän­
seende ej av någon verksamhet kunde 
överflygl&s. Smutslitteratur. "Nick- 
Carter”-litteratur och annan mindre- 
värd litteratur hade sina största mot­
ståndare i just dessa folkbildningsan­
stalter, ledda och bildade av de bre­
dare lagren av folken.

Hava vi nu större rättighet att tro 
att det svensk-canadenslska folket är 
mindre kvalificerat eller lämpligt, att 
välja vad slags litteratur den bör läsa? 
Jag tror det ej.

Det är mycket möjligt, att det sven­
ska folket 1 Canada är ett "sovande” 
folk, — att det är ett sjunkande folk 
protesterar jag emot — men alla tec­
ken tyda på. att det ej sover hårdare 
än att det kan väckas och jag tror för­
visso. att sommartlnget vid Round 
Ijake var den trumpetstöt, som väckte 
det ur dess slummer — itrots av mörk- 
männens mullvadsarbete ...

Den del av det svensk-canadenslska 
folket, som under de senaste 10—15 
åren ankommit från Sverige, äro nog 
av samma kaliber som hemmasven- 

Wasbington den 6 febr. — Under ja- skarna och den kunskaps- och bild- 
nuari månad sänktes 12 norska fartyg ningstörst, som kännetecknade det un- 
pa tillsammans 18,806 ton 8 norska ga Sverige, besjälar nog varje ung man 
sjömän glngo förlorade. och kvinna i Svensk-Canad a, ehuru

• måhända de inre gåvorna och sj&lsför-
Livsmedelssituatlonen i Sverige för- mögenheterna slumrat till för det oro- 

varras dagligen, heter det i ett tele- liga, själsdödande jäktandet efter dol- 
gram från Stockholm av den 31 jan. larn.
Vilken dag som hälst kunna väntas 
fläsk-kort.

Exporten av livsmedel har nästan 
fullständigt avstannat, med undantag 
för kött. På grund av foderbrist har 
man på flera platser nödsakats ned- 
slakta kreaturen, och detta har givit 
en större tillgång på kött, men även 
beträffande denna vara har nedgång
I exporten skett. Så t. ex. exportera­
des under slstlidne november endast 
21 ton fläsk mot 1,617 ton under no­
vember 1916. Av alla andra köttartik­
lar exporterades 161 ton mot 972 ton 
ett år förut

Den på nyåret offentliggjorda stati 
stiken ger vid handen att åven Impor­
ten fallit av betydligt. Under första
II månaderna 1917 Importerades 143,- 
610 ton kornsad och mjöl möt 331,187 
ton under motsvarande period 191!.
Av kaffe Importerades 8,194 ton mot 
37.413 ton året förut, av té 93 ton mot 
480, av kreatursfoder, huvudsakligen 
oljekakor, 33,602 ton mot 77.272 ton, 
av hårda kol 11,300,000 ton mot 34,- 
500.000 ton

rarkerna i Wlnnlpeg blevo torterade. 
En människa.

4
voro fullt uppriktigs 
som Icke tror på sin sak. håller 1 all-

Sök hos
MRS. E. C. MARRIN, 
953 Dorchester A ve.

3 Tel. Ft. R. 2248 Ft. Rouge

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Unlverelty sva.

Tisdagen den 12 februari.
Den brittiska torpedobåten Boxe»- 

sjönk den 8 febr. i Engelska kanalen 
efter en kollision. En gosse saknas. 
— österrikarna ha börjat ett nytt häf­
tigt anfall mot de italienska positio­
nerna väster om floden Brenta. Även 
glngo de till anfall vid Masasso Rosbo, 
men blevo här stoppade

Mlnnsapolla, Minn.mänhet Icke ut inför dylik misshandel 
Det har både den kristna martyrhtsto 
rien och den s k kristna kyrkans In­
kvisition till fullo bevisat Dessa män 
voro helt och fullt 
voro villigs att gå I döden för sin över­
tygelse i detta avseende De motive­
rade sitt nekande med religiösa, krist­
na principer Deras uppträdande vi­
sade tydligt att de Icke voro slavar 
under något kyrkosystem. att de Icke 
hyllade den missriktade kristendom, 
som kryper för de maktågande, »om 
glorifierar kriget och hetsar dårtill De 
voro förvisso sant religiösa mån, vilka 
I allt — och Icke såsom många s. k. 
kristna endast delvis — ville följa aln 
mästare. Fridsfursten, i spåren Och 
därför äro de ock värda våra sympa­
tier

3KAMDIK A VISKA ADVOKATBI VT
•11 UtAlUu SM*.

Telefeaer: Meåa 4601 ech 4604
MT1W1LL, IOIIIOI * BBBBMAB. 

P. O. Mm 1060.

lot kriget. De

JACKSON BROS.
maettoia Juvelerar- och Guldsmedsaffär.

Speciellt uppmärksammas postorders. 
= =■ ■■■■■■'" UR- och JUVELREPARATIONER.

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

OBSERVERA! 9962 Jasper Ave„ East 
Tel. 1747,

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor. Maln $131 och $132 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOTLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notaris, etw 
514 Stsrllng Bank Bldg^ Wlnnlpeg

På grund av bristande utrymme må­
ste flera redaktioneartkilar, “Hugget 
och Stucket” och “Brevet för dagen” 
översti till nästa nummer.

Per telegraf.
Köpenhamn den 9 febr. — Ett mass­

möte har kallats av de danska bolsje- 
vlkerna och socialisterna, som hota 
med uppror, om icke hjälp givee do 
arbetslösa.

Edmonton, Alta.

Jag botar mänRyssland or krigsleken.
(Forts. fr. sid. 1.)

ha gått mycket längre, om Österrike 
icke berott på alliansen med Tysk­
land ”

Presidenten upprepade flera gånger, 
att Förenta Staterna år i kriget och 
kommer att sätta in hela sin styrka 
“1 detta eraancipatlonskrig”.

Proven på huruvida det är möjligt 
för de krigförande att utbyta åsikter 
äro som följer:

1. Varje del i den slutliga uppgö­
relsen måste baseras på grundrättvisa 
alt bringa fred.

2. Folk dch provinser skola icke 
behandlas som kreatur för att etable­
ra en maktens jämnvikt.

3. Territoriella uppgörelser måste 
vara till förmån för de folk, som be­
röras därav, och icke blott en juste 
ring av rivaliserande staters krav.

4. Väl definierad nationell aspiration 
måste på största möjliga vis tillfreds­
ställas.

"En allmän fred på sådana grunder 
kan diskuteras", sade presidenten 
“Tills en sådan fred kan erhållas, ha 
vi inget annat val än att gå pä. Dessa 
allmänna principer ha accepterats av 
alla utom de militära autokraterna i 
Tyskland."

Den tyske kejsaren har även talat, 
men på sitt unika, sabelskramlande 
sätt. 1 ett tal 1 Hamburg häromda 
gen sade han nämligen, sedan han åbe­
ropat den tyske Guden, att Tyskland 
önskar fred. men Innan sådan kan er­
hållas. måste dess fiender erkänna, 
att Tyskland år den segrande.

MEDELS HEM- 
BEHANDLING.

Det är lika lätt och ^ 
effektivt att nnderka- 
•ta sig behandling t Ty 
sitt eget hem som på 
vårt kontor. Ni kan ‘vi­
spars tid och p&ngar f/Cr 
NI får den bästa be­
handling. 26 års erfa­
renhet.

.En korrespondent til Förenta Sta­
ternas ledande dagtidningar har nyli­
gen i Stockholm haft en intervju med 
Hjalmar Brantlng, vari denne uttalar 
sig vara stick i stäv emot den nuva­
rande bolsjevlki-regertngen i Ryss­
land Herr Brantlng menar pä att 
bolsjevlk-rörelsen går i ungefär sam 
ma hjulspår som den czaristiska 
skräckregimen, men som egendomligt 
nog omfattas välvilligt av de ryska 
massorna. Detta förefaller obegrip­
ligt. Han sade vidare att verklig de­
mokrati förhånades av just dem som 
borde gynna den på allt vis. Han an­
såg att bolsjevlkemas tillvägagående 
i närvarande stund endast förbereda 
möjligheter för ett återställande av 
den gamla tyranniska regimen. Hela 
bolsjevlk-rörelsen föreföll kontrollös 
och bevisade att bakom densamma 
var ingenting stabilt som ingav för­
hoppningar för framtiden.

TU. m. Jaha 1117 Am 1 Sea

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontraktörer.

A SADDMOTO» MABAÖSBMen en annan sak år naturligen. att 
sila "conscientious objectors" böra be^ 

De principer, en man

Frt
H Seriell »ppmårkaamma» ■ppellleniel e> 

Ledningar för Ljne eeh I,emper I 
färdigbygd» ku. Lempor finna»

!•• TALBOT AT».
GEVÄRS- OCH VELOCIPED­

REPARATÖRER.

undersökning. 
Specialister på hårdnackade kroni­

ska och nervsjukdomar.
I Vl bota ont 1 ryggen, nedståmdhet. 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njur- och urlnsyresjukdomar.

sr Fria lakarråd Skriv efter bok 
och symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlves.
Rimliga arvoden.

handlas lika. 
baserar sitt nekande att göra krigs­
tjänst på, spela ingen roll. En socla-

HLMWOOD

Ilst eller fri tänkare exempelvis kan va 
ra lika uppriktig pacifist som någon 
religiös Men här gör den canädenst 
ska tvångsutskrlvningslagen en skill­
nad. som ingalunda kan kallas rätt­
färdig Pastor Wm Ivens av McDou 
gall Methodlst church, en av de få 
fredsvånliga pråstmännen I Wlnnlpeg, 
•kliver hårom 1 “The Voice" (Manlto- 
ba Free Press vägrade att Intaga hans

»A Jut

Och en dag kanske en grupp av 
Svenska The LIGHTF00T TRANSFERsvensk-canadensare under 

Folkförbundets auspicier företaga en 
exkursion — en vikingafärd med den 
stolta svenska ångaren “Stockholm” 
över den blå oceanen mot sina fäders

SPECIALITET:
MÖBEL- OCH PIANOFLYTTNING 

PACKADE OCH SKEPPADE

Stora vagnar—pålitliga män 
KONTOR: »44 Elgin Av.., Wlnnlp.g. QM NI LIDER AV

Nattelefon 
Garry 1227

HINZE MEDICAL INSTITUTE
20 och 22 Washington Avsnus, 

Mlnneapolle, Minn.
land, dit hågen som oftast står — till 
midnattssolens underbara sagoland?

Rosendrömmar, säger du! Härliga 
drömmar i det blå?.... Ja väl! Så är det 
nu. Det beror på d i g om dessa 
drömmar en gång skola bli verklighet!

Svenskar 1 Canada! Ären 1 villiga 
att slå ett slag för svenskhetens 
bevarande 1 Canada?

skrivelse): Konto rstelefon 
Garry 6071 KATARR"Jsg onsk.r (ut. uppmårk»arah«ten 

pt tvkn*»utskrlvnln*»la*en» anom.l» 
karaktAr Canada» rngerln* erkånnt r. 
att det finne» »ådana peraoner 
■‘conarlenttoue objeetora". den respek­
terar deras övertygelse och har upp­
dragit lagparagrafer tor dem Man har 
tagit for givet, att alla dylika personer 
måste finnas t någon kyrka eller orga­
nisation. som år emot krtgstjånst. och 
man har Icke Insett, att det kan finnas 
och tinne» män utanför dessa Institu­
tioner. som åro lika bundna ar sina 
åsikter som de förra Hår föreligger 
en anomalitet: Då lagen söker respek 
t era "conactentloua objectors''. uppde­
lar den I praktiken sådana mån l två 
klasser och »åger till den ena klassen: 
-NI bli befriade'. och till den andra 
"NI måste blottställas för all akjrmf. 

som mtlitårmyndigheterna finna för 
gott att utöva " Antingen höra alla 
"conscientious objectors" befrias eller 
också bör Ingen bli frt Olika behand­
ling BT en k tåss ar mån kan ej försva­
ra» ar brittisk fatr play eller canaden- 
slk råttvlsa

e v ▼ytvVvv tvvywtv Vä»om
b ELLER

FÖRKYLNING
Hur mången ung man ocb kvinna 

lämnade ej Sverige under ett skede, då 
folkbildningsarbetet, det kulturella 
ungdanlngsarbetet bedrevs som krafti­
gast; då låse- och studiecirklar, före- 
läsningsföreningar, fackhögskolekurser 
och permanenta folkbildningsanstalter 
bedrevo en Intensiv verksamhet, att 
sprida bildning och vetande bland fol 
kets bredare lager, väcka läse- och 
studie-lnträsse bland dem! Huru mån­
gen drog ej ut 1 livet mot okända öden, 
med blicken öppen för sann och verk­
lig kultur, med ett levnadsmål, en livs­
uppgift, som ledstjärna på färden, med 
en underbyggnad, som sade dem. att 
deras livsuppgift var högre ån att vara 
ett dött maskineri 1 Mammons stora 
grottekvarn; — att de voro berättigar 
de att njuta av denna världens rike­
dom och skönhet, som bestås oss i lit­
teratur och konst.... Och så drog fär­
den till det stora framtidslandet 1 vä­
ster, till U.8.A. eller Canada och de 
hamnade — var? En del finner du ute

Ingen ursäkt 1 HUVUDET
Det är ingen ursäkt för att 

lida av magplågor. Ni kan er­
hålla Triner^s American Elixir 
of Bitter Wine på alla apotek, 
och detta botemedel, som anfal- 
er den verkliga orsaken till sjuk­
domen, skall hjälpa Eder till nog­
grann och ofta skeende avfö­
ring. Om ni tager Triner’s Amer­
ican Elixir of Bitter Wine, be­
sväras ni ej av indigestion, för­
stoppning, huvudvärk, sömnlös­
het, nervositet etc. Botemedlet 
rensar magen, hjälper matsmält­
ningen och återställer aptiten. 
Pris $1.50. Triner’s Liniment 
och Trinei^s Cough Sedative all­
tid i hemmet betyder den bästa 
bereddhet på alla eventualiteter. 
Triner’s Liniment är utmärkt 
för chilblains, sträckningar, neu- 
ralgiska och reumatiska smär­
tor. Triner’s Cough Sedative 
botar förkylning och hosta, bron- 
chitis etc. Pris, Liniment 70c., 
Sedative 70c. — Joseph Triner 
Company, Manufacturing Chem- 
ists, 1333-—1343 S. Ashland A ve. 
Chicago, UL

Huru länge och horn svårt som helst, skaffa 
en sv deeee emå Breethe O Tol Inhelere g* 

nnel Sätt en medi 
mted Breethe O Tol 
Certridge i vnrje k 
aett mhelrro upp 
näeen och glöm den 
Den giver ögonblick 
lig lindring ocb en 
ende behandling botar 
ofta eder förkylning

OPP ■

Revolutionen i Finland.
(Forts. fr. sid. 1.) 

Striden varade två ds-tagit staden, 
gar, och flera hundra dödades i denna. 
Flera flyktingar frän det besegrade rö­
da gardet ha anlänt till Sverige. Vita 
gardet lsde beslag på avsevärda mäng­
der ammunition och artilleri i Uleå-

BREATHE-O-TOL
är den ende inheler, »om giver oavbroten in 
endnine, deg ocb natt. ev bakteriedödeede 
luft. Varje andeteg för denna heland» luft 
till de me»t evlagaiie delarna ev oäee. »tmpe 
och lungor, företöre k*terrb»kterier, rene ht. 
det med oaone. »11 de le» »otn om ni bodde i en

borg
1 fredags meddelades från Stock­

holm. att vita gardet tagit Viborg och 
att det söker avskära järnvägen till 
Petrograd och sedan marschera mot 
Hålslngfors

Samma dag meddelades, att general 
Mannerhelm besegrat röda gardet vid 
Korkeakos. nära Tammerfors. Röda 
gardet förlorade 3,000 man 1 dödade.

En bolsjerikkommlssarie och den 
ryske bolsjevtkrepreeentanten 1 Torneå 
ställdes inför vita gardets krigsrätt 
och blevo sedan arkebuserade.

Från vita gardets huvudkvarter med­
delades i lördags, att röda gardet vid 
Knopto 1 fredags gav sig. över 600 
fångar logos Nåra A niarea togo rege­
ringstrupperna en hel del krigs materi­
al Striden fortsätter vid Vilpola. På 
de andra fronterna retirera de röda, 
plundrande och brännande dår de gå

Samme ovanlige prästman tillägger:
"Man kan ej ha något emot att rege­

ringen vidtager kloka och sansade åt­
gärder för alt övertyga sig om att man 
ej blr lurad av skolkare. som endast ha 
själviska motiv Men då det är själv­
klart. att männen ej äro pultroner. 
som soka personlig vinst, utan män. 
»om åro villiga att lida allt. skymf. för­
olämpning, tortyr utan att klaga, hell­
re än att svika sina principer, då år 
den behandling, »om utmätts I Winni- 
peg onodig. oresonlig, omänsklig och 
avskyvärd ’*

Till den åsikten har man för rätt 
länge sedan kommit 1 England, dår 
Avee en hel del samvetsömme blivit 
torterade — I Canada är man som be­
kant på efterkälken i många avseen­
den. Men 1 Englands fängelser sitta 
fortfarande samvetsömme män — de 
flesta unlverslteUmån. som pä ett för 
tjånstfullt sätt tjänat sitt land 1 fre­
den» värv Och det år det hårdaste 
arbetestraff de avtjäna Den rena tor­
tyren synes dock vara avskaffad t 

Men det har tagit en

En fuMstandig uppeåttning kostar endast 
$1.60 porlobetald och omfattar en liten ia 
baler ocb 60 cartrldgee, nog för fler» leeker» 
behandling.

Vi reta, att den Sr 
effektiva inhalern for

•d a

d«-n mest logisk» och 
katarr därför »alja vi 

beolat garanti att åter 
den icke ar tillfred»

uppasttning 
ställa pang 
■tillanda.

Beekrivaade pamflett 604 fritt.
Omedelbar lever i garantera»

ALVIN SALES COMPANY,
P. O. BOX 66,

på järnvägsbygge, långt i urskogen 
kanhända, skilda från all civilisation, 
andra åter 1 en "logglng-camp", v arest 
profana, vulgära samtal, späckade med 
grovkorniga svordomar, förpåsta at­
mosfären. medan kortlapparna dansa 
på bordet och silverdollarna klirra....; 
en del andra träffas ute på prärien 
eller också 1 de tillbyggda städerna — 
alla såsom svenskar, förbistrade 1 ett 
stort främllngshukd, med ett enda mål 
för ögonen — dollarn!

Ock i denna Jäktande strid för uppe­
hället förlorar de entusiastiska, bild­
nings törstande svenskarna det Intrås­
se för ädlare nöjen, som väcktes där­
hemma, man dras med 1 virveln, blir 
en länk 1 den stora hopen, som drager 
framåt utan mål; — man avlägsnas 
mer och 
kultur

DEPT. 604
WINNIPEG, MAN. 

Tillverkad av Breethe-O-Tol Company 
Sulte »09, 1309 Arch Street 

Philadelphla, Pa.

1 Stockholm har, enligt vad Chicago 
Daily News' korrespondent där skri­
ver, en tidskrift börjat utkomma under 
nmnet “Jorden Runt”, som ej år annat 
ån en tysk propagandaskrift. Den läg­
ger aa på att lämna allmänheten de 
mest fördelaktiga upplysningar om 
Tyskland och tyska krigföringens re­
sultat medan angående de allierade 
lamnas de mest vilseledande, ofta till 

Från Haparanda meddelas, att Tam- löjlighet gränsande uppgifter. Detta 
merfors fallit 1 vita gardets händer, kunde väl ursäktas med att 1 krig all- 
Järnvåggforblndelaerna mellan V Iborg ting är tillåt ligt”, men sättet för tid- 
och Petrograd ha avbrutit». skriften» spridning synes överskrida

Vita gardet 1 Torneå befallde, att det tillbörliga. Visserligen år frihe­
ten stor 1 detta tall 1 Sverige,

Detta hade tiU kär förefaller det som 
krlgsmaterial över- friheter.

BILLIGT LAND
320 aeres utmärkt gott land. 

nämligen S. V4 Sec. 7, 23—31, 6 
mil nordost om Churchridge, 
Sask., till salu för $13 per aere, 
om det köpes genast. Liknande 
land i grannskapet kostar myc­
ket mera. $4 per aere kontant 
och resten till 6 proc. Tillskrivalla. som ej utlämnade sina vapen.upprörd allmän opinion och pttblicite-

skulle ark< b mer
och en vacker dag har man

loas strålkastare tär att nå det målet ADOLPH BYDAL,OU<L auNyligen har I England utgivits 923 Phoenix Building.glömt sitt modarmmil, har glömt remlämaadea till rita gardet 1.100 röde 
bok *1 Appeal Data Caesar" av Mr» l0<0, uu «.f.

Tidskrift ens lanehåll atgdrea tlU
Strindberg och FYödlng rar. har glömtdel st avbildningar av — nakna kvin-

i*

får tag
1 fackmanna-urmakare VI reparera alla slags klockor

Lämna ej eder klocka till lagning, förrän

yP.. - V\ xh Juvelerarsaker och garantera vårt arbete två år, och 
r ii ° vl tag» den lägsta betalningen 1 staden. Jag år säker.

.. .mlatt ni blir vår kund, om ni endast en gång försöker oss. 
# 4 f/Vl sälja klockor och juvelerarsaker till de lägsta priser.

Ni kan ej få klockor så billigt som hos ose. Om ni bor 
på landet ocb nl har svårt att få eder klocka lagad, sänd 
den till oss med poet, och vl skola reparera klockan och 

sända den tillbaka per poet Och vi skela taga det lägsta möjliga pris. 
Försök oss!

EDER EXPERT URMAKARE

R GL0WATZ
234 LOGAN AVE. (Hörnet Logan och Klns ) WINNIPEG, MAN.

XSVINSKA CANADA-TIDNINCKN, 4e* 13 Fehreeri. 1918.4
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iPILES
förorsaka 

många 
sjukdomar

—och nl kan hälla 
i eder all medicin, 
som nl kan få för 

____ Pängar,
—eller ni kan utgiva eder sista dol­
lar vid världens bästa brunnsorter 
—eller nl kan låta eder kropp bli 
skuren så mycket som helst —
Och dock skall nl aldrig bli kvitt 
en dylik sjukdom, förrän ed ra pilen 
äro botade.

(Beviset på detta år, att ingen 
ting hittills permanent botat eder.)

Vill ni följa detta råd?
Vl bota permanent alla fall av 

pllea, mild eller hård, akut eller kro­
nisk, bota vl med vår milda elektri­
ska behandling eller behöver ni ej 
betala en cent

Andra sjukdomar botas även 
utan medicin.

Om nl ej kan komma, tillskriv

Drs. AxteO 4 Thomas
503 McGreevy Block, 

Winnipeg.

-

Man.

FARLIG GAS OCH ACD), SOM
SKADAR MAGEN —SURNAR FÖDAN

ORSAKAR DYSPEPS1A, INDIGESTION

Rekommenderar ett säkert sätt att bota magsjukdomar 
i hemmet.

Masar
alltid hall» av ga* er b de, vilka» magar 
braa Ma av arnl efter auub varje mål. tro 
alt delta ar reeeltelet av ladigeeliea, di 
dr i verkligheten år orsaken

»sker »om pepsan etc it en 
ga» ork a 14. Mn del ar for en ma 
trampet pA efa spik. att gnid» It 
pi am fot elan alt taga bort spiken , ne*:» em»

Somliga magar etveekla. fer myckel ga« , tr»li»er» 
ock aria Ua* utvidgar mageo och for i kålla f-nian »vt oek 
orsakar • n tryckande kanel*, medan ari pen Svm eagnetit 
den irriterar och inflammerar magen» m mer. var *aker att få 
sida Kodan jaaer och larnar. matemali for detta »ndamål 
ningen fordrojee och magsjehdvm ar rv orh »kad»
•iihalet Artificella medel »kola f»ra den form.

lida »v magsjuk dem kr-, na »nm. ja*a»de ma*** ull urnarsa eek 
aåtuada borttaga »martae men anden »r 
fortfarande k«ar i magra f,.r att utveckla 

ock aeatålla mera te*v*r vidga» *
måltid

| the »t anvAitder hjälpmedel efter mål 
ificiella i tiderna Ugg bort dem för en ttd ocb »kaf 
hall »v fa i stallet några gram tabletter »v ren

Det år lika da

eraled magnesia från apotekare ocl 
två vid varje måltid Dtsnrsted Mag 

men »kall aea
- f l.vdiga

a. »om l-i*

ii olika fer 
ted HUg- 

ar ej ett laintiv 
denna förfinade

KRÄFTA
Tfl i

■ 
■B

B
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EN NY OCH 
UNDERBAR 

UPPTÄCKT

ÖNSKAS KÖPA
160 Acres gett farmUnd i Al­

berta eller Saskatchewan, med 
minst SO acres i odling, med eller 
utan inventarier och två eller tre 
hastar. Måste vara billigt.

Sand full beskrivning och pris

Se «e eSn. rara*Det finnemycket kert träslag till England dår
kan bidrags HD mänsklighetens Tål­de
fård VI kanna Icke sila etråtta stors 

var och «e bdr gers någon
t TångsettiU froe tes

skri vaa fråa Toronto hs redas sa låst
Omtia c efter förmåga ock tHlflllcmBRfYtgH COLUMBIA

av oee ville göra detta, så
Officiella MfTrer för BrIUaå Cctmm

•kalle bvet vararoste sv Cssadsa fåruppfödar* Där Etter Uo års hårt arbete och e*pe- 
rtm en tering har prof D Mottnrsa upp-

bta for 1911 vtea. att provinsen• lnvå angenamnt Det år Ingen svår uppgif 
att hitta på någonting, 
hjälp for våra medmänniskor och be­
hagligt för oee själva. Det var åtmin­
stone Icke es svår sak för herr Philip 
Brasdt I Markisth. Saak.. ty han »kli­
ver; “Jag har antagit agenturen for 
Ksrlko for att vara I stånd att bistå 
mina vänner och grannar, nar de be 
hövs en god medicin Jsg önskar åven 
att »las min tacksamhet for låkemed- 

edas det bar återställt mia hal 
Under två års tid kände jsg mig 

Icke frisk, mea sedan jag började med 
Kurtko. är jag åter på benen

vid besitta bl a. enhälligt nu erbjudasarantal år ungefär detsamma ar av tåekt ett botemedel, sammansatt 11*16 Fodeiner och giftermål ha emeJ 
lertid avtagit och dödsfallen okats tillsv förra årets pris

•jllvmerd. Mrs David Barr. 39 år. 
bosatt 1 Dover toeaahip. kar oegått 
själv,
sig Hon hade varit sjuk några måna-

form av ett !lnlmeuL garanterat att 
bota det mest obstinat a fall av den 
fertlrUga

C has. Sw&nstrom,
616 Garfield SL, Eveleth, Minn.ALBERTA. h

Albertas legisistur öppnades alt skåra halsen avdag» under övliga ceremonier REUMATISMENTill tre års fängelse har F E WU- 
Mt. en posttjänsternas 1 Calgary, 
dom ta för stöld från poeten 'TILL SALUder

Kolonister, som komma till. Canada
J. O. Cerison från Basewood. Man. badanefter. ka rått att medtaga åkdon En Cänadian Swanson Stump 

puller, nära nog ny, aäljes genast; 
till moderat pris. Allt tillbehör, 
160 fot stålkabel och rotplog.

S. KARLBERG.
, Scandinavia. Man.

har köpt en farm I »årbeten ar Whlte* 
wood och skall bor ja tarm ning

Rik tysk Mtflld John KoHenbrun 
en rik tysk vid Belyea. har fått 

b«*ta $660. emedan han hindrat sina 
två aoeer att registrera and er tvångs- 
uiakrtvnlngslag*-n

Svår sutomobilolycka- En automobll 
»llrade härom dagen på bron Över Lal­
la ravinen vid Edmonton ock foll 40 
tot ned på botten av ravinen Howard 
Rltahle blev dårvld dödad ock fyra 
andra personer mycket svårt skadade 

Albertas isyslatur ajournerade 1 
fredags Ull d 24 febr for att giva pre 
rn lärm In lat* rn tillfälle att nårvara vid

och som kan nå» ar alla.
Varför betala dok tors rakningar och 

resor till speciella klimat, då nl kan 
botas hemma T Det felar aldrig och 
ger genaat lindring

och redskap tullfritt Desaa få emel­
lertid krke såljas det företa året utan 
att tull betalas

Dan Johneton från Wlnnlpeg har ut­
nämnts att under jordbruksministern 
administrera "Mvestoek and Lire- 
stock Products act", som 1 förra ses­
sionen antogs av d etn In lon parismen

let.

FRITT 2 FRITT 
ILLUSTRERADE

Dr Peters Kurtko. det läkemedel 
som hår åsyftas, år en gammal, v ål- 
be pro v ad örtmedicin, som har vunnit
anseende ov er hela världen på grund NOVELTY, FRÖ- OCH B0K-
ar sin helande kraft Den kan ej er­
hålla» på apoteken, utan lilläandahål 
les allmänheten genom lokalagenter Nu färdiga för posten. Sänd oss edert 
Om ni år intrasserad. så skriv till Dr 
Peter Fahrney 6c Sons Co., Chicago.

PRIS: $1.00 PCR FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 1Sc. extra.

tet
tn “war timt bosrd" har kreerats av 

doiuånionregeringen Medlemmar av 
denna styrelse åro Sir George Foster, 
minister of trade and commerce; 
Frank P Jones. Montreal. John W 
MrConnell. Montreal. Jam*-* H Gun- 
dy. Toronto, Charles B McXaught. 
Toron to; Jos Glbbons. Toronto

Cirka 14,000 tvångeutakrivne åro nu 
1 uniform Cirka 50.000 ansökningar 
om befrielse ha annu Icke horts Re 
g**rlngen har vidtagit särskilda åtgär­
der for att få tag l sådana, som hållit 
sig undan Man har t. o. m gått så 
långt att man uppmanat och uppmunt­
rat allmänheten att agera angivare, 
anonyma angivare, om så önskas 

QUEBEC.

EN SVENSK SMED ÖNSKASKATALOGER
Mottnras Linimentfrån April månad Ull hösten Betal- ; 

ning. $3 00 pr dag och board. för god ! Ensamdistributör för Ca

Dept. 14, Box 1424
WINNIPEG, MAN.

namn sch adress.
ALVIN SALES CO.

P.O.Box 54. DepL SCT, Winnipeg. Man.

man Meddela er till denna tidning. ................ - ■
eller N. E. Berglund. Blacksmlth. | Glöm ej att förnya Eder 
Norquay, Sask (Jan 9-16.) prenumeration

konferensen mellan provinserna» pre 
m termin ist rar ock Domlnlonregerln 111
gen d IS febr

Gruvarbetarn* vid Drumheller kol 
aro fortfarande ute på strejk

Dr Peters Kuriko levereras alalde 
les tullfritt 1 Canada

yh' hforeningsledarna ha vägrat att 
låta arbetarna återvända Ull arbetet, 
•å langr den beridna polisen och en 
kulspruta finna» kvar på platsen

(¥1
IqwuTT)

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration s? ii-.

SASKATCHEWAN.
Till ett års fängelse dömdes i tre 

dags Wesyl Tislanskl l Yorkton. eme 
dan han rått V Malonvanits att Icke 
underkasta sig tvångsutskrivnlngsla

i’

iFAIRWEATHERS ha ett utaf de största,

färdigsydda pälsvaror i Canada.

4 4 ej det största, lager afomProvinsen Quebecs regering har be­
slutat att giva oppositionsledarét en 
lon på $4,000 om året

Quebecs förbuoebill erhöll 1 fredags 
tr«*dje läsningen 
lagd den 1 maj 1919

ögonblickligt dödad blev härom da­
gen handlanden P. Mannville, då han 
överkördes av ett tåg nära Berthler- 
ville.

12 1
St it 41

gen
En snöplog med lokomotiv urspåra 

de 1 torsdaga nars C lan na på U T P 
Ett passagerartåg blev därigenom 14 
timmar försenat, och dess passagera 
re flngo därunder utatå både hungerns 
och törstens kval

Mr A. Johnson, som l många år va­
rit bosatt 1 Clalr. har sålt stn farm och 
am nar boaåtta alg 1 Alabama. Detta 
ateg har mr Johnson måst taga for att 
•oka ett mildare klimat fbr sin hust­
ru Många vänner l Clalr önska herr 
skåpet Johnson lycka på reaan

Perclval. — Igen en överraskning. 
Denna gång för undertecknade, på e. 
m den 5 febr Vldret var vackert, tö­
väder och verklig "‘chinook'"-vlnd. Mån 
ga voro de som överraskade, kanske 
omkring 80 personer eller mera En 
Insamling hade gjorts av tre personer 
Mr P Johnson hade samlat $82 l och 
omkring Perclval 
nio personer givit var sin femdollar. 
Mr A Abrahamson hade 1 en "Old 
Cbum" tobakspåse samlat $22 80 sö­
derut Når påsen öppnades befanns 
den Innehålla 456 femcentare Mr P,
N or beck hade samlat $7 76 1 North- 
wood Alltsammans $112.55 Icke 
blott församlingsbor utan åven utom 
stående hade givit. Det var uppmun­
trande att se. att man så allmänt gi 
vit Mr P J Wlckberg hade blivit 
ombedd att framlämna gåvan och ut­
tryck» ett tsek för utfört arbete l tor 
samlingen Detta gjorde han på sitt 
vanliga lediga sått Mr Wlckberg har 
förmågan att kunna tala allvar, men 
han kan ock tala sådant som roar. och 
•om gor åhörarnas ansikten ljusare. 
Efter mr Wlckberg» tal tackade under 
tecknade for gåvan och överrasknln 
gen. Emedan Icke alla, som tecknat 
•Ina namn på listorna, voro närvaran­
de då. så vilja vl Igen uttrycka ett 
varmt och uppriktigt tack. Sedan vi 
framställt vårt tack. samlades några 
flickor omkring orgeln och sjöngo fle 
ra vackra sånger Till sist njöts av 
de rikliga och goda forfrtsknlngarna. 
»om medfört». Igen ett hjärtligt tack!

I det »leta meddelandet från Perci- 
val forekom ett misstag Det stod att 
mr M O Strandlund enligt kyrkobo- 
ken var 77 år gammal Men enligt 
nämnda bok är han endast 67 år Det 
var dock Intet misstag, att han till ut 
»eendet år »om en pojke 1 trots av »Ina 
67 år — Pastor och mrs C. Thunberg

Buchanan. — Arbetet med att Iord­
ningställa kyrkan här på platsen har 
under de »enaste veckorna utförts med 
stort intråsse Både den svenska och 
den norska lutherska församlingen ha­
va tagit del i detta arbete. Många 
hava arbetat där ända till två måna­
der. utan någon »om helst betalning 
De hava bland annat gjort ett altar­
skåp 1 modern »111. Arbetet år till 
verklig heder åt dem »om utfört det. 
och åt forsamlingarna, som stått stöd­
jande bakom det hela Så börjar det 
»e ut. når man griper »ig an verket 
på fullt allvar. Fastlagssöndagen ha 
de rl för första gången gudstjänst 1 
den nya kyrkan, efter sedan den blivit 
reparerad. VI hade då gemensam 
gudstjänst for båda församlingarna, 
varvid pastor Onstad predikade på 
norska och studerande B Johnson på 
svenska. En kollekt, på närmare 27 
dollars, upptogs vid samma tillfälle för 
Inköp av en tavla till det nya altar­
skåpet. Inom några veckor hoppas 
vl hava kyrkan fullt färdig Invignin­
gen torde dock Inte bliva förrän till 
sommaren då båda församlingarna, 
»om vl hoppas, får var sin pastor sta­
tionerad hår på platsen — Mr» Sahrn 
Ulrika Noreten avled lördagen den 2 
febr 1 sitt hem hår 1 staden Begrav­
ningen ågde rum onsdagen den 6 febr. 
Den hädangångna efterlämnar make 
och två barn. en son på tolv år och en 
dotter på femton, samt fadern. M Per­
son. som bor 
syskon. Vl uttrycka vårt djupa delta­
gande med de sörjande, och sårskilt 
med barnen »om lämnats moderlösa. 
De åro dock 1 goda händer båda två 
som borgar for att de skola få en god 
uppfostran — B. Johnson 

MANITOBA.
Sommarutstäilningen i Brandon kom­

mer 1 år att hållas den 22 till den 27 
e Juli. enligt beslut av direktorerna for 

nämnda utställning
oNmmo.

Skolhuset 1 Newington nedbrann 1 
torsdags till granden

En förening av kreatursuppfödare 
l oetra Canada har bildats i Toronto.

Resultatet ev röstningen bland sol­
daterna i Europa väntas Ull Ottawa 
den SS febr

4♦

itProvinsen blir torr- Den stora utsträckningen och utvecklingen af våra affärer i östern gör lösgifvandet af de stora summor, insatta

i detta lager, önskbart — därför dessa

'■
i

4
i!

;♦

Uppseendeväckande Priser På iEtt mystiskt paket exploderade här­
om dagen 1 American Express compa- 
ny» kontor l Montreal Theophlle Le-1 
barge dödades och en annan person
»kadadee

Domimonpolis har börjat operera l 
Montreal för att arrestera alla deser­
törer och sädana, som »oka undkom­
ma tvångsutskrlvnlngen I lördags 
arresterades cirka 60 dylika personer

De canadennéska Järnvägarna få hä­
danefter Icke mottaga frakt for ex­
port till Europa, om vagnarna icke 
äro fullastade, enligt en forordning av 
“u-gr board" av d. 8 febr.

9.093 dussin ägg förtärdes under 
Januari månad 1 Montreal, enligt en 
lnteriinrapport av W. F. 0’Connof, 
cost of llving commlssioner Denne 
påpekar åter. att priset på ägg är allt 
för högt.

h II '
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På hans lista hade

Förbise ej detta tillfälle.:,l

*4 Ii

is i
4 4II Skinnkappor till mycket låga 5 i!priser.

Skinnfodrade kappor

NOVA 8COTIA.
Sex personer blevo »vårt skadade 

och en del andra lindrigt, då ett tåg 
urspårade nära Shubenacadie

fl

Astrachan Sacque. Storlek 38. Cl ti 7C 
Vanligt pris $45.00 för.................. f 10. i O Brun Coney kappa. Störlek 36.

Vanligt pris $160.00 för ...........

Brokad silkekappa. Sklnnfodrad.
Vanligt pris $100.00 för ...........

Damers Marmot kappa, med stor schal­
krage. 50 tum lång. Fodrad helt med brun 
sateen. Mycket varm. Vanligt 
pris $100.00 för ............................

Fitch prydd Pony kappa. 38 tum #OF AA 
lång. Vanligt pris $90.00 för . . ^UUeW

Hudson Coney kappa, med American Sable 
krage. Storlek 34. Vanligt pris
$150.00 för.......................................

$49.50
I Svirt Pony kippa med Sable krage Stor 

lek 34. Vanligt pri» $100.00Understöd S. C. T.l $39.50 1!Svart Broadcloth, yttertyg med muskrat 
foder och Alaska Sable krage och lapels. 
Endast små storlekar. Vanligt 
pris $100.00 tor.............................

Muskrat kappor.—45 tum långa 
skinn, väl sammansydda. Vanligt 
pris $85.00 för.................................

$39.75 v itor

i$39.75v*. Svart Pony kappa.—Fltchkrage. Stor­
lek 36. Vanligt pris $90.00MANITOBA GOVERNMENT 

SERVICE DEPARTMENT
ii $29.75 $67.50for Vii» Vackra

;Svart Pony kappa. Schalkrage. Storlek 
34. Vanligt pris $150.00 $49.75 ;$59.50ii för

iGrön Broadcloth tyg med Russlan Squlr- 
rel foder.Fin, två randig krage af 
Mink. Lapels. Vanl. pris $100 för

Svart Pony kappa. Kort. Storlek CIO 7C 
32. Vanl. pris $50.00 för............. ylVelO

Astrachan kappa. Storlek 36.
Vanligt pris $60.00 för.............

$67.50 ifl $47.50 .
Hudson Seal kappa, med American Sable 
krage. Storlek 34. Vanligt pris 
$150.00 för..................*..................

.$23.50 $69.50 Skinnfodrade kappor.—Svart Broadcloth 
1 lös stil. Krage och lapels af f(n naturlig 
Mink.

-
Mustkrat kappa. Dropped skinn. Storlek 
36 Vanligt pris $76.00 Vanligt pris $100.00r $29.75 

Skinnkragar

Svart Pony kappa. Storlek 32.
Vanligt pris $125.00 för .. .... $49.75$49.50 4för för

44
I!och Muffar.En av en serie artiklar av oliks tjänstemän l provinsen Manitobas tjänst.

Farmar enas vecka i Winnipeg. 4 i Canadian Mink krage af två 
skinn. Vanl. pris $20.00

Svart Fox krage med silkeband 
Vanligt pris $50.00 Jfr

Hudson Coney krage med re­
versed skinn. Vanligt 
pris $15.00 för...........

Persien “Cape"krage af första 
kvalité. Vanligt pils
$50.00 för....................

Georgette Fox Set. Krage af 4 
skinn, prydd med hufvud och 
svans. Dynmuff som passar. 
Vanligt pri» $180.00 
för ................................

Persian Lamb “Cape” krage af 
första kvalité. Vanligt 
pris $50.00 för .........

Georgette Fox Set. Kragen af 
fyra skinn, prydd med hufvud o. 
svans. Dynmuff som passar. 
Vanligt pris $180.00

$9.75 $21.754 ;förEn av de årliga händelserna av kongresser äro alltid av de bästa 
betydligt inträsse för Manitobas under veckan. I år möta de i 
farmare är "Farmers’ Week". Royal Alexandra Hotel, och de- 
Detta är den vecka, som ägnas 
kongresser och vinterutställnin­
gar. “Farmers’ Week" blir den­
na vecka den 19 till den 23 febr.
Mötesplatsen är Industrial Bu- 
reau i Winnipeg.

Särskilda järn vägsprivilegier 
ha erhållits. Alla, som komma in 
med järnväg, böra köpa en för­
sta klassens biljett, full avgift, 
enkel biljett och erhålla från sta- 
tionsinspektoren, som säljer bil­
jetten ett standard certifikat.
Dessa standardcertifikat måste 
lämnas till mr S. T. Newton vid 
kongressen eller till någon, som 
representerar honom. De gillas 
av järnvägarna, och om de fram­
visas vid biljettkontoret i Win­
nipeg, utfärdas en biljett till en 
tredjedel av det enkla biljettpri-

4 4$75.00Bsby Lamb Paw, stor schalkra­
ge. Vanligt pri» $35.00 Mongolian Svart Wolf Dyn- 

muffar Vanligt pris O QT 
$7.50 för............................ J.30

M$1175 $6.75tö r<t ;iras möten hållas tisdag, onsdag 
och torsdag. Deras diskussioner 
beröra icke blott styrelsen av de­
ras föreningar, utan även mån­
ga andra frågor, i vilka kvinnor 
äro inträsse rade.

Bee-Keepers Convention.—Bi­
odlare sammanträda tisdag ef­
termiddag och onsdag och disku­
tera bästa sättet att hålla bin.
Även hålla de en honungsutställ- 
ning.

Potatiskonferens. — Detta är 
första gången i Manitobas histo­
ria, som en hel dag anslagits för 
diskussion över potatis. Några 
av de bästa potatisexperterna i 
Canada komma till Winnipeg i 
år, och diskussionen kommer att 
täcka sådana frågor som kulti- 
vering för potatisodling, variete- 
ter, anskaffande av potatis för 
plantering, potatissjukdomar o. 
potatisinsekter. Detta möte hål­
les på onsdag.

Trädgårdsmästames möte. — 
Manitoba Horticultural och For- 
estry Association håller möte på 
torsdag och fredag. Sessionen på 
torsdag morgon hålles tillsam- 1 
mans med kvinnorna i Home 
Economics Societies. En annan 
session ägnas speciellt grönsaks- 
odlare. som fumera Winnipeg 
med grönsaker. Trädplantering 14 
oc hfruktodling diskuteras vid ” 
andra möten.

:

$21.75 !Yukon Fox krage af två skinn. 
Vanligt pris $60.00 $25.00 Svart Lynx krage med hufvud 

o. svansprydnad. Van COQ HC 
ligt pris $75.00 för .. f LO. i O

Svart Fox SeL Mycket fin kva 
Uté. Anlmal krage och ny muff 
som p&asar. Vanl. pris 
$150.00 för..................

iför

i$45.00Mink “Cape krage af fint na 
turllgt Eastero skinn.
Vanl. pris $160 00 för

Mink muff. Dynstll, några pryd­
da med svansar Fin mörkt skinn 
Vanligt pris $60 00 till 
$75.00 för....................

Svart Mongolian Wolf. Kragar 
af två skinn. Vanligt 
pris $20 00 lör .........

Cinnamon Wolf krage af två 
skinn. Vanligt pris 
$45.00 för.................

Cl vet Cat Schal krage» 6 tum 
bred, 2 yard lång.Vän­
ligs pris $40.00 för

ii$7950 Sitka Fox set. Kragen af två 
skinn med muff »om 
Vanligt pris $150.00

$79.50 iNatural American Oppossum. 
Stor "Cape"krage prydd med 
hufvud och svan. Dyn eller me­
lon muff. Vanligt pris 
$43.00 för....................

for
:$67.50 Svart Lynx Set. 

krage och stor muff. 
pris $160.00

för Bred formad 
Vanligt !i$25.00$29.75 i$69.50Raccoon Sets. Fin kvalité skinn 

1 formad Anlmaikrage och dyn­
muff. Vanligt pris 
$43.00 för ................

I för $i$19.75 Hudson Seal Dynmuffar. Fina­
ste kvalité. Vanl. pris 
$36.00 för....................

«$9.75 Racooon Set, ef ntrelde »klnn. 
"Cape” krage och melonmuff. 
VanUgt pris $76.00$21.75I 4i$29.75Persian Lamb krage. En mycket 

fin krage. Vanligt 
pris $22.50 för ....

44för$19.75 $9.75 Naturel Wolf Set. Finaste Can­
adian skinn. Kragen af två skinn 
och dynmuff eller me­
lonmuff. Vanl. pris $60

44Damers Hudson Coney Muff 1 
dyn eller melonform.
Vanl. pris $18.00 för$29.75 4$11.75American Sable “Stole" krage 

med band. Vanligt pris
$25.00 för....................

Perelan och Mqle Coney. Vacker 
dynmuff. Vanligt pri»
$35.00 för....................

$16.75 $9.75 iPointed Fox Set. Formad krage Alaeka Sable Set. Krage 
af två skinn prydd med hufvud turlig form eller formad, fodrad 
och svans. Dunmuff »om paa- med silke och medelstor dyn­
sar. Vanligt pris $120

na iPersian Lamb Dynmuff. Glån- 
sande flat eller baldkryllad. 
Vanligt pris $30.00

Wlllowbrook. och scz 8et'

$12.75 $49.50 muff. Vanligt pris
$60.00 för....................$13.75Möten hållas både av män och 

kvinnor:
Seed Growers’ Conference. —

Detta möte sammanträder tis­
dag morgon och varar hela da­
gen. Det ägnar sig åt metoder 
att förbättra utsäde, och de fle­
sta närvarande farmare äro ex­
pertodlare av rent, gott utsäde 
— goda män att träffa, om man 
önskar erhålla en bättre klass 
utsäde.

Agricultural Societies Conven­
tion. — Denna är speciellt för 
delegater från Akerbruksförenin- 
gar, men är öppen för alla inträs- Soil Products Exhibition. — 
terade personer. Mötena hållas Detta är en utställning av utsä- 
tisdag, onsdag och torsdag. En de och vissa klasser grönsaker, 
hel del av diskussionen berör Mycket generösa priser för utsä- 
åkerbruksföreningamas arbete de erbjudas, och som det bästa £ 
och metoderna att förbättra från alla provinser kommer att ■ 
farm ningen. j samlas, är det klart att mycket !'

Home Economics Societies gott utsäde kommer att visas. 1 i 
Convention. — Medlemmar av Inbjudning sker till alla far- ;; 
Home Economics Societies åro mare och farmarhustrur och till 
kvinnor, som i allmänhet leva i allmänheten att besöka “Farm- 
små städer eller på farm. Deras | era’ Week" i Winnipeg.

$35.00förrör

Pälsvaror.Herrars
Australian Coon rockar.— Tjocka prima 
skinn, vål passande, mörkgrå 1 kulören, 
fodrad helt med tungt quilted sa­
teen Vanligt pris $85.00 för

Herrars Pälsvaror.— 50 tom Raccoon roc­
kar. sarsklldt väl passande skinn. Extra 
stor krage. Vanligt pris $100.00

Blmskekinn fodrade rockar.—Svart Beaver 
tyg med quilted sateen foder Innerfoder 
af såmskskinn och mycket fin Canadian 
Otter krage. 50 tum Lång 
Vanligt pris $65.00 för ...

$55.00$67.50för

$43.50Beaver ytter-Muskrat Fodrade rockar 
tyg med stor schalkrage af marmot. Fo-

Sämskskinn fodrade rockar.—Svart beaver 
yttertyg med »vart sateen Innerfoder. In­
nerfoder af såmskskinn och stor Persian 
Lamb krage. Vanligt pris $36.00

drad helt med passande tjockt muskrat.
Herrar» Moccasine. — Vanligt pris *7Cp 
$1.75 så långt lagret råcker för IvV

Vl hafva nåstan alla storlekar. 
Vanligt pris $65.00 för ............ $4175$23.75tor

I;rFAIRWEATHER & CO., LIMITED.En svårare et orm gick 1 lördags 
o ver östra Canada. och många tåg bie- 1vo därigenom försenade/

* Tråden gi gatorna l Whitby ha böl­
jat nodh
bränsle 1 desaa kolbrist

fU
for att användas som 

tider 297—299 Portage Ave., Winnipeg. i1" po. t MC k med 116.»H ber bUrtl
»telem rtd SmlthztUe etmUom Polisen
häller få ett wdernöke imken

i X
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Flera Stenofrafer och 

Bokhållare önskas.

Det Sr betydlig kr*** P* kom­
petent hontorsfol:
p* grund ef »tt e* många kon- 
toremÄn tagit vlrfnjnp.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
SUCCESS år det största —
starkaste
Det trånas flera studenter ån 
alla konkurrenter tillsamman» 
—har tio afdelnlngaakolor — 
enrollerar mer ån 6.900 studen­
ter om året Har artiga, kom­
petenta. skickliga lärare Enrol­
lera när som helst. Efterskrtf 
upplysningar.

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE ä EDMONTON 
WINNIPEG. MAN.

PLATS ÖNSKAS.
En »vensk man. gift och 

med fyra barn. det yngst» 4 
år, önskar plats hon en far­
mare. helst skandinav, för att 
övertaga och sköta farm. El­
ler ock önskar han ett gott av­
lönat arbete på farm. Hustrun 
är villig att efter sin förmåga 
hjälpa till. Den »ökande är 
fullt kompetent i allt vad 
farmning heter. Har 10 års 
erfarenhet i Canada samt någ­
ra år i Förenta Staterna.

Svar till
Hunt Bit/ 23 «t Room 2. 

SaekAloon. Suk

NORTH STAR
DRILUNG C0.

Borra Brunnar på kontrakt.
Froepektborrnlng. 

Tillverkare av Brunnsborrnlngs- 
apparater och tillbehör, Pampar, 
Ångmaskiner, Väderkvarnar och 
tillbehör, Sand Screens, Band 
Poiats och Dynamit

Även Tvättmaskiner för hand- 
»ch maskinkraft samt Gråddsepa- 
ratorer.

Canadlska agenter för

GUS PECH FOUNDRY CO. 
Dept. M,

Monitor B runneborrar. 
Magasin, fabrik och kontor: 

Cornsr Dewdney A Homour Street» 
REGINA, SASK.

Tel.: 6232 och 3367.

Canada Nyheter
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PS A ye*r ago 
becouldn’te»t

TOBAKSVANA botas på tre dagor
«t mtUll ptia V*r( * ' mim »ti hgå aj»l* 

<4«l Ml tobak! Mk M.H dl »i ku >«*» ett eerhlirt
D«4 år »iK behagligt »ekhgt i re. em ti eadast har

'-<* »tarkand# f*r Mds kaaea kr»)t ecä urrer i ordningt iWi 
Botar deeea »ärngm» sorvwlW nk år e*cl,rt ark «a i»nyr all s*k» 

r*ra st# a» aed eaaaa g***m att 
viljekraft piätsligi apph*- 

~~f*r tek* d*t t»*s kerrnhl* m«- 
t eden ar att tllaiatn tlk(Ma(tf

BVHHHl I
C»<*e ork. ratad* Berreraa ack **rfc 
!U*« komma vier h*g*re|. VtU ni 
atahbt ock taken spph*ra med to 
hak ock alltid kaaaa eder triak * 
Mia ftia kok omtalar allt em da*

todaa. BiÄg. yllklif. 
k rea ka*lig mel ed att

•Hl

SVER1GE-NYHETER Nordbor i Förenta Staterna
le.eee kr till MalmöALLMANNA NYHETER oek h *nd«heklubbett i Canova. S D. har 

Ull kassör nit O L Edlund
Som borgm latare kanoldat i Virgi­

nia. Mtnn. uppträder Edward C. John­
son

vit vansinnig samt dödat de båda an 
dra och hoppat över bord

A
Wftr efter stgarsMav. dsamr. tlO.ew kr Ull Insamlingen tor kokvag- Takak
gtfUgt och skadaT aBvarhgt
r»l flara sått ack fAroraakar sådaaaOe nordiska språken. De nordiska 

språken» studium 1 högskolorna tillta 
ger 1 anslutning ! Minneapolis under

tiebolag har till verkstållasde direktör 
utaett Igaree av Klagatorps egendom

Vårdortngen av skadorna vid bran- M fria sy ig
. den I Stora Kopparberg» Bergslag» sk­

ock föreståndaren tor Klagetorps lan t tlebolage tråmasse och virkesupplag rita svag» ägoa. fcraTUoehet. rkds flåcksz på ksdeu.Guldbröllop firades härfor liden av 1916—11. det första året då undervis 
Holdrege. ning gavs l dessa språk, var det en 

dast <1 som studerade norska och 37 
svenska, summa S8. Under andra ter­
minen 1916—1917 studerade 397 ele­
ver svenska och 343 norska, summa 
740 De skandinaviska språken stude­
ras nu i tio staters högkolor, nåmlf- 
gOn 1 Minneota. Wisconsin. North och 
South Dakota, Illinois, los a. Nebra­
ska. Idaho, Washington och Caltfomla.

bruks»kota direktor Knut Uodetröm j gkutakår den 31 november har gl- 
Krsv på rationell födaslvård. »v- | vit Ull resultat att tråmasaa förstörts 

rtgrs allmänna lantbruksaåilskap före-! tor omkring 1.900.440 kr och trävaror
del» | tor 366,464 kronor

irrttattes I etrupea. katarr, »rtm*. hroackSU* kJåitfSL
makarna C. M NelsonToday be can est three sqv-re 

meals and looetimei ene 
“estra" because Chamberlam*»

. Mlntåll. iTtft mian* ech iri| vilje­
kraft. •rrat b US. kal» b rann a. iwver») akd oea, fbrl 
aptitas, dåliga tåader. dålig andedräkt, brist på anbt

FRITTNeb
KellViandigZTill bitr. akoleuperintendent 1 Lake 

Preston. S. Dak . har utsetts miss C la 
rs Ledahl

| I otrektionen för Merchants Natic- 
j na! bank i Worcester har till ledamot 
omvalta George N. Jeppson

Sin 27de årsfäst firade haromkv.l 
len sjuk- och bekravnlngahjälpförenin 
gen Svenska monltcren I Sioux City. 
Iowa.

I Beresford, S. Dak., ämnar man i 
kr byggä en ny svensk baptistkyrka 
Pasti rs bostället hemsöktes sjålva jul­
dagen av eld.

Till president for Retail Merchants 
Mutual Fire åc Insurance Co. valdes 
vid Årsslutet i Fargo. N. Dak.. den 33 
jan. J. T. Nelson från Glen Ull in.

En ny svensk missionskyrka. A ett 
nyligen hållet möte av Svenska mis 
sirnsfnrsanillngen i Kfngsburg beslöts 
att bygga en ny kyrka för en summa 
av $20,000.

Friförsamlingen i Los Angeles, Cal.,
har Inköpt en norsk kyrka med därtill 
hörande predikan t bostad och har där­
med fått ett permanent hem för sin 
verksamhet.

Ändrat straff. Ole Berg i Port Ange 
les, Cal , vilken såsom desertör dömts 
till tio års fängelse, har fått ‘detta 
straff upphävt och i stallet fått order 
att anmäla sig for tjänstgöring iCatnp

Nyutnämnda postmästare åro: Ger­
tie Nelson 1 Zerkel, Minn.; Martin 
Höglund 1 Enfield. Minn.; T. N. Berg 
i Hackett. Minn.; Konstant Nyman i 
Mttle Swan. Minn.; A E Peterson i 
Tacoma Park, S. Dak.

Mästerskapet i yllestickning för 
Iowa gör mrs Hans Johnson i Little 
Sioux anspråk på. Hon har under vin­
terns lopp stickat en massa saker och 
överlämnat till Röda korset. Senast
tickade hon en prima sweater på 

11 % timme, därmed överträffande alla 
förutvarande rekord

Svensk jätteföretag. I Sverigetidnin- 
gar har meddelats att ett större fårg- 
bolag bildats 1 Stockholm. Bolagets 
minimikapital är 12,000,000 och dess 
inaximikapital 30,000,000 kr. Till bo­
lagets verkställande direktör har ut­
setts konsul Birger Rosentwist 1 Bo­
ston.

Under pristävlingen för framställan­
det av det bästa smöret under år 1917 
i Callfornia tog H. Nyberg, ägare av 
Modesto Creamery i Woodland, första 
priset med 93% poäng. Bland andra 
mejerister, som utmärka sig i samma 
riktning, märkas A.G Erikson i Stock 
ton och C. A. Johnson i Bodega, som 
jämte ett par andra ansågos berätti­
gade till andra plats med 92% poäng

Goodtemplar loger na i Worcester ha 
utsett mrs Anna Johnson, n.rs Hilda 
Person och mrs Tilly Carlson att så­
som delegérade uppvakta kongressle­
damoten miss Jeanette Rankins, när 
denna inom kort gästar Worcester. för 
att hålla en föreläsning Delegatio­
nens uppgift blir att å stadens sven­
ska goodtemplares vägnar framföra 
ett tack till miss Rankins för hennes 
arbete för kvinnoemancipationen.

Ett drama till sjö». En tragisk hän­
delse från sjön omnämnes 1 ett kort 
meddelande från "en hamn "vid Atlan­
ten”. Meddelandet ifråga, som var 
daterat den 29 jan., är av följande ly­
delse: — Den svenska ångaren “Ang- 
lesia" anlände hit 1 kväll. Ångarens 
kapten saknades och förste styrman­
nen samt stewarden voro döda. Av 
besättningen uppgavs att kaptenen bli-

äs»-
■pBBBsr. tnsefattande *1» bok 
o* t.'baks <*k snuevaasu. ekade*

^Jl vanligt omslag fritt Adr**»
1606A, Station E. NEW YORK. N. Y.

uee. k år* vt *11 eeb många »adr» e*ker Kervosttst, får-slår proposition tlH rikadageo and gavs him a good digestiun- 
You try thrm. 25c. » bottlc. 
All Druggists and Dcalers or by 
SUil-

oft* av tobak..«»<ad m tel hgen» <x* VxNSINXE b<a vaa 11 ande »v $ milj kr dU« gödseL Häktad för v i* e Iförfalskning. För 
vaxt-l förfalskning har på juldagen häk­
tats enkertfabrtkoren G. T. Grön­
lund I Rockneby Grönlund hade för- 
faUkat utställarens namn på en växel 
på 1404 kr 
för Kalmar rådhusrätt

25,000 försenade poetanvisningar 
från Amerika. Försenad vårdepoet från 
Amerika har under Juldagarna ingått 
till Malmö postkontor Särskilt mär­
kes en sändning av 25.406 postan v ta 
nlngar på ett sammanlagt belopp av 
»00.000 kr., vilka avsändes frän Ame­
rika under november

Når olyckan är framme. Trettioårige 
hemmansägaren O Gardelin. Våstkin- 
de. råkad* under arbete härom dagen 
ådraga sig ett svårare krossår 1 huvu­
det Han förde» till Visby lasarett. 
Under vågen förlorade han sansen och 
har nu avlidit utan att återkomma till 
medvetande

Vänstersocialistisk seger i Kiruna. 
Efter 12 timmars votering ha vänster­
socialisterna i Kiruna med 10,000 rö­
ster av 770 röstande mot (tiS röster 
av 420 rostande besatt alla fem kom­
munalnämndens lediga platser. Minorb 
teten utgjordes av ett förenat block av 
högern, de frisinnade och högersociali­
sterna Efter denna votering valdes 
även I övriga nämnder de av vänster­
socialisterna uppsatta kanddiaterna.

Fre vt» skolhus i aska. Härom dagen 
utbröt eld 1 ett av skolhusen vid Fresta 
i Vallentuna och beläget ungefär mitt 
emellan Ilotebro och Väsby. Vid 5- 
tiden var hela skolan nedbrunnen. Sko­
lan var brandförsäkrad, men endast 
för omkring 11,000 kr — en summa, 
som 1 dessa tider icke på långt när 
motsvarar verkliga värdet. Den, vil­
ken branden otvivelaktigt drabbat hår­
dast. år dock läraren E. A. Söderström, 
som nu med hustru och fem minder­
årig» barn står fullständigt utblottad.

En dödsolycka Inträffade tidigt pä 
juldagsmorgonen på Älvsjö stations 
område. En ogift kvinna, Ida Eleono­
ra Larsson, som lost biljett till Bettna 
i trakten av Flen, skulle påstiga ett 
sodergående tåg vid Älvsjö från plat- 
form nr 1. Hon steg först upp 1 én 
postkupé. men blev avvisad därifrån. 
Därefter skulle hon skynda upp i en 
personvagn, då tåget redan sa^t sig i 
gång, men halkade och föll under vag­
nen. varvid hon blev så svårt skadad i

en lift framstående lekar*
vårdslånefood dels 56,466 kr till aa 
ordnande av premiertag sv gödselvård 

4 StSvjat jobtwrt. För någr» dagar se­
dan blev genom en »v livsmedel*!» 
spek tor erna en kaffejobbare 1 Stock- 
hota.
dit kaffepsrti*r. som aldrig funnit» till. 
överlåmnad ål kriminalpolisen, nv vt] 
ken han nu förklarats häktad Det är 
en f d förstöring sas en t Båfverfelt. 
vilken förut avtjänat 2 kr och 8 mäns 
dem straffarbete för sammanlagt ett 
34-tal bedrägeri brott

Nya llv»med»ISpaetier till Finland- 
Underhandlingarna om. livsmedels­
hjälp till det hungrande Finland be­
driv»» alltjämt med »tor energi av den 
finska staten» representanter Det har 
nu lyckats dem att ernå överenskom- 

. melse med dt svenska myndigheterna 
om frigivande for export av 350 ton 
mjöl Detta parti, aom ligger 1 Norr­
köping, skall inom kort Ina tas ombord 
på ångaren Mlra då den återkemmer 
från sin senaste resa till Finland

FÖrskingrlngsaffir under utredning. 
Kriminalpolisen har för närvarande 
under utredning en. aotn det vill synas, 
synnerligen Inträssanl förskingrings 
affär Två personer åro häktade 1 af­
fären. nämligen en byggmästare Tbe- 
odor Almqulsl och han» fästmö, frö­
ken Elsa Jansson En hel del andra 
personer hl varit inkallade till förhor. 
bl a så gott »om hela fröken Janssons 
familj och en stor del av byggmästare 
Almqvist» af fårs bekanta, 
ringen uppgives gälla omkring 25,060 
kr och skulle vara utförd av fröken 
Jansson, medan byggmästare Alm­
qvists häktning skulle grunda sig på 
delaktighet Angivelserna ha gjorts av 
grosshandlare Otto Seippel, som sedan 
många år tillbaka är bekant med frö­
ken Jansson.

Högre militära utnämningar. K m: t 
bar beviljat avsked för kommendanten 
I Boden, generalrnajore» i armén, P A.

EDWARD J. WOODS.3
Ca,

BEST expeditionens ledare bysa goda för­
hoppningar om sing planers realise­
rande

Stipendieaspiranter. American Svan 
dlnavian Foundation» stipendier A 760 
dollars tillfalla tvånne sv enskär Des 
sa stipendier aro avsedda att bestrida 
kostnaderna för studier i Förenta Sta

hade följande personer anmält sig som 
sökande: ctvlling M Månsson, Stock­
holm (för studier l väg- och vatten­
byggnad. speciellt grundundersokn In­
går, grundläggningar och därmed sam­
manhängande ämnen, vilka i Sverige 
nu åro särskilt aktuella med anled­
ning av den sista tidens talrika ras); 
adjunkten vid Göteborgs folkskolese- 
mlnarium G. Nordal (studier t experi­
mentell psykologi ved Teachers col­
lege och Inhämtande av kunskap i ar­
betet för fysisk fostran)-: tandläkare 
P. Engström, Djursholm (studier av

den amerikanska tandläkarekonsten, 
främst pri tes konsten vid Minnesota 
universitets Dendzti college); fil. lk 
G. Langenfelt. Moskva (studier av 
den amerikanska litteraturen). apott* 
kare C. Lindvall, Borå», avläggande av 
med. doktorsexamen); fil. stud I). 
Storm. Uppsala (genomgående av han 
delshögskolaV, och folkskollärare O 
Ekelin. Ystad (studier 1 psykologi>

Han skall rannsaka» In
mot f'»rs k »t t»li k vid utbju Svensk» nationalförbundet i Chicago

höll häromdagen årsmöte å Sherm an 
hotell under ordförandeskap av Erik 
Thulin Styrelsevalet utföll som föl­
jer: Pres. WVrner Melinder; l:e vice 
pres., Allan Johnson; 2:e v. pres.. mrs 
Sigrid Swanson; sekr., Oscar W. Lar­
son; kassör. Harry Sandberg; trust t- 
er. A. W. oJhnson, Erik Thulin och 
Tillie Norström; revisorer. Ernst An­
derson. C. B Peterson och Chris. Bru- 
sell. De valda blevo vid mötets slut 
Installerade i sina respektive^ sysslor 
av Oscar Ohlander och intogo däref­
ter sina platser.

På besök I San Francisco befinner 
sig för närvarande rn framstående 
svensk affärsman, direktör Henrik Ax 
eison. inspektör för oen lntrasserad 1 
firman Bruno Söderström & Cq. i 
Stockholm 
hållandena här ut*- med avsikt att 
framdmeles upprätta närmare han 
delsförbindelser av flera slag mellan 
Sverige och Callfornia sedan kriget 
en gång tagit slut. Den firma han re­
presenterar planlägger att 1 en snar 
framtid ägna sig åt import till Sveri­
ge från västra Amerika i stor skala 
A åtföljes av en privatsekreterare 
Gösta Broman.

Högt förtroende. Prof. A. A. Stom- 
berg. som 1 många år undervisat i 
skandinaviska språk vid Minnesota 
statsunlvcrsitet och bl. a. under 1916 | 
var American Scandinavian Founda- : 
tions stipendiat och idkade studier i 
Upsala, har i dagarna utsetts till med- 
le mav den komité som i nionde re-1 
servbanksdistriktet skall förestå kam-1 
panjen för nästa frihetslån. Nionde di- j 
striktet omfattar Minnesota. North 
och South Dakota, nordliga Michigan 
och staten Montana Prof. Stom bergs 
plats vid statsuniversitetet fylles un­
der den tid sem åtgår för kampanjen, 
eller till slutet av juli. av dr Eraest J. 
Colberg.

I.O.G.T.-byggnad efter Folkets hus­
idén. En I O.G.T.-byggnad 1 hjärtat av 
staden och ordnad efter folkets hus­
idén med föreläsningssalar, bibliotek 
och kafé, har lange utgjort de svenska 
goodtemplarnas 1 Worcester önske­
mål, ehuru man hittills låtit det stan­
na vid blotta tanken. Nu synes det 
dock som om detta önskemål skulle 
ha kommit ett steg narmare sitt rea 
liserande, ty vid ett gemensamt möte 
har beslutats att skrida till verket 
med organiserandet av en byggnads- 
förening på kooperativ grund, 
femtiotal medlemmar ha redan teck­
nat sig för andelar eller aktier i den­
na förening.

John Ericsaon-byet av Skoog. Ett
värdefullt tillskott till John Ericsson- 
minnet har i dagarna fullbordats av 
den vida kände och konstnärligt högt 
skattade svenske Skulptören Karl L 
Skoog 1 Cambridge, Mass. Det nya 
minnesmärket över “den störste 
svensk amerikanen” är en bröst byst i 
naturlig storlek. Kring sockeln före­
kommer 1 relief ett tjugotal bilder, re­
presenterande de förnämsta av John 
Ericssons uppfinningar. Det värdeful­
la konstverket befinner sig 1 privat 
ägo. Det beställdes nämligen av lo­
gen Skandia, Knlghts of Pythlas, 1 Bo­
ston, och har av denna loge överläm­
nats såsom gåva till logen John Erics­
son, av samma organisation, i B rock- 
ton.

Olofsson i Digernäs och hemmansäga­
re N. O Olson i Rösta frän de frisin­
nade samt folkskollärare Daniel Wlk- 
lund 1 Oriken frän socialdemokraterna.

Rysk “vakthållning” på svenskt ter­
ritorium. Haparandabladet berättar om 
en sammanstötning mellan svensk och 
rysk gränsvakt. Som det kommit till 
svenska gränsbevakningens kännedom, 
att såväl rysk militär som finländska 
gränsrldare plägade anordna v akthåll 
ning på nämnda svenska territorium, 
begåvo sig två svenska gränsrldare, åt­
följda av fem militärer, dit på rekog­
noscering och anträffade då på hol­
men två finska gränsrldare och två ry­
ska soldater. Det kom därvid till hand- 
gemäng. varvid den ene av de ryska 
knektarna råkade i svensk fångenskap, 
medan den övriga finländsk-ryska 
“styrkan” flydde till sitt land igen. 
Den fångne ryssen förvaras i Haparan­
da stadsarrest 1 avvaktan på närmare 
utredning. Den svenska expeditionen 
till Patokari var närmast föranledd av 
att några dagar tidigare en finne, som 
med häst och släde färdats fram på 
älvens is, blivit på svenskt territorium 
beskjuten av ryska vaktposter på 
nämnda holme.

Vid ansökningstidens utgång

Läsning för de långa vinter­
kvällarna. V.Som god. billig och underhållande

läsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles “Svensk Familj Journal” 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årgångarne 1913— 
1914—1916—1916—1917 finnes ett kvar 
lager, som innehåller hundratals novel­
ler. berättelser, anekdoter, illustratio 

■:.:t »om 1 I
Han ämnar studera för-

En årgång sändes portofritt 
for 50c., eller fyra årgångar för $1 50. 
till Canada 10c. mera 
sändas fritt alltöver. Agenter önska» 

Skriv efter en större förteckning 
over böcker, som vi utsalja till halvt 
pris

TJUGO ÅR ATT BETALA 
GIFVER EDER C. P. R.
En väldig areal med det mest 

fruktbara land 1 västra Canada till 
salu till låga priser och på lätta 
villkor från $11 till $30 för farm- 
land med tillräckligt med regn — 
bevattnadt land upp till $60. En 
tiondedel kontant, resten, om nl så 
önskar, inom 20 År På vissa plat­
ser land till salu utan settlement- 
villkor. I bevattningsdlstrlkt län 
för farmbygnader etc. upp till 
$2,000, afven betalbara Inom 20 år 
— ränta endast 6 proc. Här är 
edert tillfälle att öka eder farm 
egendom genom att skaffa angrän­
sande land eller skaffa ed ra vän 
ner som grannar. För litteratur ocb 
närmare upplysningar tillskrlf 

T. W. RUSSELL, Land Agent 
Dept. of Natural Resources, Desk 31 

C.P.R. Depot, Winnlpeg. Man

Provnummer

C. RASMUSSEN CO.,
720—22 So. 4th St, Minneapolis, Minn.

Forsking- KONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt. SOLDATER
och andra, som behöva dylika, böra 
skaffa sig de bästa »om kunna erhållas 

De varken skava, överhetta eller 
suga änden av den avtagna lemmen 
laiiå asArfafi iallW-f 66

>:

NORGE.

Konung Haakon upplåter slottet till 
dyrtidsbyrier. För att underlätta pro­
vianter! ngs myndigheternas arbete har 
norske konungen ställt en del av slot­
tet till disposition till kontorsrum o. d

Norges socialister för bolsjevikrege- 
ringen. Norska socialistpartiets cen­
tralstyrelse och styrelsen för socialisti­
ska stortingsgruppen offentliggjorde 
nyligen en hänvändelse till andra län­
ders socialistpartier. Denna hänvän­
delse kan icke uppfattas annorlunda än 
som en fullständig anslutning till bol- 
sjevikregerlngen 1 Ryssland.

Den stora spioneriaffären i Bergen. 
Domen 1 den stora spionerihistorien 1 
Bergen har fallit. Åtta av de tilltalade 
frikändes, däribland styrman Kriiger, 
som av underrätten blev dömd till 90 
dagars fängelse, samt stewart Eriks­
son, som fick 60 dagar, och tre andra, 
vardera dömda till 30 dagar. Endast 
sex av de tilltalade förklarades skyldi­
ga, nämligen huvudmannen, agenten 
Månsen, som förklarades skyldig i sju 
av de påklagade elva punkterna, agen­
ten Ej nar Paasche, kaptenerna Bruun 
och Capelian. köpman Hanson och den 
tyskfödde agenten Klohs. Straffets 
storlek kommer att bestämmas snarast 
möjligt.

Tyskt fösrök att köpa Norges sociali­
ster. Det har under den senaste tiden 
cirkulerat rykten om att från tysk sida 
skulle gjorts försök att köpa den nor­
ska socialdemokratien för centralmak­
ternas sak. Social-Demokraten medde­
lar med anledninfc därav: Tidigt 1 år 
ankom hit en hr Wilhelm Jansson, som 
är anställd vid det tyska fackliga 
lansorganisatlonskontoret och sökte 
förbindelser med norska partikamrater 
för att utröna huruvida de icke ville 
inträssera sig för en överenskommelse 
med Tyskland om försäljning av kol 
och koks till de norska fackföreningar­
na. Senare anlände redaktör Baake 
trän Berlin — det var vid den tidpunk­
ten, då konferensen i Stockholm bör­
jade — och gjorde samma hänvändelse 
som Jansson. Baake är en gammal 
känd partijournalist och har i flera år 
redigerat en socialdemokratisk tidning 
i Berlin På grundval av Baakes hän­
vändelse hölls ett möte 1 ett av stor-

Hergenzaun. Till kommendant i Bo­
den och generalmajor 1 armén har för­
ordnats översten och chefen for Jämt­
lands faltjågarreg frih C. V. Rappe; 
till överste och chef för Jämtlands fält- 
jagarreg har utnämnt» och förordnats 
överadjutanten och översten i general­
staben. chefen för krigshögskolan Gö­
sta Lilllehoök; till överste och chef för 
Varm lands reg har utnämnts översten 
I armén, överstelöjtnanten och t. f.( ^underlivet, att hon ljöt en ögonblicklig 
chefen for Gottlands Infanterireg frih. död 
A. G. A. Leljonhuvud; till överstelöjt­
nant och t. f chef för Gottlands infan-

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjänst. Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolis, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på, vad som fatta» er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras för dem.

HAH Nl?
M »glidande eller 

Katarr r
Ni;;„
Rheumati*m e I 

Leverlidande I 
Tarmåkommor,

Företoppning
Mask t

Dåligt Blod. Finnar,
Sår eller Blemmor I 

Svaghet. Nervositet!
Xndtarmesjukdom I 

Bråckf
Hosta eller Svaga 

Lungorf
Hemliga Sjukdomar!

Norrlands obygder under kultur. Den 
i fjol tillsatta komitén med uppdrag 
att undersöka möjligheten till koloni­
sation Å kronomarkerna 1 Norrland och 
Dalarne föreslår i nu avgivet betän­
kande vidtagande av kolonisationsför- 
sök för att vinna ytterligare erfarenhet 
Innan man skrider till en allmän plan­
läggning av kolonisationen. Komitén 
har för försöken valt Djupsjö krono- 
park i Norrbottens län samt Mets- 
ekens. Rönnlidens och Luspbergets 
kronoparker i Västerbottens läns lapp-

Nattvakten överfallen och bakbun- 
den. Nr. t ten till nyårsafton upptäckte 
nattvakten i Norbergs municipalsam- 
hälh? en person, som höll på att bryta 
sig in genom fönstret till en skaotfär 
När mannen såg sig observerad, 
sprang han sin väg, förföljd av natt­
vakten. Innan denne emellertid visste 
ordet av, överfölls han plötsligt av två 
personer, som misshandlade och bak- 
bundo honom En hunds skällande 
föranledde dock de båda Individerna 
att hastigt ta till flykten. Polisutred­
ning pågår

Stor donation till arbetare. Framlid­
ne disponenten N. D. Qvists stärbhus- 
delägare i Stockholm ha till Ströms- 
uas aktiebolag överlämnat 50,000 kr. 
till en fond. av vilken årliga räntan 
skall användas till understöd åt behö­
vande arbetare i bolagets tjänat, och 
10,000 kr. till Gudmundrå barnhems- 
förenlng. Dessutom ha samma perso­
ner överlämnat sammanlagt 5,000 kr. 
till välgörenhetsföreningar Inom Gud- 
raundri socken samt 10,000 kr. till för­
delning bland förmän och arbetare som 
under disponenten Qvists chefstid va­
rit anställda vid verket

Dödaolycka I Herrings gruva. En 
svår olycka, aom kostade ett människo­
liv, inträffade härom dagen i Herräng. 
Under arbetet i Herrängs gruva brann 
plötsligt ett sprängskott av, varvid 
maskin borr aren K. P. Gustafsson blev 
sä gott som omedelbart dödad ar de 
krlngy rande stenarna och maskinde­
larna. En annan arbetare, lastaren 
Bernhard Jansson, fick ena benet av­
slaget och en del blessyrer å kroppen 
Skottet var ett gammalt sådant som 
icke brunnit av rid en föregående 
sprädgning. När nu Gustavsson »kulle 
undersöka borrhålet inträffade olyc­
kan.

BBT GODA 
TILLFÄLLE!

terireg har utnämnts överstelöjtnan 
ten vid Hallands reg., A. M Adier- 
ereutz; till chef for krigshögskolan har 
utnämnts överadjutanten och överste­
löjtnanten vid generalstaben O. E. Nyv 

K. m t har beviljat avsked för

■ Om ni har någon 
djuöeittandc eller for 
dold sjukdom, som 
andra läkare ej kun 
nat diagnosers. så 
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att konaulftra Dok to 
rerna Hweet 
lon, emedan med sin 
underbara stora X 
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Statsministern om livsmedelssvårig- 
heterna.
dagvn företräde åt en delegation, be­
stående av redaktör Gottfr. Björklund, 
evpedltlonsforaren Albert Forsell, fru 
Ruth Gustafsson och -hr Ragnar Nils­
son. vilken överlämnade ett uttalande 
»om utarbetat» på grundval av de vid 
Arbetarkommunens nyligen hållna dyr- 
tldemoten framställda förelag och yr­
kanden Hr Björklund framhöll bl. a., 
att stora förväntningar och förhoppnin­
gar vore knutna vid den nuvarande re­
geringen, förväntningar, som icke ut­
mynnade 1 obilllgheter utan endast av- 
såge vad som vore möjligt att göra 
med hjälp av tillgångliga resurser. 
Statsministern betygade delegationen 
att r*>g* rlng**n hadw sin uppmärksam­
het starkt fäst på de svårigheter »om 
för närvarande gjort alg gällande inom 
landet En av regeringens främsta upp­
gifter hade varit och vore allt fortfa­
rande att sä långt möjligt vore bereda 
landet tillgäng på förnödenheter, lik­
som ock att göra deesa tillgängliga för 
alla befolkningslager

I

Ifi
Statsministern gav härom

hsr samt bur 
ni kan bota» ell

$1,000.00 X-RAY-MA8KIN
Brukas vid Undersökning och Behandling »v Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjuk.

tag dem genast till dessa Framstående Specialisters kontor 
bota. när alla de andra läkarne misslycka», och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan göra» för er, och om ni kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste och bästa sätt, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något aera. så är den dock i längden bäst och billigast.

Alla som äro sjuka, böra icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

De kunna ofta

D0CT0RS SWEET & NORTON
SPECIALISTER.DANMARK.

Minneapolis, Minn.106 Washington Avenue So..
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.
Hemskt mord i Köpenhamn. En 

chaufför Jenson i Köpenhamn har 1 
dagarna häktats för hustrumord, be­
gånget under synnerligen upprörande 
omständigheter. Från Köpenhamn 
meddelas nu, att mördarens sinnestill­
stånd är så förtvivlat, att det tros 
komma att övergå i vansinne. Allt 
det fasansfulla i hans gärning står nu 
klart för honom och under sista förhö­
ret var han så eländig, att hans kropp

Svensk kolonisation på Söderhav»- 
öarna. För att kolonisera någon av 
Söderhavsöarna anlände häromdagen 
ett par militärer till San Francisco. 
Resenäreme äro överste F. O. P. The- 
ander och löjtnant Yngre Olson, över 
ste T., som tjänstgjort vid Svea artil­
leriregemente i Stockholm, har förut 
vistats i Amerika 1 flera är. Löjtnant 
Olsson har varit anställd vid Göta ar­
tilleriregemente i Göteborg och är en 
jämförelsevis ung man. Bägge hava 
tagit avsked från svenska armén. Till­
sammans med en svensk sjökapten, 
som känner farvattnet väl och länge 
seglat på Stillaharskdsten, ämna de 
utrusta en expedition till Böderhavs- 
oaraa och där uppsöka någon lämplig 
ö, där fruktodling, fårarel och krea- 
tursskötsel kunde bedriva» 1 stor ska­
la De bägge militärerna ha svenskt 
rörelsekapital bakom sig, men önska 
även inträssera svensk amerikaner för 
företaget. På grund av kriget råder 
stor efterfrågan på ull och denna vara 
kommer allt framgent att röna stark 
efterfrågan 1 världsmarknaden, vadan

ETT GOTT TECKEN
Efter att ha haft vår annons om aktieteckning för inköp 

av en ny press publiserad åtskilliga gånger, fingo vi den 2 
februari det första svaret på sagda annons, med innesluten 
ansökan om att få en aktie, och betalningen för samma, $25, 
var inlagd i brevet. Vem tror Ni det var som insände den 
första ordern ? Jo, en kvinna i Greenwood, B. C. Heder åt 
henne, för att hon gjorde, vad hon kunde! Nu en annan 
fråga: Skall hon bli ensam ? Om så är, kunna vi icke reali­
sera tanken, men om Ni, som ännu icke har insänt eder 
ansökan för aktier, gör det nu, så kunna vi ännu nå målet: 
“En ny press för vår tidning”.

Detta är en livssak för vår existens, och det är nödvändigt 
att alla, som ha inträsse för svenskhetens bevarande, klippa 
ut den kupong, som finnes hämedan och ifyller den för så 
många aktier, som han eller hon kan taga, och insänder be­
loppet. Priset är $25 per aktie.

Köp en eller flera aktier nu, och hjälp oss att realisera 
tanken:

“En ny tryckpress för Svenska Canada-Tidningen!”

tingets rum mellan representanter för 
det norska arbetarepartiet och fackor- skakade liksom av frossbrytningar och

‘ han kunde knappt hålla sig upprätt.
STOCKHOLM.

ganisationen och hr Baake och repre­
sentanter för härvarande Zentralein- 
äaufsgesellschaft. Av hr Baake fram­
ställdes förslag att Tyskland skulle 
skaffa de norska fackföreningarna 40,- 
000 tons koks till samma pris, till vti- 
ket tysk koks förr såldes 1 Danmark 
och Sverige. Som vederlag härför 
skulle den norska socialdemokratiska 
pressen skriva gynnsamt om den ty­
ska regeringen och den socialdemokra­
tiska storting gruppen skulle upphäva 
eller modifiera fiskavtalet med Eng­
land. De norska partikamraterna för­
klarade sig icke vilja arbeta på en 
överenskommelse med detta vlllkor.På 
uppmaning av tyskarna hölls därefter 
ett nytt möte 1 Folket» hus. På detta 
möte återtog hr Baake och de andra 
tyskarna de framställda villkoren, men 
framställde andra betingelser med 
hänsyn till tonnage och handel. Men 
icke hålle» om dessa förslag kundet 
det frän norskt håll förhandla». Sena­
re på sommaren gjordes Åter hänvän­
delser från hr Baake i saken Å norsk 
sida meddelades att man självfallet vil­
le köpa koks och kol trän Tyskland i 
händelse det kunde ske under sedvan-

Preliminira siffror över Stockbol 
folkmängd vid årsskiftet föreliggs nu 
De äro visserligen ytterst svåvande 
ännu. men visa dock att befolkningen 
ökats kanske med ett eller ett par tu- 

personer Stadens invånare skul­
le. om dessa siffror vore fullt tiliförUt- 
liga. vara 409.789 mot 40&792 förra
år—htfiet. ______„_____

Djärv kassaskåpsstöld i Staden. En 
om mera sällsynt fräckhet och djärv­
het vittnande stöld begicks härom 
kvällen 1 Slakteriaktiebolagets i Stock­
holm butik. Stora Nygatan 44 Affä­
rens kassaskåp, en pjä» pä bortåt 400 
kg . bortstal» då utan vidare i butiken 
och forslade» därifrån på en likaledes 
frän bolaget stulen dragkärra. Kassa­
skåpet innehöll omkring 1.000 kr 1 
pengar samt affärens samtliga böcker 
och andra papper Kassaskåpet på­
träffades senare, men tömt

Vid förhöret» »lut var han fullkomligt 
slö. Nyligen förde» han till villan, där 
hustruns lik bränts, och måste här av­
ge en uttömmande förklaring om, hur 
allt passerat. Han var alldeles nedbru­
ten och strida tårar runno nedför hans
kinder.

Svår flygolycka i Danmark. Nyligen 
inträffade på A er od romen pä Amager 
en allvarlig olycka. Löjtnanten 1 re­
serven. ingenjör Sätter-Lassen, hade 
gått upp med en ny jagare. DÅ han 
nått ett femtiotal meter högt och kom­
mit ut över Sundet stoppade motorn. 
Flygaren sökte genast gå tillbaka till 
flygplatsen, men till all olycka hade 
artilleriet övningar på den del av plat­
sen som ligger närmast Sundet Ge­
nom en vacker manöver lyckades det 
flygaren att hälla maskinen glidande 
over artilleriet, aå att en allvarlig olyc­
ka blev avvärjd. Aeroplanet förlorade 
dock härigenom balansen och föll frän 
en 20 a 25 meter» höjd. Som följd av 
att bensinbehållarna exploderade upp­
stod en häftig eld. Lyckligtvis förlo­
rade flygaren ej besinningen vid ned­
störtandet, utan hade »Inne» närvaro 
nog att frigöra sig ur föraresätet och 
kravla sig undan ett »tycke. Då flyg­
skolens manskap genast kom till plat­
sen var h»n« ansikte svårt förbränt 
och uniformen hade fattat eld. Han

MÅLA UTAN OLJA THE CANADA WEEKLY PRINT1NG CO„ LTJ).
325 LOGAN AVENUE. WINNIPEG, MAN.Det »ista omvalet klart Den sista 

rostsammanräkningen för 1917 är» om­
val till andra kammaren ägde rum här­
om dagen inför länsstyrelsen 1 Öster­
sund

Märklig upptäckt, gom nedskär 
priset pa målning sjuttio­

fem procent.
______ aktier 1Sänd mig per omgående poet( Valet avsåg Jämtlands läns

som skriva.
Ett fritt försökspaket sändes till alla.

<< norra valkrets, där högern blev ute-LANDSORTEN.
The Canada Weekly Printing Company, Ltd-, till par value av $26 perstängd X september öch dår partiet

För stölder vid statens järnvägar ha 
ts tre statiouskäriar

gjort sig säker förhoppning om re­
vansch vid omvalet. Revanachdrom- 
tnarna fingo emellertid krypa i skrinet.
En liten rostökniag for högern upp­
vägdes av en dubbelt så stor roetök- dor. 
ning för de under de frisinnade* parti- 
bet<*cknlng samverkande vänsterparti­
erna. och valda blevo. liksom rid det d< 
upphävda valet, tvä frisinnade och en att sä kunde ske. Norsks utrikesmini­

stern blev underrättad om de förda 
Johaa förhand Ungarna

framstAend* fabrikör i 
• apptsekt mi process stt 

g..ra ftl nytt *l*x» fsrg utsn stt snwsnds oljs. 
Han k silar dst Powdrpsipt. Det kesatnsr i 
foras sv ett torrt polrrr. och slit. son behö 

, är k»!!t ratten for att för* fårgee mot 
stlndskraftig mot mderlsk. eldfast, sanitir 
ock t arakt i» för et »ides ock insides målning. 
Det är remetitpriaeipee. använd får tlrg. Det 
fastnar på sila jrter. trä, slen eller tagel, 
sprider sig ock ser ut som oljefärg oek kostar 
ungefär ca fjärdedel så mycket.

Skriv till mr A, L.
North Bt.. Adams. N.

Ky' karA. L
adams. X aktie för vilket finnes inlagt ..1 Malmo häkta

Nedbrunned fabrik. Härom aftonen
>

i lig» fria handels former trän båda sL 
N oraka arbetarorganisationens 

centralstyrelse har Icke fått sig nigot 
förelagt från d<

och sänd mig aktiebrevet per omgåendeutbröt eld hos Gulhrandsen å Sons
kasaaakåpe- och motortabrik vid Klip­
paa. Byggnaden nedbrann falls tän

NAMNförhandlingar, då 
Icke hade fått ett sådant förlopp

digt
En vacker gåva. Direktören faer 

Gotthard t i Malmö har till landa Riee, M»n*/seturer, 1S7 
T., ocb k sa skall såadsklagade över svåra smärtor 1 ryj PROVINSPOSTKONTOR

1 flygplatsens automobtl tordes den eder ett fritt föraékspakst. se—— färgkon 
eeh feHstimdigm applysniagar. visande hur» 
ai kan spara många dollars. Skriv tdägi

socialdemokrat De valda åro: rika-hövdingen greve De la Gnrdle över­
lämnat 20.646 kr. att lika fördelas skadade till Garnisonssjakhuaet

*
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Pr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
ht Isa Det har bevisats att alla svtra sjukdomar komma 
af diliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifra eder alla rid jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manltobe Hall Bleck.

293 Portage Ave- Winnipeg. Man.

FARMARE!
TWIN CITY GRAIN AND TRADE NEWS

utgivet av
TERMINAL PUBLISHING CO., LTD.

FORT WILLIAM. ONT.
skall inträssera Eder 1 allra högsta grad Denna tidning utkommer 
en gång 1 vet kan och kostar $1.50 per år. betalas 1 förskott, är mycket 
väl redigerad av Mr. Frank Hallen, en duktig redaktör, som har stor 
kännedom om allt av inträsse för farmarv Jag tror. att jag genom att 
taga del 1 denna tidning skall göra nijna landsmän en tjänst

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komma på svenska 
eller engelska, och en sida kommer att öppnas för svensk korrespon­
dens. om anslutningen blir tillräcklig.

Sänd in fem prenumerationsavgifter för ett år och erhåll en 
årgång fritt. Provnummer sändes fritt på begäran.

TERMINAL PUBLISHING CO., LTD.
CARL 80RENSEN, Norsk vicekoneul för Ontario.

• PROVINSEN ALBERTA

|2

■fHi

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har många fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homesteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARI.ES s. HOTCHKISS
Chlef Publicity Commiesioner 

* DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

*.

EDMONTON ALBERTA.

SSSittifiÄSfiÄSÄiFÄälÄÄÄlfiÄiFÄÄÄ

ARBETSHJÄLP SVÅR ATT 
ERHÅLLA OCH DYRBAR
Arbetsförhållandena i fjol voro förtvivlade, och i år bli 

de, om icke alla tecken slå fel, oändligt mycket vanskligare, 
över hit, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
över här, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
eller vänner bland dessa. Varför icke sända efter en släkting 
eller vän, som kan hjälpa er på farmen ? Med de nuvarande 
låga kurser, som nu förekomma på de skandinaviska län­
derna, sparar man mycket pangar genom att köpa sina biljet­
ter från gamla landet I CANADA.

Undertecknad firma, som har lång erfarenhet i passage- 
rartrafiken mellan gamla landet och Amerika, säljer biljet­
ter från vilken som helst stad i Sverige till vilken som helst 
station i Canada och Förenta Staterna, antingen på

SCANDINAVIAN AMERICAN L I N E 
eller

NORWEGIAN AMERICA LINE

Biljetten till Winnipeg från Göteborg, Malmö och Kristia­
nia kostar nu $120.00 på tredje klassen. För priser till andra 
stationer i Canada, tillskriv

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Logan Avenue Winnipeg, Man.
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SPEC TILLBUD. I Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

Stil til Eder själv dessa friger.

omms*** «s mm
MIT
Mfcerifea»»* fcwäee 
pA rirt iptik hår 

»v Ha glins» "1
---- A (tan nå*»

I laad.t

Sst HMMMS". l« *t~re
mt-å MraMa

för 25 cents(Ten, tr
l äder det au jag »lod och aåg mig betiagar 1S3 ~ Haa betraktade det B t trillar kr* eUa-r nh*t i

SEX ■iaadt 
-------kr kstn frtsst

Uti rar aek re, *.* ej »«_ti
»2neé*tui

Följande äro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo­
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död, 
om de försummas.

aTlta papper» bandet. tan tao«- totn-orokrlaa. (Sand* plouust
d,r Knsd ,1m* dacar betyder himmel el- 

!*•* -e— Krepord» w h*,rete tor otalls» dödliga, och »om
(•a. Unu etarha »■**

Malin» tåm man hade °° nillade fram fria apparaten I koo-
före d. 28 Febr, 1918 0toret, en» , rå -ge. na »tiger det 

-hagg I al djlrlar-. Innan tre 1 *•” " *■ *%• - 1^wi Ull ,1,u
t andra »traper »letade det rllda hör» l,rte*, D** kr *■“ oerhörd efterfrågan

frän alU håll Washington köper epp

Eli»» *t irtU eeh skriv tsö

“QmeasetkHeeeet"
1. Trött? 2. Nedslagen? 

3. Yr i huvudet ? 4. Retlig ? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen 
ambition och dålig mat­
smältning? 8. Dåligt min­
ne? 9. Kort andedräkt? 
10. Fruktan? 11. Nedsla­
genhet ? 12. Sömnlöshet ?
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns-

Cedar Repide. lowa.tjatet lätet aaaat ljad pd nan 
öppna eller fördolda ptalser haa Jåm , 
(öra* med tjatet pd ee »tor lund bör. med raraadra för att homma fram. och 
då den oppaå. »nder »panda förråat, i IwerånaapehiiUntema h* blhrlt lam
ningar Det Icke aJlenaat fyller salen. *’1**aa tT ****** 0,111 ***•

' icke. om de skola hoppa In och täcka 
sina förbindelser. Säkert är. alt de 
»ak na mod att bekämpa stegringen 
Tidningi byråerna ha spritt ut en hlsto-

VACKRA SILKESRESTER
för “C»s«y PalChwrVDe reta

Ett mycket fint urval nr siden- 
bitar ar god storlek för att göra 
täcken, »offakuddar, dynor etc 
Stort fömökapaket endast 25c.. 6 
paket för en dollar

iå att väggarna kunna spricka, ty dess 
volym är häpnadsväckande, utan éet
bar tillika en egendomlig individuall 
tet. framkallad av det skarpa “tag mitt 
om de haa Jag har dltf det mmanin ** om •** hg åöper för JUndolph * 
d* ut.Ua ofönkåmd» du varken kan K*ndoll>h- de*“ för d* »"

irTT
PEOPLE8 SPECIALTIES CO. 

P. O. Box 1836 Specialist för min. — Etablerad 25 år.
la? 16. Sår. varsår, kopparfärgade fläckar etc. från blod­
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys­
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp­
ning ? 23. Dålig blodcirkulation ? 24. Kalla händer och fotter ? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött-; 
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- i 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Man av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod- 
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att * 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina . 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna.! 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi­
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig, 
sandas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pängar på billiga post­
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under­
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk­
ta behandling.

Winnipeg.
d*-n nya tulltaxan iå gott som år Ige­
nom. ocb ttt då direktorerna samman­
träda 1 morgon utdelningen på socker- 
aktierna okas samt att alla tro, att de 
komma att gå upp tUl 200 Jag har Inte 
b«*höf» kopa mer än 18.000 av dina 59,- 
000. och n*pd I denna stund gällande 
pris år vinsten på dem tvåhundratusen. 
Jag tror. att om jag nu ginge dit till 
baka. skulle Jag på en halvtimme få 
upp dem Ull 180. Om jag så vilade vid 
det till klockan etL och sedan satte 1

eller ekall f* din vllj* fram ocb det 
självsäkre “vid God. jag akall" 
dlfMoella ton kall. som Ingå 1 det hela 
or h blanda sig med triumfen* gälla an­
skri och missräkningens bortdoende 
klagorop, nar borwmännen fatta sin 
framgång eller sitt nederlag Jag ur- 
sklljdr* Mobs präktiga, klingande röst 
bland de många andra 
IM socker eller därunder 
d«*tta djärva bud. som slog “bears •

-d
f.,rh«p|mlD«ar uun eran,." Åter hor "* *" d,t »Pral-d* och Hankad* ån>la 
d« »smm» ro»t U tor 2B.W» eller j1,11 "u‘nmlngen, ,4 kunde Jag und. r 
därunder ', orh (or .redje sdn«*n: -M »m-erkerleu *4n* rtl]a ,ld pa», hälv 
lor 58,060 H|,r därunder " **• av lAra ,nkol> °ch 1 morgon äter

Den .torn hopen nv »pekulänte, över- ‘,pI,na mwl r,rl °*'h *OTa ml* »r 111 "<• 
»vämmade „u hel, rumm-t H.ttär till- re*ten Har ja* tur’ •* ,4r J** 1 m«- 
knyräUdee. nekar »letr». »om om de de,,al ,or hHa bunten' men
varit av papper, (rån »In» äg,re„ ryg )a* ar nojd om )a* 1 ienommltt Ur 
gar <e h »lltemell.nåt hlev nägon .år- 175' ’,llkH ,kalle med*,va m‘K a<< 
deiee frenetisk k«W eller »äljare äg )a på Bed«ående »kala a"da »«« " 
»lad Ull golvet till följd »v dera» häf- Ja< ga, hoIlom ra,t 1 a" han9 taktlk
tlghet. .oro »okte tillmötesgå h.n. rar u,an vank- och B*‘ulah SandB »ade 
bud eller hugg, t 111 »Ig han, anbud. * Tan"*a ,ugna "AIU ,llar
Men mitt I den »Ild, virveln reete ,1g 1 *dra hånd,r- ™ »rownley Jag In- 
Bob» ge,tall rak orh befallande, oc h ln"'' a,t nl kund!‘ ha ga*° av våra 
hans ansikte var kallt och uttrycks­
löst som ett Isberg Inom fem minuter 
hade människomassan åler samman­
trängt »Ig kring sockeretången. där nu 
med nödvändighet den stiltje rådde, 
som åtföljer “verifierandet".

Av de få poster Bob antecknade på 
sitt plån förstod Jag. att han nödgats 
kopa ganska litet. Detta betydde, att 
han» taktik verkade enligt önskan, alt 
han drev upp marknaden genom slpa 
blotta bud. och att flertalet av mina 
60,00(1 aktier voro okopta. vilket var 
fördelaktigt mA till vida som han kun­
de fortsätta att driva upp priset, eller 
1 händelse hans motståndare sökte 
bringa ned det. stödja marknaden med 
stora bärande order

Men plötsligt upphörde stiltjen. Ater 
ljöd Bobs röst 153 för 10,000 socker 
och därunder’. Spelarne glngo varan­
dra åter på livet, och under fem minu­
ter upprepad»-» scenen vid börsens 
öppnande med obetydligt mindre häf 
tlghet än då Efter tio minuters vild 
handel förkunnade ett väldigt rop, att 
det bjods 160 för socker Bob banade 
slg då ut ur hopen, och då han gick 
forbt mlg hvåste han: "Vid himlen,
Jim, nu bleto de allt kuggade "

Jag gick tillhaka till kontoret. Efter 
några minuter passerade Bob med sto 
ra steg genom mitt rum och begav slg 
ln 1 Beulah Sands’ liila kammare Han 
stängde dörren efter slg — någonting 
aom han aldrig förr gjort. Det dröjde 
Icke en minut förr&n han åter öppnade 
den och ropade på mlg. Hans ögon 
hade ett underligt uttryck, ett uttryck 
sora kom av sammansmåtlnlngen av 
två mäktiga kånslor, den ena glådje. 
den andra., visste Jag ej namn på. om 
del Icke var den där ljuva, som under­
tryckt kärlek, frigjord från smartsam 
ovisshet, alstrar l djupt anlagda natu­
rer och stim vanligen ger slg utbrott i 
tårar Det var av Inträsse att giva 
akt på Beulah Sands. Hennes hjärta 
hade påtagllgea svårt att reda de 
kånslor Bobs meddelande framkallat.
Hon sftg säkert den annalkande befri­
elsen från makter, som uppfyllt hen­
nes själ under de senaste tre månader­
na. och dock var denna kvinnas själv­
behärskning eä stor, hennes mod av så 
ädelt slag, »tt hon vägrade att lägga 
sina kånslor 1 dagen. Hon var fortfa­
rande samma reserverade, värdiga un­
ga flicka Jag lärt känna 1 henne.

"Jim”, aade Bob. “miss Sands och 
jag tycka det år bäst, alt vl hålla med 
varandra, då nu affären nått detta sta­
dium Jag ville veta. om nl båda hålla 
med mlg om att det fortfarande år bäst 
att stinna vid 175 och börja sälja dä 
Jag har aldrig känt mlg säkrare på 
min sak ån vid denna operation Jag

ln-

FRITT! FRITT!
Alla kristna borde läsa dessa 

pamfletter:
"Var Kro d- dödar "Efter kriget 

“Det himmelska Jerusa-vadT”“40 för 10.- 
I>et var lem

Förklarade enligt Skriften och san­
da fritt på begäran

Eller vl vilja sända de fyra pam­
fletterna här ovan ocb en speciell 
broschyr ”Vad säger Skriften om Hel 
vetet?” (78 sidor) med postporto för 
10 cents.

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 cents, portb betalt.

BIBLE STU DY CLUB, 
Box 1622. Winnipeg, Man.

skynda dit.” Som ,en pil var han ur 
rummet.

Jag sprang till Bobs telefon: "'Per- 
klns. fort!’’ “Perklns. vad ha de för 
sig?' frågade jag strax därefter 

“Conant har nästan fyllt min efter­
frågan Han tycks ha massvis på la­
ger ”, svarade han.

råd."
Bob gick tillbaka till börsen, jag till 

mitt arbetsrum Återigen hade Bob 
haft rätt. Inom tio minuter började 
åter telegrafapparaten knacka socker. 
Med oerhorda köp steg det på en 
kvarts timme till 188. så sjönk det på 
tre minuter till 181. och så steg det 
stadigt till 185%, dåsade av och blev 
fast vid sistnämnda siffro Kort där­
efter kom Bob. och vl slogo oss åter 
ned till rådplägning

“Jag köpte 20.000 till åt dig, Jim. 
då de svällde ut »å där Inalles har 
Jag 38.000 av dina sista 60,000. alltså 
12,000 1 reserv Om jag beräknar 75 
l genomsnitt, bör du nu vinna 400,000, 
miss Sands bor få en behållning om 
1,400,000 på sina 20,000 och vl 1,800.000 
på våra 30,000. Det påstås, att det 
inte är klokt att räkna kycklingarna 
innan de lämnat ägget, men våra pic- 
ka så hårt på skalet, att jag för en 
gångs skull inte kan låta bli. Nu äm­
nar jag vid pass en tlmine hålla mig 
frän börsen-, och så går jag dit över 
och avslutar den affären. Store Gud, 
Beulah — miss Sands — år nl sjuk?"

Flickan var askgrå 1 ansiktet och 
flämtade efter luft Jag skyndade ef­
ter vatten under det att Bob fattade 
båda hennes händer, men efter ett 
ögonblick återvände blodet till hennes 
kinder, och hon sade: “Jag blev bara 
litet yr i huvudet. »Det var vål tanken 
på att komma tillbaka Ull min far m«>d 
1,800,000. som förvirrade mlg. Med 
den summan Kunde min far honorera 
alla de medel, som blivit honom an 
förtrodda och återfå så pass mycket 
av den förmögenhet han förr ägt, att 
vl. efter vad vl gått igenom, skulle an­
se oss rikare än vl varit förut. Tag 
Inte illa upp, mr Handolph, att jag sä­
ger. Gud välsigna er ocb alla dem, som 
äro er kära. Gud välsigna er! Hur 
skulle det ha gått for mlg och min 
far. om vi Inte haft er och mr Brown- 
ley ?"

Och hon såg på Bob med sina stora 
<>gon. De hade nu en glans som en­
dast förekommer 1 en kvinnas ögon. 
en kvinnas, som stått vid avgrundens 
rand. men som plötsligt skönjer sin 
himmel.

Skarpt och gällt ringde det nu 1 
Bobs börstelefon. Ringningen blev ån 
gällare Bcb sprang upp och fick tag

Köp 50,000 aktier, 5,000 ocb därun­
der 1 klump; om något återstår av det 
givna antalet, så giv det till Bob, då 
han kommer. Han är på väg"

Jag ringde av och vände mlg till 
miss Sands.

“Nu är det Inte värt ätt krusa, miss 
Sands", sade jag “Barry Conant är 
Camemeyers och 'Standard Oils’ för­
nämste mäklare. Att han kommit till 
börsen betyder fara. Han infinner sig 
aldrig personligen i en virvel lik den­
na. om inte hans herrar äro ute på rov. 
Bob har uttömt sin kopstyrka, och 
fastän jag uppriktigt säger er, att jag 
aldrig spekulerar och inte har förtro­
ende för spekulation samt inlåtit mlg 
på denna affär uteslutande för Bobs 
skull och — er, så svär jag, att jag inte 
låter dem behandla honom som en 
skurtrasa på börsen utan att åtminsto­
ne tvinga »lem att svälja en del av 
det damm de sparkat upp. Upptag In­
te min inblandning illa, miss Sands. I 
vanliga fall skulle jag tagit hänsyn till 
era önskningar, men näst min hustru 
finns det Ingen jag håller så mycket 
av som Bob Brownley, och jag har 
tillräckligt med pengar för att vara be­
rättigad till ett vågspel i börspapper. 
Skulle de överändakasta Bob 1 den här 
spekulationen, så — men det skola de 
icke, så vida jag kan hindra det", ,och 
springande begav jag mig 1 väg till 
börsen.

I)å jag kom dit var scenen jag såg 
sådan", att den tröstade all beskriv­
ning. I jämförelse därmed hade mor­
gonens varit helt tam En bullmark- 
nad, om än så häftig, är alltid tam i 
jämförelse med en bearkrasch. Under 
de få minuter det tog mig att komma 
till börsen, hade striden börjat. De fle­
sta av börsens medlemmar hade i tät 
massa samlat slg vid barriären bakom 
sockerstången. Om hela nationens öde 
berott på mitt ärende, kunde jag icke 
på flera alnars avstånd nått medel­
punkten av denna hop av män, vilka 
höllo på att gripas av panik Jag hade 
bevittnat en alldeles liknande scen 
förr. Den företedde en viss fas av 
börsspels proceduren, vid vilken en en­
da man tfcke* ha börsens alla övriga 
män emot sig. Nu förstod jag: Bob 
mot dem alla — han sökande hämma 
e sjunkande prisens framrusande flod, 

de andra beslutna |tt hAlla slusspor­
tarna öppna. Han stod med ryggen 
mot räcket — icke Bob sådan han va­
rit på morgonen — lckee minsta skymt 
av den kalle spelaren, som förstod att 
behärska sin hjärna, sina nerver och 
sin kropp. Hatten hade han tappat, 
kragen var söndersliten och hängde 
över axeln. Rock och väst voro upp­
knäppta, så att hela det vita skjortbrö­
stet syntes, och ögonen voro alldeles 
vilda. Bob var Icke längre en männi­
skovarelse utan en skogens konung, 
driven till det yttersta med Jägaren 
mitt emot sig och i en stor halvcirkel 
alla nundarna. som skuro tändes na och 
öppnade käkarna, tjutande efter blad 
Jägaren, som stod mitt emot Bob. var 
Harry Conant, mycket smärt, mycket 
kortväxt, en förunderligt vålformad, 
vacker miniatyrupplaga av man, med 
ett förtjusande ansikte och olivtärgad 
hy, som lystes upp av ett par gnistran­
de svarta ögon och omrainades av kol- { 
svart hår; de svarta mustascherna de- | 
lade sig över en mun med mycket vita 
tänder, vilken, då han ansatte villebrå­
det påminde om en vargs. Barry Co­
nant var en inträssant man, det rönte 
intet tvivel, och han hade varit på 
fle& och vildare slagfält ån ett halft | 
dussin av börsens mest erfarna med­
lemmar sammantagna Svenen var 1 
sanning värd att ses av den. som gjort | 
till sin uppgift att studera människan 
förvandlad Ull djur.

X-RAY UNDERSÖKNINOT 
Intet gissningsarbete.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St„ Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

TREDJE KAPITLET

Han lyssnade ett ögonblick och sva­
rade: “Håll det fast vid 80 för 12,000 
akUer. Jag kommer pä sekunden" 
Han lade Ifrån slg luren. “Jim, nu är 
det kvistigt. Arthur Perklns. som Jag 
ställde på vakt vid sockerstAngen^ sä­
ger att Barry Conant kommit aättande 
och levererar »A mycket man vill ha. 
Han har fått ned priset tiU 81 och 
bjuder ut aktierna 1 6.000 partier och 
är mycket utmanande. Jag mäste

•) De som-soka trycka ned priset på 
värdepapperen kallas "bears" t björ­
nar l. ix h de »om motsätta sig "bears" 
och »öka höja priset kallas "bulls" 
t tjurar).

MsendlRaadspörgDr.LeijrhCo,
Hmerita# lebmbr norff-banflc ficrgtanfialt, for paoltbclig og famotk 
ttglpbéfttlb iiaafbjcrlp. Yr.^eigt) bar unber fm 20-oarige $tafn4 
txbanblet og bclbrrbri tyxr tcrnfrhg ftorm af Chglomme b»i 
Ä*nl og bar gjort ftg bemmt for ftne Ånrcaf frseifie. neröife s§ 
priMie epa&omme, fom onbrc 2fltger dir bar funnet bribrebe.

Unge »anbL
5nftrmrt. paabraqrt gjtnnrm Uno 

bomiliM» Ufitnufl eg Rorfenbelirr, faefom Qitrtr-
H«». Earrtcr i Kme*. IXitbf». 2at »I KiMItefl. fceetleim 
EfeeKHib. »d«rln Rerbemii clrt lignrnbe Slixlitt, fclbrebei 
ifurtijt. billigt og i 6obmr £temtltgltb. gjrantm albtti» n#« 
•g »ftilbarilgr Mttketor.

Ssrt> »| Slerflogbenmt. Pl»l- »i t>u»ieg»omiiR. »nl- »g ItiletUWtet. >mW 
•»e»rr(M». tetrtffilb Utieleimag fornt fevcirCe €egbomnu eg eeegbebrt tel 
SSanb, iRcrttxb oOc tresilb. »fiifle eg iriuit Ewlimmr. bffcintM poeliDtligt 0( 
fntedfnlbt i rr.terr $rnfctnbt, gjrancm oor teremtc fnniuubttenMiag.

»I »errffbeaeaarr mrb $atiemtmie ferrt boo betrt eget 6bteg unber_itr
om obfol»! Zncitxb. teorier enberr mrb fulb liBib eg gotiroligtek ln* teneenbe p( 
nl o*, te brbftt og froftig&t Mrbtonrr lenbt# oetrolL 

»enfultatiea, perfonlig, gjennrm ®rtt t Ber Sb»rä»maoliliftr, er elbelrt fri.

E)Copenhagen
TUGG

!an lerm Tcm. EwrfMk i

Mr. S. m.

TOBAK .
m

51 Gjord af den »eet utvalda, 
rika, saftiga bladtobak — 
garanterad abeohit ren.

StorMfttlb* 8<rgcbog $rit.
»g »ml Äelgrr lemt kiortt fcennrligteltt eg Wgtrtdbtt etc. og b ur be te M af Uret 

, i «lt * l»trc. ®oge». ber er tnjlt i bet »orit-bonfle 6»teg. tmeel tril t stmtlrt eg ler 
| ftgltt CnfUg Rf inteer, fe* tabfrnbet Sue* og Ebteifc tU .

OR. L K. LEIGH 177 *. State Street, B. 6, Chicago, lä

Detta Sr aekan. (ifver eder
HOS ALLA HANDLARE.

(Fort*)

mm. $ "" "
SVENSKA CAN ADA-TIDNINGEN. Wituupeg. Man- Onsdagen den 13 Febrmari. 1918.

S1MPS0N-HEPW0RTH C0MPANY, LTD.
208 GRAIN EXCHANGE, WINNIPEG.

LICENSED 
Speciell uppmärksamhet vid gradering och dockage.

PÅLITLIGSNABB B O N D E D
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ATT SÄLJA FARM AR EN A8 VAGNAR ÄR VAR AFFÄR.
"Säg, pappa, denna last fyller vagnen".

‘Well, James, tiljsäg agenten att sända det till
SONEN 
FARMAREN:

Slmpson-Hepworth Co. — och därmed är allt besvär över."

FARMARE!
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC GRAIN C0MPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmålsaffären står till 
till Eder tjänst.

Vi äro “Licensed and Bonded”.
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify :
ADANAC GRAIN COMPANY, LIMITED. 

1203 Union Trust Bldg., Winnipeg. Man.

FREDAGEN DEN 13J)E
EN ROMAN AV THOMAS W. LAWSOX

BEMYNDIGAD ÖVERSaTTNINO AV N. FLYGARE.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.

■MW

Omaémgtm dee 13 Febraurt 1918.

S4UKHJ ALPS FÖRENINGEN
NORDEN (Inc.)

Olson B L M . Aaale NmulM. L O, 
AA. Xåsland UVV. A. O. Tum EFTERFRÅGASSCANDINAVIAN 

AMERICAN
•V Joaspfe Trtner Co»

Pmay. Chtca&o, IIL. tillverkare av Trt- 
aers Elixir o€ Bitter Wtoe, avled d 2

M h
der; LIV, Maartts NordSa. — Krerr,

bortkom i mitten av november. 1117 
Ljus brun till Orten, vit fläck 1 huvu 
det. vita ben. små horn, rit fläck på

tidens Hopp har aett attt framtida
febr i St Peter»bort. Florida, efter l opp på de unga vid detta kvartal: 

och de en ta gå na och hoppas att 
der kvartalet kunna vian. att de åro

NJra ttifraiif sjikdrm. 1 
57 Ar Haas
eftertråder

ålder av
ena sidan, vit under magen, och åndan->

l-INF. — Oinoeapolla Office. 236 Nicollet Aveeua.

“HELLIG OLAV"* »T*år från New Tork omkring 
den I« Mars och 2 Mal. och från Skandinavien den 
21 Februari och 11 April 

Alla upplysningar
le ångbåtaagentur eller direkt från linjeas kontor

av svansen vit. SO dollars betalas av 
undertecknad till den. som ger upplys­
ning på vad sått den bertkommlt, eller 
var den finnes

sta mötes program bitr I dag år det»42a __ 1 hvärjs ._
Hall ki I s a Mr. Agnar Rehnberg har hemkom ska* bestå, med kaffe

och doppa, med påtår också Högt 
uti taket glädjen skall stå. och alla 
så glada ska* hemåt få gå C tom allt 
detta kommer ett gediget progitm att 
bjndaa på. Alla skandinaver bilsas 
valkomna att ställa sig under Gond 
templar. vden» sköna, vita, flärkfria 
fana Logen möter varje torsdags 
kväll kl 8.3# å Scotts Memorial HalL

A mit från Grand Forfce. S. D.. dår baa
Ole Swanson.

S W of Sex 12-47 18. Fairy Olen. Sask1 »uedags deltog 1 stora skidtävlingar.Ave., PhoM Oarry 117. 
Alexis biljetter till eller från SverigeIM

Inkster Avs kan erhållas bos
P. M. DAHL SÅ AGENCY, 325 Logmn Ave_ Winnipeg. Man.

gxx ett extrapris för vacker hållning 
Mr Halfdan Hansen. åvtSjukkom -ordf P S'< 

na Ave Tel St John 21»
44» Dafle- ON8KAS. —- Jungfru (general serv­

arn» för familj på 2 vuxna Föredra­
ger en med föregående erfarenhet Låt- 
ta goromål Gott hem Måste vara 
protestant — Mr» G. U Armstrong. 
432 Garfleld 8t. Telef Sher 2494

från Win­
nipeg. erövrade fjärde pris.

tillsatts ». förfåren*og I Cafiads!—IMrå- 
U40. årsavgift undersöka administrationen I

tFHmaatt Alla orden ssyskon från når och fjårdeaavktft
nu EST 

TrtfåTåf.
ran inbjudas att övervar» mötena
G. J. N.avlade f onsdags rapport Rom misslo-

Vasa Orden $
året år tlU-nen anser, att 126 000

råckJigt för att administrera detta de­
partement Dess chef. Herbert G. 
Wtleon. hade beräknat en mlnimikost- 
nad av $66.006 Kommissionen anser 
iven. att ingen assisterande kommis­
sarie är av nöd*>n

Besökande. Mr A. Anderson från 
Prewsterville. Man . avlade bårom da­
gn besök å denna tidnings kontor.

— Pastor E Hlndorff från Scandl- 
cavle. Man . avlade i fredags besök å 
denna tidnings redaktionsbyrå

Mr. o. Simonson från Ijsc du Bon 
ntL.Jdan . var förra verkan inne i sta­
den

Logen Strindbergs av Vaaa Orden 
maskerad 1 fredags kvåll blev en verk­
lig eeccess Odd Fellows Temple vack­
ra sal fylldes snart av en brokig sam­
ling Dår syntes både vackra och 
smakfulla dräkter och mycket koml 
ska figurer Man roade sig av hjär­
tans lust och sökte gissa, vilka de 
maskerade voro. Vilket i de flesta 
fall ej lyckades Dansen tråddes med 
liv och lust. och når demaskerlngens 
ogoeblick kom voro överraskningarna 
kke få Dansen tråddes till Inpå små 
timmarna, och alla voro vid det bästa 
karnevalshumör. Smakfulla pris ut­
delades aven. Följande personer er- 
hollo pris: Damer: lsta pris. mrs J E. 
I.ldholm; 2dra pris mrs Mtlcher Lar 
son; herrar, lsta pris mr John Sell- 
gren. 2dra pris mr. A. Eide Extra 
pris miss Ester Nilson

Stor Whist Drive anordnas av Sven­
ska Sångarbrödema och Norska Glee- 
klubben 1 Scott Memorial Hall fmda- 
gen den 22 febr. kl 8 e m Sex värde­
fulla priser komma att utdelas Sån 
garnas whist drives ha ju alltid förut 
varit väl besökta och omtyckta, och 
denna gång. som troligen blir den si­
sta på säsongen, vänta de ännu mera 
tillslutning, f synnerhet som priserna 
i som äro skänkta» j*ro ännu mera 
värdefulla än förut Dessutom serve­
ras kaffe med dopp och gives en 
svängom Biljetterna kosta 50c. stvt;- 
ket och finnas till salu i de svenska 
affärerna. Glöm icke dag och plats. — 
Komitén.

Skand. Centralkomiténe konsert 
som skulle ha hållits d 22 februari, 
har uppskjutits till tisdagen d 26 
denrtes Konserten hålles i Svenska 
baptistkyrkan Ett gott program ut­
lovas.

TH1S WEEK
Mat.nee Wedneaday and Saturday 

The Wln-the-W»r Comedy
ÖNSKAS. Hushållerska på farm för 

änkeman med två barn i åldern 5 och 
7 år Gott hem for råtta person Svar 
tpårkt “Farmare. Box 59”. Svenska 
Canada Tidningen

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 2i»

0 U T T H E R E”
With The Dslnty Comedienne 

ELSA RYAN
The Spirit of the Victory Sure 

toCome!
MSsee lata aafe S4># lr*

***** I mA*U *
•mm MM.rU] BsU ki i l»

. j«äa 1 LMäeiaB. «»t Uptas St 
Rssakt, AM Lmmésrm. MeUm Ho'el JOHNSONWEEK COMMENCING 

MONDAY FEBRVARY 18th.
Matinees Wedneaday and Saturday

«l>* Mm. «4I, Alt i5Ä3 BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFöFES. 

Phone Garry 244.
294 Park Street

siB 4ÖTt
Ordan har nu 46,000 medlemmar.Vi

LOGEN “STRINDBERG** ÄR WINNf- 
PEGB STÖRSTA SV. FÖRENING.

Return of
Mr. Gullberg från Mlnakl. Ont., be­

söker f v staden Mr Gullberg har 
varit i Canwood. Sask., där han åm- 
nar öppna en diversehandel

Ingenidr C. H. Larson från fabri. 
Sask . »om sedan nyåret besökt flere 
platser I Minnesota, vistas f n. I sta-

ALBERT BROWN I v
The Gripping Secret Service Drama WINNIPEG-KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 

UNGA MÄN (Y.M.C.A.)
vid Snlklrk Ave. hörnet av Power». 
Inbjuder unga mån och gossar att bli 
medlemmar och åtnjuta gymnastik 
klassens privilegier, bad och sim bas­
sång Attraktiva rum från 16 till 110 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhållas på ansökan Kom och besök

MAN
THE WHITE FEATHER
With Mr. Brown as the English 

Detective
BOX OFFICE SALE OPENS FRIDAY 
Evgs. $1.50 to 25c. — Mats. $1.00 to 25c.Mr Jona» Larson från Young. 

Sask avlade i går be*ök å denna tid 
ning» kontor Mr Larson var Inne I 
staden for att soka tandläkare

Mr. J. A. Sandgren från Plnrher 
freek. Alta., »om förra veckan t>esökte 
Winnipeg, återvände hem l lördags 
kväll Cnder besöket här 1 staden be 
slöt mr Sandgren, som är ägare till 
det hus. dar Svenska Canada Tidnin 
gens tryckeri och koritor äro Inrymda, 
att utvidga tryckerilokalen Mr O L. 
Holmgren har utfört ritningarna till 
detta arbete, som kommer att taga 
sin början på vårsidan

\
PCOM1NG

PH YLIS NEILSON-TERRY
in

“M A G G 1 E”ERNE8T FAOENSTROM.
Svensk sekreterare.

LÄKARE

BJÖRNSON & BRANDSON C. H. NILSONLÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagnings tid. 2—3, 7—8 e. m. 
Bostadatelef: Garry 321—Garry 763

Född. Mr och mrs Aron Nordqulst 
glädja alg över en dotters lyckliga fö­
delse

Bonapielen togo i måndags sin bör­
jan och hade de lockat många främ­
lingar till staden

Till tre års fängelse domde* i tors­
dags Peter Mcl^ean för stöld sr en au 
tomobll och en del varor från butiker
här 1 staden

Smärtsamt skadad 1 ena foten blev 
nyligen mr Chas Hruzell under arbet*» 
I C.PH s verkstäder Han är nu på 
bättrlngavågen

KYRKOSAMFUND.
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Ixigan Ave.

Andra dörren »rån Maln 8t.
Winnipeg,

Telefon Garry 117.

8v. luth. kyrkan, hörnel av Logan 
ave och Feuntain st : Gudstjänst nä­
sta sondag kl 10.30 f m och 7 e m 
Predikoåmne på f m "Herrens lär­
jungars kraft och fröjd". Vid afton 
sången: passlonspredikan över "Jesus 
och Juda# Iskariot" — Föreningen 
Freja, flickornas syförening, håller 
möte tisdag afton den 19 febr kl. 8 
hos mrs A. Christenson. 166 Inkster 
are. — Kvinnoföreningens möte hos 
mrs. O Simonson, 52 Dominion st., 
var väl besökt En välkommen gåva 
skänktes till föreningen av järnvigs- 
kontraktören mr J A Sandgren från 
Spokane och Alberta. Föreningen kom­
mer att hålla sitt näata möte hos mrs 
Duncan. föreningens föreståndarinna. 
— Vid ungdomsmötet om torsdag af 
un kl 8 fortsattes behandlingen av 
ämnet: "Svenska grammatiken och 
llttraturen" (ungdomskurst Efter pro­
grammet serveras förfriskningar — 
Kvinnornas hem och hednamissions 
förening håller möte om onsdag afton 
denna vecka 1 kyrkans kapellvåning 
kl 8 Ett kort misrionspröferain kom­
mer att utföras, varefter förfrisknin­
gar serveras

Baptistkyrkan. Förvaltningskomlt^n 
höll sitt möte härstädes förra.veckan 
Pastor Hlndorff från Srandinavia 
predikade vid bönemötet förra torsda- 
gf n I KÖndagskviill höll prof Lager 
en lärorik religionsfilosofisk predikan. 
Pastor Whh-n frftn Mtdlte. Sask . kom 
ned på en blixttum»*' Hoppas tian 
kan stanna längre nästa gång — Tis­
dag kl 7.30 blbelklasaen Torsdag 
bönemöte Ämnen nästa söndag, fm: 
"En epok. då människor möta 
Kristus": em.: "Jesus på gästabud, 
ett uppträde". Besökande: Erlkson. 
Mlnneapolis; Smith. Marchwell

Svenska Nationalkomitén samman 
träder I kväll, onsdag, å S.C T:s kon- 

FYågan om ett sommarting kom­
mer därvid att behandlas.

DR. J. STEFANSSON
t rr Isländsk specialist på ögats, ärats 

nisans och strupena sjukdomar. 
401 BOYD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edman ten 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

TEATER. Man.
Pantagee teater. FYämst på pro­

grammet denna vecka står Cabaret de 
Lux Programmet f. ft. är utmärkt.

Winnipeq teater. Denna vecka gl 
ver det stående sällskapet på Wlnni 
I»eg teater det Inträssanta stycke t 
"Rolling Stones" Anne Bronaugh och 
Fred Pamp uppbara som vanligt hu 
vudrollerna

Walker teater. Denna vecka spelas 
det vackra stveket "Out There", som 
fått den bästa press över allt Nästa 
vecka spelar den eminente skådespela­
ren Albert Brown 1 "The White Feath- 
er". som förut med framgång givits i 
Winnipeg

Orpheum teater. Seeley med ett 
jazz band på fem pojkar uppför nästa 
vecka ragtime-sklssen "Seely's Sytico- 
vated Studio", som är utmärkt. "In 
the Dark", ett mystiskt melodrama, 
uppföres av ett utmärkt sällskap. Den 
japanska Jiu Jitsu truppen utför mån­
ga utmärkta stycken Cap Anson spe 
lar med två döttrar en haseball-skiss 
av Ring Lardner. Lucllle uppträder 
med sin underbara papegoja Cochle 
Vardon och Parrv dansa och sjunga 
I.ew Reed och Wright Girls uppföra 

A Musical Comedy Oddity". Rörliga 
krtgsbilder som vanligt.

DR. R. L HURST
Medlem i? Roysl Collegs of Surgeons, Eng 

land Licentiat a» Royal College of Phiaie 
fana. London. Speciallat: Bröst-, narr och 
kvinnosjukdomar.
Kontor: 305 Kennedy Bldg, Portage Ave

mitt emot Eatona. Telefon Maln S14. 
Kontorstid : 3—5 och 7—9 
Boatadatelefon: Oarry 1175

DR. B. GERZABEKEn “leaw of abeence board" kom­
mer att uppråttaa 1 Winnipeg. Denna 
afcall ha till eppgift att giva bona flde 
farmare och termarbetare, »om blivit 
tvångiutahrlvaa, permission

Enligt kabeltelegram från Köpen 
Scandlnavian American

415—417 Pritchard Ave., Winnipeg. 
Telefon St John 474. ♦3k .♦.

ÅA.S. BARDAL XLÄKARE
soiu erhållit diplom i Österrike-Ungern, Tysk 
land, London, England, Canada etc. F. d 
•Hxiaterande läkare vid de kungliga och k ej 
■••rlige klinikerna i Wien. Krakau, Prag, Ber 
lin. Paria och London, England.

: :♦> BieKAnrmosB tea.
Bagrafningar ntföraa ekyndeomi #»i i 

till moderat pris ♦
Une*» ångare "Helllg Glav" anlänt 
dit Ingen datum gives. meddelar P M 
Dahl Steamshlp Agency

har

Första klassens praktiskt

Tandläkarearbete
SPECIALIST

mag och lnnglidande, sjukdom 
na, köna och fruntimmereajukdomar, sår, 
forloaaningar orh operationer Bekandling i 
och utom hrmmet. såväl aom i rart t privata 
sjukhus. Besökande läkare å St. Bonifece 
och General Hospital

: HTBKDSKVBBK.
Företa klnaeena dreeker 

Kontoretelefo»: Oarry J00 och 37»
BoetadAalefon: Oarry 1161. f

RARDAL BLOCK.
#>I4S Sher»rocka Btr.. Wtnnlpas .♦

:i inäförTill två åra flngelae dömdes I lör­
dags Harold F Stewart. som av 
veuskäl vägrat göra krigstjänst Han 
tog saken mycket lugnt och viftade 
med handen åt åhörarna, då han läm 
nade dom »alen

Döpta av pastor V. J Tengwald den 
Ernest Edward, son till mr 

och mr» J E Peterson här i staden 
— Samma dag- Walter Maurits, son 
t III mr och mrs J E Carlson 1 St_
Vital, Man

Winnipeg Street RaHway, som den 
1 februari till staden skulle ha betalat 
de stipulerade 5r. av Inkomsterna un 
der 1917. dier $99.000. har för första 
gången 1 bolagets historia Icke gjort 
så Dålira finan»» r uppgivas vara or­
saken A t er en bluff

Krigarätt började förra veckan mot 
sergeant G J Slmpson. som »tår an­
klagad för att ha misshandlat några 
“eonaeleottous objectors" 1 Minto- 
barackerna Der blir troligen ingen
ting ar med den civila rättegången öppet möte anordnar .Logen No 1

Loui» Kon, superintendent för Imml- Framtidens Hopp. torsdagen <1 
gration och kolonisering 1 Manitoba. febr kl R 30 em. & Scott Memorial 
har begärt avsked, vilket beviljats ho-! Hall Ålderman mr Queen. vilken 

Mr Kon har Innehaft denna 1 »kulle bliva mötets talare kommer ej 
Han säger sig vara an närvara, ity han har fått laga för- 

mlssnojd med de förhållanden, under hln,!‘ r ■■ 
vilka han arbetar

Vigda. Alfred Fred borg och Chri­
stina Martinson, båda frftn Erlnview,
Man . aammanvigde» av pastor Zetter 
vall på pastorsexpeditionen I Baptist 
kyrkan. Winnipeg. onsdagen den 6 
febr 1918

: :
:till priser, som
:PASSA EDER PUNG.MOTTAGNINGSTID:

8—12 t. m , 2—6 e. m . 7—10 på kvållen VDam, som betjänar och speciellt 
vilorum för damer.
Bestäm genast tid.

i hbr

DOKTORS
Boulangcr och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
DR. G. R. CLARKE

1 till 10 Dominion Trust Bldg. 
REGINA, SASK.

Dr. Boulanger, post graduate från sjuk 
hus i Paris och London.

Dr. Boissonneault. poet graduate från 
sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modirna X-stråle- och 

Genito-urin-laboratorium.

BROOKS & SUTHERLAND
Barrlstera, Sollcltora, Notariea etc. 
708 8TERLING BANK BUILDING. 

WINNIPEG.
SVENSKA TALAS 
Phone Maln 6255.

BREVLÅDA.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340Fri*z Johnson. Grossiele, Man. — 
Som Ni ej är prenumerant, kunna vl 
ej göra något åt Eder skrivelse.

John C. Fernholm, Haileybury. Ni 
är automatiskt canadensisk medbor­
gare cch vämepliktsskyldig i första 
tvångsutskrivningsklassen

Mr. Bergfelt. Haqlof. Sask.—Om det 
verkligen skulle förhålla sig så, att 
S.CVT. kommit fil! klarhet under krigs­
åren. så är dett icke ensam därom och 
behöver icke skämmas däröver Och 
ej heller borde Ni klandra den därför. 
Läs Wells briljanta "Mr Brittllng 
kommer till klarhet" och nl skall kan­
ske komma på andra tankar Vad Ni 
5 övrigt säger, är så stridande mot 
sanningen, att vi anse oss ej kunna 
publicera det.

FÖRENINGSVÄRLDEN. ALBERTA.EDMONTON,

FREDA SIMONSON

Concert Pianist
14 DR. R0VEDA, M.T.D..M.E. MADAM R. FERNIE, 

Massös.
för kroniska sjukdomar, elektrisk be­
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage, borttagande medelst 
elektricitet av bår och födelsemärken 
ken.

plats I två år and
Komttön har dock fått löfte 

att få presentera honom den 14 mars 
Programmet om torsdag blir som föl-

Teacher of Pianoforter Manicure, Ansiktsmassage, 
Behandling av huvudsvålen, 
Elektrolysis, Chiropody.

919 Somerset block, Winnipeg.

Late pupll of Milen Sokoloff. 
Studio. 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 3573.

LIKTORNSOPERATÖR. 
Kontor: 919 Someraet Bullding, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.
Musik
2 Hälsningstal
3 Solosång 
4. Bvgdemålshlstorier

. . Stråkorkestern 
Gust. J Nyberg 

Miss Annie Lindblad
Vittnen voro: mr» John 

Petterson och ml»* Hanna Norlin 
Verkligt vårväder var det i slutet 

srv förra veckan 1 Winnipeg 
don t worry! Det h.ir nog vinter igen 

Föll ■■

Mrs Alfr. Egnell 
Redaktör P Myrvold 

Stråkorkestern 
Mr Herman Egnell 

Miss Annie Lindblad

5. Föred rå g
6 Musik
7 Allt på skämt
8 Solo-*Ane
9 T’ni»on sång. Du gamla, du fria . 

10. Avslutning
11 Kaffeservering

Alla skandinaver hälsas välkomna! 
Obs ! Fritt inträde! — Komiterade.

Rut
Ett beriktigande.

från Provencher ave. bridge 
gjorde Järnarbetaren John Ashley i 
onsdag» Olyckan skedde under ar­
bete på hron Han föll ned 30 fot på 
den (»belagda Red river, varvid han 
alog sig så illa. att han senare avled.

Självmord. J R Nelson. 105 Victo­
ria ave. Tranncona. begick I lördags 
eftermiddag självmord genom att In 
taga gift Nelson hade varit anställd 
vid regerings Järnvägarna, men de se­
naste veckorna med hustru orh barn 
bott på farm i McGregor Man kän 
ner Icke motivet till den förtvivlade 
handlingen

Herr redaktör!
På förekommen anledning ber jag 

att få medgiva, att jag förhastade mig 
något, då jag i mitt brev i förra num­
ret av S. C T påstod, at pastor V. J 
Tengwald samlat ett mindre lämpligt 
element 1 sin församling kring sig 
Faktum är nämligen, att det ännu fin­
nes några utmärkta män - bland des­
sa räknas naturligen ordföranden i sty­
relsen. mr J. A Gustafson — på för­
troendeposter i nämnda församling. 
Deras namn behöva icke här nämnas. 
Den svenska allmänheten 1 Winnipeg 
känner dem allt for väl

I.O.G.T. Vid Logen No. 1 "Framti­
dens Hopps" möte i torsdags installe­
rades de vid föregående mötet nomi­
nerade tjänstemännen, vilka voro: 
L.T. Gust J Nyberg: V.L.T., Joe 
Sparrmar : L.U.M . Berta Nilson : L. 
Sk M . Einar Hanson; L.K., Ester 
Storm; L Sekr. P A. Oslund; B L. 
Sekr. Helmer Johnson; LM. Marta

Lutheran.

SVENSKA GRAM0F0N-SKIV0R
\ Du gamla, du fria 

Kosack visa 
Variahle 
Krlstlanla 191* 
Tyroler Polka 

} Frykdalspolska 
1 Vlener Kreux polska 
\ Svensk Rhinlander

t Kom Adolfina 
) Strrmansvalsen 
I Idag år den lsta Maj 
) Sju vackra flickor 
t Gottlands Quadrill 
) C rest ed Hen. (Dansk i 
( Vår lilla nicka 
) Östgöta Polska

Orders till landsorten, (15c. extra pr. record för porto) expedieras or 
Skriv Ull

E1Z41 E261385c. 66c.

C1698 8304785c. 85c
E1700 S304985c. 86c.

!/E1697 85; S3M 85c V 8

THE SWEDISH C AN ADIAN SALES, LIMITED
Telefon 117Box 734 Winnipeg, Man.

S

“BERGENSFJORD”
Avjir från New York den

2:a Mars och 20:de ApriL
PaMiRerere resa från Winnipeg 4 

dagar tidigare med Soo och B. * O 
banorna rla Washington. D. C.

Når ni skriver efter reepaaa och In­
struktioner. rar god och uppgiv ålder 
samt om ni har forna eller andra med­
borgar papperet, och hur långe sedan 
ni uttagit detsamma.

BILJETTER FRÄN SVERIGE uttt*- 
das till Amerika och Canada

f

k
'*< i

I

H 0BE å C0., G.N.W.A.
123 So. 3rd Street Minneapolia, Minn.

P. M. DAHL S. S AGENCY,
128 Logan Avenue. Winnlpe* Man.

t» i

ibRånad 
på sina 
vetepängar

'r/M.i;

►
igg-

Låt icke gopherna taga 
all eder förtjänst—

0
Kä.s
>ia :
X,

•t

Men använd

GOPHERCIDE 6

#
“DET DÖDAR G0PHERS ALLTID”

Vete, dränkt i “Gophercide", förblir dödande, 
tills det ätes av gopherna.

Sålt pä alla apotek och butiker.
Var säker om att efterfråga “Gophercide”.

Det är stryknin med den bittra smaken bort­
tagen. Ingen add eller ättika behöves för att lösa 
den — använd endast varmt vatten.

0

TILLVERKAD AV

NATIONAL DRUG & CHC3CAL CO. OF CANADA, LTD., MONTREAL
AVDELNINGSKONTOR: Winnipeg, Regina, Calgary, Edmonton, Nelson, Vancouver och Victoria.

T

ti

ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare, Sakförare.

SKANDINAVISKA VAROR
NORSK ISTER SILL. hel i 20 Ib. paile
2 RATION FISKBULLAR, i burkar ....

Per duMin burkar ........ ....................
4 RATION FISKBULLAR. . burkar .....

Per dueain burkar .....
NORWEGIAN ANSJOVIS, per Ib'

I patls ■ 18 Ib. ..........
PRIM OST, per Ib. .........

Per box a 30 lä _____
FULT OST. i paile a 15 Ib.............. ............
IMPORTERAD RÖKT SILL. per dueem 

I låder a 100 Ib.
SPISBRÖD, per paket ..

I låder a 18 paket .....
BRUNA BÖNOR, per te.

I burkar__________

64.00
.35

....... . 4.00
.65

----"... 6.75
------  25
........ 3.75
—..... -25

7.00
3.46
.96

6.76
.36

6.90
ja
.25

Köp Edert MJÖL tonan MJÖLFÖRBUDET träder i kraft’
P. NELSON, 499 Daffem Are, Wmmpeg, Man.

HSK! HSK! FISK!
DIREKT FRÅN VÅRT NÄT TILL 

KONSUMENTEN.
Vi operera nära 30 mil av nät.

VI betala alla fraktavgifter.
100 lb White Fi»h
100 Ib. Mulleta .........................
100 lb. Trout .............................
100 lb I*lke ................................
100 lb. Plckerel ...................... .

SPECIELLT ANBUD 
50 lb. White Fiah, 50 lb. Plke $11.00 
35 lb. White Fleh, 35 lb. Plke,

30 lb. Mulleta 
Deaaa priser inbegripa leverans 

till eder atatlon. Frakten betald.

$12.50
6.50

15.00
9 50

12.50

$10.00

The DAVIS PRODUCE Co.
Box 203, The Pas, Man. 

FISK UTESLUTANDE FÖR DET 
CANADEN8I8KA FOLKET.

SKANDIA
HOTELL

och
SVENSKA CAFEET,

418 Logen Avenue.
Winnipeg, Man.

Kom ihåg "SKANDIA” är det 
enda verkligt skandinaviska ho­
tellet l Winnipeg Glöm nu Icke 
att akrlfva ned adreeeeo. aå nl 
kan finna den

De, aom komma in med natt­
tågen, ombedjas hänvända alg
till
Room 14, 307 Patrick Street. 

M. A. MEYER.

SPARA(Ö

S
år fld.ua towa. 
tnen varenda dag. 
»om går utan en

REG0
»I6»if Nl bort

Pungar, tid 
och arbetakraft. 

DM år många skål får juet Eder 
sit Just nu k»ps en

REG0
Skri» till oaa och tI skola tala om 

orsaken

Hammarstrand A Co.
309 Fountain St, Winnipeg.

Su'

PROF. SUTT0N’S
Droglösa Botemedel

Sändas per post:— 
Katarr, 50c, Eczema, 50c, 
njurlidande, $1.00, ögonvat­
ten 50c, liktorn, 25c, mag­
mediciner 50c, elektriska 
fingerringar $2.50, skosulor 
5c, bälten $2.00 till $1.00, 
ormar $1.00, binikemask 
$5.00. Krigsskatt 5c. extra.

PROF. SUTT0N,
229 Pacific Ave. 

WINNIPEG, MAN.

J. E.

STENDAHL
32ä LOGAN AVENUE

Dsm- och Herrakrldderlaffår.

Lager af tyger I modirna färger.
Pressning och Cleanlng utfa­

ren prompt och billigt Går ett 
besök Belåtenhet garanteras.

DÅ

TÄNDERNA
BESVÄRA

tk.-j

beaölt Dr.

Värkande tänder och nerver 
borttagas och behandlas på de 
bästa metoder.

UNDERSÖKNINGAR
och

BERÄKNINGAR FRITT

Dr. C. C. JEFFREY
“Den noggranne tandläkaren"

Hörnet Logan ave. o. Main st.
Ingång från Logan Ave. 

WINNIPEG.

WINNIPEG

A

MNPAUtW
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